
 
 
 

1 
 

Samningur 
Sjúkratrygginga Íslands og Tannlæknafélags Íslands 

um tannlækningar utan sjúkrahúsa 
 
Sjúkratryggingar Íslands (Sjúkratryggingar) kt. 650309-0220 og Tannlæknafélag Íslands 
(TFÍ), kt. 570570-0139, gera með sér eftirfarandi samning um tannlækningar utan 
sjúkrahúsa fyrir sjúkratryggða samkvæmt lögum um sjúkratryggingar nr. 112/2008.  
 

1. gr. 

Gildissvið 

Samningur þessi er gerður á grundvelli laga nr. 112/2008 um sjúkratryggingar. Hann tekur til 
tannlæknaþjónustu á eigin stofum tannlækna fyrir einstaklinga sem eru sjúkra- eða 
slysatryggðir skv. lögum nr. 112/2008 um sjúkratryggingar eða lögum nr. 45/2015 um 
slysatryggingar almannatrygginga. 

Undir samning þennan falla tannlækningar sem tilgreindar eru í aðgerðarskrá og gjaldskrá, 
sbr. fylgiskjöl II og III með samningi þessum og gildandi reglugerð, um þátttöku 
sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar. Undanskildar eru tannréttingar. 

Samningurinn tekur til: 

1. Forvarna og tannlækninga barna til 18 ára aldurs. 

2. Tannlækninga, annarra en tannréttinga, vegna alvarlegra meðfædda galla, slysa 
eða sjúkdóma. 

3. Tannlækninga aldraðra og öryrkja. 

Aðilar samnings þessa geta á samningstímanum samið um breytingar á honum og eftir 
atvikum nánari útfærslur. Slíkir samningar eru bindandi fyrir tannlækna sem starfa 
samkvæmt samningnum. 

 

2. gr. 

Samningsgögn 

Sjúkratryggingar gera tilteknar kröfur til samningsaðila sinna um framkvæmd samnings skv. 
Almennum skilmálum, sbr. fylgiskjal VII eftir því sem við á, þó gilda ekki ákvæði 13. mgr. 3. 
gr. og 8. gr. 

Eftirtalin fylgiskjöl eru hluti samnings þessa: 

Fylgiskjal I Samstarfssamningur Sjúkratrygginga og TFÍ 

Fylgiskjal II Samningsform samnings við tannlækna 

Fylgiskjal III Aðgerðarskrá Tannlæknafélags Íslands ásamt reglum Sjúkratrygginga 
um greiðsluþáttöku 

Fylgiskjal IV Gjaldskrá 

Fylgiskjal V  Almennir skilmálar Sjúkratrygginga Íslands (SÍ) um kaup á 
heilbrigðisþjónustu, nú með gildistöku frá 1. júlí 2019 

 

3. gr. 

Aðild 

Eftir samningi þessum geta starfað tannlæknar sem hafa löggilt starfsleyfi samkvæmt 
starfsleyfaskrá Embættis landlæknis, sbr. reglugerð nr. 1121/2012 um menntun, réttindi og 
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skyldur tannlækna og skilyrði til að hljóta starfsleyfi og sérfræðileyfi, enda uppfylli þeir önnur 
skilyrði samningsins, m.a. að fyrir liggi staðfesting landlæknis á að rekstur heilbrigðisþjónustu 
uppfylli faglegar lágmarkskröfur og önnur skilyrði í heilbrigðislöggjöf (rekstrarleyfi). 

Vilji tannlæknir, sem uppfyllir ofangreind skilyrði til að starfa skv. samningi þessum, skal 
gerður sérstakur þjónustusamningur milli hans og Sjúkratrygginga, sjá fylgiskjal II. Í 
þjónustusamningi tannlæknis við Sjúkratryggingar er tilvísun til samnings þessa og teljast 
ákvæði þessa samnings því sjálfkrafa hluti þjónustusamninga við einstaka tannlækna. 

 

4. gr. 

Skyldur þjónustuveitenda og kaupanda 

Tannlæknar skulu gæta ýtrustu hagkvæmni gagnvart sjúkratryggingum landsmanna með 
hliðsjón af viðurkenndum fræðum í tannlæknaþjónustu. Þeir skulu uppfylla opinberar kröfur 
um faglega þjónustu, rekstur og eftirlit. Tannlæknar skulu starfa samkvæmt klínískum 
leiðbeiningum og eftir viðurkenndum gagnreyndum starfsháttum. 

Tannlæknar skulu beina þjónustunni að þeim sjúklingum sínum sem helst þurfa hana, en 
koma í veg fyrir sóun fjármuna. Tryggja skal aðgengi þeirra að þjónustunni með áherslu á 
viðkvæma hópa, sbr. 5. gr. samnings þessa. 

Tannlæknar skulu vera virkir þátttakendur og/eða sýna frumkvæði um stafrænar lausnir, nýja 
tækni og nýsköpun sem leitt geti til hagkvæmni og aukinna gæða í þjónustu. 

Tannlæknar skulu þekkja lög og reglugerðir sem gilda um heilbrigðisstarfsmenn og 
heilbrigðisþjónustu og önnur lög og stjórnvaldsfyrirmæli eftir því sem við á, sbr. 1. mgr. 9. gr. 
reglugerðar nr. 1121/2012.  

Tannlæknum ber að þekkja skyldur sínar og virða siðareglur stéttarinnar, viðhalda þekkingu 
sinni og faglegri færni og tileinka sér nýjungar er varða starfið. 

Tannlækni ber að stunda virka símenntun í samræmi við skilyrði VEIT (Virk endurmenntun 
íslenskra tannlækna). 

Tannlæknar upplýsa einstaklinga og/eða eftir atvikum forráðamenn þeirra um tannheilsu og 
raunhæfa meðferðarkosti og veita þeim upplýsingar um kostnað meðferðar eins og tök eru 
á. Ef um er að ræða kostnað sem Sjúkratryggingar taka ekki þátt í að greiða ber tannlæknum 
að upplýsa um mögulegan kostnað eftir bestu getu. 

Ef fleiri en eitt meðferðarúrræði koma til greina við úrlausn vanda einstaklings skulu 
tannlæknar upplýsa hann eða eftir atvikum forráðamann barns um möguleg 
meðferðarúrræði, kosti og galla þeirra svo og áætlaðan kostnað. 

Sjúkratryggingar skulu tryggja snurðulausa virkni tölvukerfa sinna þannig að ekki hljótist 
óhagræði fyrir tannlækna sem starfa samkvæmt samningi þessum. Ábyrgð Sjúkratrygginga 
takmarkast af eigin kerfum og nær ekki til þeirra hugbúnaðarhúsa sem tannlæknar eiga í 
viðskiptum við. 

Samningur þessi byggir á að í gildi sé samstarfsamningur milli Sjúkratrygginga og TFÍ. 

 

5. gr. 

Aðgengi og forgangsröðun 

Áhersla er lögð á að hinir sjúkratryggðu hafi gott aðgengi að þeim tannlækningum sem þeir 
þurfa, bæði hvað varða forvarnir og meðferðir og eftir atvikum tilvísanir til annarra 
sérfræðinga. Meðferð skal vera einstaklingsmiðuð og sniðin að þörfum hvers og eins.  
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Starfsstofur tannlækna skulu uppfylla almennar kröfur um aðbúnað og aðgengi, þ.m.t. 
aðgengi fyrir hreyfihamlaða, hafa góða loftræstingu og lýsingu og vera með aðgang að 
salerni.  

Forgangsröðun skal vera í samræmi við þingsályktun nr. 38/150 um siðferðileg gildi og 
forgangsröðun í heilbrigðisþjónustu og 19. gr. laga nr. 74/1997 um réttindi sjúklinga. 

 

6. gr. 

Heimilistannlækningar 

Sjúkratryggð börn skulu hafa skráðan heimilistannlækni sem annast allar almennar 
tannlækningar þeirra. 

Sé þess óskað að barn sé skráð hjá tannlækni skal viðkomandi tannlæknir skrá sig sem 
heimilistannlækni þess. Undanþegnir þessu ákvæði eru sérfræðingar sem ekki hafa sjúklinga 
í reglulegri innköllun. 

Heimilistannlæknar sjá um innköllun í eftirlit eigi sjaldnar en á tveggja ára fresti og skrá 
ástand tanna og munnhols. Fyrirkomulag þetta kemur þó ekki í veg fyrir að annar tannlæknir 
geti sinnt barni. Mikilvægt er að ná til þeirra barna sem eru vanrækt hvað tannhirðu varðar 
og hafa ekki sótt nauðsynlega tannlæknaþjónustu svo og þeirra sem eiga erfitt með að sækja 
nauðsynlega tannlæknaþjónustu vegna skertrar færni. 

Komi barn ekki í reglubundna skoðun til skráðs heimilistannlæknis í 24 mánuði falla þau af 
skrá heimilistannlæknis. 

 

7. gr. 

Gæði 

Við veitingu þjónustu skal fylgja gagnreyndri alþjóðlegri þekkingu á sviði heilbrigðisþjónustu 
og taka mið af faglegum tilmælum, viðmiðum og leiðbeiningum Embættis landlæknis eftir 
því sem við á.  

Tannlæknar skulu velja gæðavísa sem lýsa gæðum þjónustunnar, sbr. 6. gr. reglugerðar nr. 
1148/2008 um gerð gæðavísa sem notaðir eru til að meta gæði og árangur innan 
heilbrigðisþjónustunnar. 

Verði samræmdir gæðavísar tilgreindir af fagfélagi tannlækna skulu tannlæknar nota þá 
gæðavísa. 

Tannlæknar skulu skila gæðauppgjöri til Embættis landlæknis og Sjúkratrygginga sem byggir 
á lykilþáttum gæðaáætlunar Embættis landlæknis og er ætlað að sýna árangur hvað snertir 
gæði og öryggi þjónustunnar þegar eftir því er kallað, þó ekki oftar en einu sinni á ári. 

 

8. gr. 

Gjaldskrá 

Sjúkratryggingar greiða fyrir tannlækningar sem falla undir samning þennan í samræmi við 
gildandi reglugerð á hverjum tíma og gjaldskrá, sbr. fylgiskjal IV að frádregnu gjaldi hins 
sjúkratryggða.  

Óheimilt er að innheimta hærra verð fyrir þjónustu samkvæmt samningi þessum en það sem 
tilgreint er í gjaldskrá, sbr. fylgiskjal IV. 
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Sé tannlæknaverk ekki tiltekið í gjaldskrá samningsins eða reglur aðgerðarskrár takmarka 
endurgreiðslur einstakra gjaldliða þannig að kostnaðarhluti Sjúkratrygginga verður minni en 
50% af gjaldliðnum er tannlækni heimilt að miða við eigin gjaldskrá og greiðir sjúkratryggður 
þá þann hluta meðferðar sjálfur sem er umfram hlut Sjúkratrygginga. Tannlæknir skal gera 
sjúklingi grein fyrir hvaða gjaldskrá er miðað við og eins og kostur er hver eigin kostnaður 
hans er áður en meðferð fer fram sbr. lög nr. 57/2005 um eftirlit með viðskiptaháttum og 
markaðssetningu.  

Fjárhæðir í gjaldskrá skulu breytast tvisvar sinnum á ári eða þann 1. janúar og 1. júlí ár hvert, 
í fyrsta sinn í júlí 2024. Skal 42% taka breytingum miðað við launavísitölu (í október og apríl) 
og 58% miða við breytingu á vísitölu neysluverðs (í nóvember og maí). Launavísitala í 
október 2023 var 962,1 og vísitala neysluverðs í nóvember 2023 var 605,8.  

 

9. gr. 

Greiðslur sjúkratryggðra 

Fyrir þjónustu samkvæmt samningi þessum greiðir sjúkratryggður gjald samkvæmt 
gjaldskrá, sbr. fylgiskjal IV og eins og það er ákveðið í reglugerð um þátttöku sjúkratrygginga 
í kostnaði við tannlækningar skv. gildandi reglugerð á hverjum tíma. 

Þegar greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga er í formi styrks þá greiðir sjúkratryggður það sem 
umfram er fjárhæð styrksins.  

 

10. gr. 

Greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga 

Fyrir þjónustu samkvæmt samningi þessum greiða Sjúkratryggingar það sem á vantar að 
greiðsla sjúkratryggðs skv. 9. gr. nemi fullri þóknun, sbr. 8. gr. 

Tannsmíðakostnaður greiðist skv. reikningi í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, þó að 
tilteknu hámarki eins og nánar er skilgreint í fylgiskjali III og IV. Fari reikningur tannsmiðs eða 
birgis fram úr skilgreindu hámarki er Sjúkratryggingum heimilt í sérstökum tilfellum og að 
undangenginni umsókn að greiða þá upphæð sem er umfram skilgreint hámark. 

 

11. gr. 

Reikningar 

Reikningar skulu uppfylla skilyrði laga og reglna á hverjum tíma. Á reikningi skal m.a. koma 
fram nafn og kennitala sjúkratryggðs, hvaða dag verk fór fram, hvaða tannlæknir vann 
verkið, aðgerðar- og/eða gjaldskrárliður, heildarverð og kostnaðarhluti sjúkratryggðs. Í þeim 
tilfellum að tannlæknanemi eða tannfræðingur vann verkið skal það koma fram á reikningi. 
Fyrirtækjum sem eru í meirihluta eigu tannlækna er við þau starfa skal vera heimilt að senda 
Sjúkratryggingum reikninga fyrir verk sem unnin eru af tannlæknum sem eru aðilar að 
samningi þessum. Reikningar vegna verka skulu að jafnaði sendir að loknu verki eins og það 
er skilgreint í aðgerðarskrá.  

Sjúkratryggður eða forráðamaður hans skal staðfesta komu með undirskrift reiknings eða 
með öðrum hætti sem samningsaðilar telja tryggan. Tannlæknar varðveita frumrit reikninga 
með staðfestingu sjúklings með öruggum og aðgengilegum hætti í samræmi við almennar 
bókhaldsreglur skv. lögum nr. 145/1994, sbr. reglugerð nr. 505/2013 um rafræna reikninga, 
rafrænt bókhald, skeytamiðlun, skeytaþjónustu, geymslu rafrænna gagna og lágmarkskröfur 
til rafrænna reikninga- og bókhaldskerfa.  
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Tannlæknar skulu senda Sjúkratryggingum reikningsupplýsingar í samræmi við gjaldskrá og 
aðgerðarskrá, rafrænt án milligöngu hins sjúkratryggða. Við sendingu rafrænna 
reikningsupplýsinga ber að fara eftir færslulýsingu sem Sjúkratryggingar hafa samþykkt. 
Rafrænar upplýsingar skulu almennt berast samdægurs. Sjúkratryggingar skulu greiða 
athugasemdalausa reikninga inn á bankareikning viðkomandi læknis/starfsheildar innan 10 
virkra daga frá móttöku reikningsupplýsinga. 

Sjúkratryggingar geta hvenær sem er óskað skýringa á reikningsupplýsingum/reikningi og 
ber útgefanda reiknings að gefa þær. Meðan ekki hefur fengist skýring er heimilt að: 

• Greiða reikning með fyrirvara. 

• Hafna greiðslu reiknings. 

Með aðild að samningi þessum fellur niður samningur um rafræn samskipti og aðgerðarskrá, 
dags. 11.apríl 2013. 

 

12. gr. 

Skráning upplýsinga og notkun upplýsingakerfa 

Um færslu og varðveislu sjúkraskráa tannlækna gilda lög um sjúkraskrár nr. 55/2009, sbr. 
einnig 10. gr. reglugerðar. nr. 1121/2012 og gildandi leiðbeiningar og tilmæli viðeigandi 
aðila svo sem embættis landlæknis.  

Tannlæknar skulu skrá í rafræna sjúkraskrá upplýsingar um hvern sjúkling og veitta meðferð. 
Um aðgang að sjúkraskrám færðum af tannlæknum gilda ákvæði 46. gr. laga um 
sjúkratryggingar nr. 112/2008. 

Tannlækni ber að nota stöðluð upplýsingakerfi vegna starfseminnar (þ.m.t. tímabókanir, 
reikningagerð og sjúkraskrá) sem byggir á stafrænum samskiptum við Sjúkratryggingar og 
eftir því sem unnt er við notendur.  

Stýrikerfi og hugbúnaður sem tengjast kerfum Sjúkratrygginga verða að vera uppfærð og í 
stuðningi frá framleiðanda. Tölvubúnaður sem notaður er til að tengjast kerfum 
Sjúkratrygginga verður að vera með öryggisvörnum sem uppfærðar eru með nýjustu 
viðbótum hverju sinni. Hugbúnaður sem notaður er til að þróa tengingar við kerfi 
Sjúkratrygginga verður að vera uppfærður og í stuðningi frá framleiðanda. Miðlun gagna í 
samskiptum við kerfi Sjúkratrygginga verður að vera dulrituð og taka mið af lágmarkskröfum 
sem gilda um slík samskipti hverju sinni. Nánari skilmálar eru í umsókn um aðgengi að 
kerfum Sjúkratrygginga. 

Tannlækni ber að hýsa sjúkraskrárgögn sín í hýsingarumhverfi sem rekið er með stjórnkerfi 
upplýsingaöryggis. Samningur við ytri hýsingaraðila skal vera skriflegur. Í samningi skal 
meðal annars kveðið á um öryggisafritun gagnanna og ákvæði sem gerir lækni kleift að færa 
gögn yfir til annars hýsingaraðila þannig að ekki verði rof á aðgengi að gögnunum. Sé 
hýsingarumhverfi rekið af starfsheild skal gera samning við hæfan aðila um 
öryggisafritun.Tannlæknir ber ábyrgð á skráningu og varðveislu sjúkraskrárgagna, sbr. lög 
um sjúkraskrár. 

 

13. gr. 

Samstarfsnefnd 

Samstarfsnefnd skal skipuð samkvæmt samstarfssamningi Sjúkratrygginga og TFÍ, sem er 
hluti samnings þessa, sbr. fylgiskjal I. 



 6 

Ákvarðanir samstarfsnefndar um breytingar á eða eftir atvikum túlkun eða framkvæmd 
samnings þessa eru bindandi fyrir tannlækna sem undirritað hafa þjónustusamning við 
Sjúkratryggingar. 

Þar sem samningur þessi byggir á nýrri gjaldskrá hefur samstarfsnefnd það hlutverk að vakta 
notkun hennar og endurmeta skilgreiningar ef notkun einstakra gjaldskrárliða víkur frá því 
kostnaðarmati sem notað var við mótun gjaldskrárinnar. 

Tannlæknir eða Sjúkratryggingar geta hvor um sig óskað eftir fundi sín á milli þar sem aðilar 
fara yfir álitamál eða kvartanir varðandi samninginn og samskipti, bæði innbyrðis og við hina 
sjúkratryggðu eða vísað álitamáli eða kvörtunum til úrlausnar hjá samstarfsnefnd. 

 

14. gr. 

Þagnarskylda og persónuvernd 

Tannlæknar skulu gæta þagnarskyldu um allt það er þeir verða varir við í starfi sínu og leynt 
á að fara. Öllum veitendum heilbrigðisþjónustu og starfsmönnum þeirra ber að fara með 
persónuupplýsingar í samræmi við grundvallarsjónarmið og reglur um persónuvernd og 
friðhelgi einkalífs og tryggja áreiðanleika upplýsinga, sbr. lög nr. 90/2018 um persónuvernd 
og vinnslu persónuupplýsinga.  

 

15. gr. 

Ábyrgð og tryggingar 

Tannlæknar skulu hafa fullnægjandi starfsábyrgðar- og sjúklingatryggingu hjá viðurkenndu 
vátryggingafélagi sem hefur starfsleyfi á Íslandi. 

 

16. gr. 

Fjárreiður og fjárhagslegar ráðstafanir  

Um reikningshald og endurskoðun ársreiknings gilda ákvæði laga nr. 3/2006 um 
ársreikninga og laga nr. 145/1994 um bókhald. 

Halda skal fjárreiðum og reikningshaldi vegna starfsemi og þjónustu skv. samningi þessum 
aðgreindum í bókhaldi frá öðrum rekstri og eignum tannlæknis. 

 

17. gr. 

Eftirlit 

Í samræmi við 1. mgr. 45. gr. laga nr. 112/2008 um sjúkratryggingar skulu Sjúkratryggingar 
hafa eftirlit með starfsemi samningsaðila sem miðar að því að tryggja að tegund, magn, gæði, 
kostnaður og árangur þjónustu sé í samræmi við gerða samninga.  

Eftirlit Sjúkratrygginga getur m.a. falist í greiningu innsendra gagna, bréfaskiptum við 
tannlækna og heimsóknum á starfsstofur. Tannlæknum er skylt að veita 
heilbrigðisstarfsmönnum Sjúkratrygginga þær upplýsingar sem stofnuninni eru 
nauðsynlegar vegna greiðslna skv. samningi þessum og vegna eftirlitshlutverks 
stofnunarinnar. 

Um eftirlit fer að öðru leyti skv. 12. gr. í fylgiskjali VII. 
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18. gr. 

Vanefndir og vanefndarúrræði 

Verði vanefndir á samningsskyldum tannlækna er Sjúkrataryggingum heimilt að beita 
vanefndarúrræðum sbr. 48. gr. laga nr. 112/2008 um sjúkratryggingar. Leiti tannlæknar 
nauðasamninga, greiðslustöðvunar eða sé úrskurðaður gjaldþrota, eða sé andlag 
árangurslauss fjárnáms geta Sjúkratryggingar sagt samningi upp gagnvart þeim án frekari 
fyrirvara. 

Verði staðfesting embættis landlæknis á rekstri tannlæknastofu afturkölluð fellur samningur 
þessi úr gildi gagnvart þeim.  

Til vanefnda á samningi þessum getur m.a. talist: 

1. Hafi tannlæknar ekki viðeigandi starfsleyfi og tilkynntan rekstur í samræmi við lög og 
reglugerðir. 

2. Ef trúnaðar- og/eða þagnarskylda í samræmi við lög nr. 74/1997, um réttindi 
sjúklinga er ekki virt. 

3. Ef gæði þjónustunnar eru ekki í samræmi við gagnreynda þekkingu á sviði 
heilbrigðisþjónustu. 

4. Ef ítrekaðar réttmætar kvartanir berast frá sjúkratryggðum um að þeir fái ekki 
viðeigandi úrlausn hvað varðar þjónustu. 

5. Séu tannlæknar ekki með gilda starfsábyrgðar- og sjúklingatryggingu skv. 14. gr. 

6. Ef skráning í sjúkraskrá uppfyllir ekki ákvæði laga og reglugerða. 

7. Ef reikningsgerð á hendur Sjúkratrygginga er ekki í samræmi við veitta þjónustu á 
grundvelli gjaldskrár eða ef reikningsupplýsingar eru ekki í samræmi við ákvæði 
samnings og gildandi reglna. 

8. Ef tannlæknar gæta ítrekað ekki ítrustu hagkvæmni gagnvart sjúkratryggingum 
landsmanna. 

9. Ef gerð skýrslna eða útgáfa vottorða stangast á við ákvæði laga eða reglugerða. 

Komi í ljós veruleg og endurtekin frávik í vinnu einstaka tannlækna, sem ekki eiga sér 
eðlilegar skýringar skulu Sjúkratrygginar senda fyrirmæli um breytta framkvæmd og eftir 
atvikum ákvarða takmarkanir á nýtingu gjaldskrár. Verði viðkomandi tannlæknir ekki við 
þeim fyrirmælum skulu Sjúkratryggingar segja upp samningi við hann.  

Verði um ítrekaðar eða stórfelldar vanefndir af hálfu tannlækna að ræða geta 
Ssjúkrataryggingar sagt upp samningi þessum gagnvart þeim án fyrirvara.  

Áður en til uppsagna kemur skal málið tekið fyrir í samstarfsnefnd aðila. 

Að sama skapi er tannlækni heimilt að rifta samningi telji hann Sjúkratryggingar hafa á sér 
brotið t.d. með synjun á greiðslu reikninga. 

 

19. gr. 

Uppsögn 

Tannlækni sem ekki vill lengur starfa samkvæmt samningi þessum, ber að tilkynna það 
skriflega til Sjúkratrygginga með eins mánaðar fyrirvara miðað við mánaðarmót.  

Sjúkratryggingumj er heimilt með sama uppsagnarfresti að segja samningi þessum upp 
gagnvart tannlækni sem hefur orðið uppvís að misbeitingu gjaldskrár eða uppfyllir ekki 
skyldur sínar skv. samningum að öðru leyti, að undangenginni viðvörun sem send er með 
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rafrænum hætti. Sé um stórfellt misferli hjá tannlækni að ræða geta Sjúkratryggingar 
fyrirvaralaust sagt upp samningi gagnvart honum. Skal það tilkynnt tannlækni og 
samstarfsnefnd með rafrænum hætti. Telji samstarfsnefnd ástæðu til getur hún tekið upp mál 
sem varðar uppsögn tannlæknis af samningi. 

Komi til bótakröfu Sjúkratrygginga á hendur tannlækni er viðurkenndur réttur stofnunarinnar 
til að annast einnig kröfu vegna greiðsluhluta þess sjúkratryggða. 

 

20. gr. 

Meðferð ágreiningsmála, réttarfar 

Um meðferð ágreinings og réttarfars fer skv. gr. 15 og 16 í fylgiskjali VII. 

 

21. gr. 

Verklok og viðskilnaður 

Um verklok og viðskilnað fer skv. 13. gr. í fylgiskjali VII. 

 

22. gr. 

Gildistími 

Samningur þessi og þeir þjónustusamningar sem gerðir verða á grundvelli hans gilda frá og 
með 1. september 2024. til og með 31. ágúst 2029. Hann öðlast þó ekki gildi fyrr en hann 
hefur verið staðfestur af heilbrigðisráðherra og fjármála- og efnahagsráðherra. Samhliða 
fellur úr gildi rammasamningur um tannlækningar utan sjúkrahúsa, dags. 31. maí 2023. Með 
staðfestingu sinni veita heilbrigðisráðherra og fjármála- og efnahagsráðherra 
Sjúkratryggingum heimild til að undirrita þjónustusamninga við einstaka tannlækna án þess 
að það kalli á frekari staðfestingu af þeirra hendi. Samningnum má segja upp með 6 mánaða 
fyrirvara miðað við mánaðamót, ef forsendur samningsins breytast verulega.  

Hafi nýr samningur ekki komist á við lok samningstímans, skal starfað áfram eftir honum, en 
hvor aðili fyrir sig getur sagt upp slíku fyrirkomulagi með 3 mánaða fyrirvara.  

 

23. gr. 

Fyrirvarar 

Samningur þessi er gerður með fyrirvara um staðfestingu heilbrigðisráðherra og fjármála- 
og efnahagsráðherra. 

Samningur þessi er undirritaður af hálfu TFÍ með fyrirvara um samþykki félagsfundar. 

Fjárhæðir í samningnum eru settar fram með fyrirvara um ákvörðun Alþingis um fjárveitingu 
á fjárlögum og með fyrirvara um að stjórnvöld kunni að ákveða aðrar viðmiðanir við 
undirbúning fjárlaga vegna aðstæðna í ríkisfjármálum á hverjum tíma. 

Greiðsluþátttaka vegna tannlækninga kann að taka breytingum vegna breytinga á reglugerð 
heilbrigðisráðherra um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og 
tannréttingar. 

Að öðru leyti fer um fyrirvara skv. 17. gr. í fylgiskjali VII. 
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Ákvæði til bráðabirgða 

Þann 1. september n.k. tekur gildi ný aðgerðarskrá TFÍ og Sjúkratrygginga, sbr. fylgiskjal III, 
og gjaldskrá, sbr. fylgiskjal IV. Fram að þeim tíma skal eldri gjaldskrá og aðgerðarskrá halda 
gildi sínu, sbr. samning Sjúkratrygginga og TFÍ um rafræn samskipti og aðgerðarskrá, dags. 
11. apríl 2013. 

Þrátt fyrir ákvæði 22. gr. samningsins taka þann 1. júlí n.k. gildi ný verð fyrir eftirfarandi 
gjaldliði, eins og þau eru skilgreind í gjaldskrá í fylgiskjali IV: 012, 013, 024, 030, 031, 032, 
241, 245, 250, 251, 255, 256, 257, 258, 259, 308, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 
319, 320, 321, 322, 323, 325, 326, 327, 328, 401, 402, 407, 420, 422, 427, 428, 431, 432, 
453, 457, 524, 525, 529, 557, 558, 614, 632, 650, 655, 660, 680, 685, 701, 702, 703, 704, 
713, 715, 716, 717, 721, 722, 723, 724, 729, 731, 736, 740, 741, 742, 744, 760, 921, 922, 
923, 926, 932. Jafnframt skal hámark allra T-liða hækka um 10% á sama tíma. Að öðru leyti 
skal fara um endurskoðun T-liða eins og greinir í samstarfssamningi, sbr. fylgiskjal I. 

Verð í gjaldskrá eru á verðlagi janúar 2024. Þann 1. júlí 2024 kemur til framkvæmda 
verðbreyting, sbr. gildandi rammasamning Sjúkratrygginga og tannlækna um tannlækningar 
utan sjúkrahúsa, dags. 31. maí 2024. Þá munu öll verð gjaldskrár uppfærast í samræmi við 
4. mgr. 8. gr. gildandi rammasamnings, óháð því hvort þau taka gildi 1. júlí eða 1. september 
n.k.  

 

 

Reykjavík, 13. júní 2024 

 

 

Samningur þessi er undirritaður með rafrænum hætti. 
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Bókun TFÍ: 
 
TFÍ telur mikilvægt að greiðsluþátttaka SÍ í kostnaði við föst tanngervi og tannplanta í tennta 

einstaklinga hækki fyrir aldraðra og öryrkja, vegna tannplanta eða annars fasts tanngervis í 

tenntan góm, framan við 12 ára jaxla, á hverju 12 mánaða tímabili, hækki úr 75% af verði 

ígræðslu planta samkvæmt gjaldskrárnúmer 557 í 100% af verði ígræðslu planta samkvæmt 

gjaldskrárnúmeri 557, í þremur áföngum á næstu þremur árum þannig að greiðslur hækki í 80% 

af gjaldskrárnúmeri 557 á árinu 2025, í 90% af gjaldskrárnúmeri 557 á árinu 2026 og verði 

orðnar 100% af gjaldskrárnúmeri 557 fyrir lok árs 2027. 

 
 



 
Fylgiskjal I 

 
 

1 
 

Samstarfssamningur 
Sjúkratrygginga Íslands og Tannlæknafélags Íslands vegna samnings um tannlækningar utan 
sjúkrahúsa 
 
Samstarfsnefnd 
Aðilar skulu skipa fjögurra manna samstarfsnefnd sem sinnir þeim verkefnum sem tilgreind 
eru í samningi þessum. Hvor aðili um sig tilnefnir tvo aðila í nefndina. Samstarfsnefndin er 
vettvangur samstarfs um samninga aðila og framtíðarsýn varðandi skipulag á þjónustu 
tannlækna. Sjúkratryggingar leggja nefndinni til starfsmann. 
 
Samstarfsnefnd getur skipað sérstaka starfshópa til að vinna að einstökum verkefnum. 
Samstarfsnefnd kallar að jafnaði til aðila úr viðkomandi sérgrein þegar fjallað er um mál 
hennar. 
 
Til þess að ákvarðanir samstarfsnefndar verði bindandi þarf einróma samþykki 
nefndarmanna. Ágreiningsmálum er unnt að vísa til samninganefnda TFÍ og Sjúkratrygginga. 
 
Ákvarðanir samstarfsnefndar um breytingar, túlkun eða framkvæmd á samningi þessum, eru 
bindandi gagnvart tannlæknum sem starfa samkvæmt samningi þessum. 
 
Samstarfsnefnd getur sett sér nánari starfsreglur, sem skulu þá birtar á vefsíðu 
Sjúkratrygginga. 
 
Hlutverk samstarfsnefndar er eftirfarandi: 

1. Vera vettvangur samstarfs vegna þarfagreiningar, kostnaðargreiningar og annarra 
samstarfsverkefna.  

2. Vera leiðbeinandi um framkvæmd og túlkun samningsins og leitast við að koma á 
sáttum í ágreiningsmálum er upp kunna að koma í samskiptum aðila.  

3. Fylgjast með hlutfallslegri notkun tannlækna á gjaldliðum sem hafa skilgreind viðmið 
í aðgerðarskrá og bregðast við eins og þörf er. 

4. Eiga samstarf um skilgreiningar og klínísk viðmið verka fyrir aðgerðarskrá TFÍ eða 
verklagsreglur Sjúkratrygginga. 

5. Fjalla um forgangsröðun þjónustu og breytingar á gjaldskrá í þágu hennar. Í þessu 
sambandi skal samstarfsnefnd meðal annars fara yfir beiðnir um ný verk á gjaldskrá 
og leggja mat á umfang og kostnað og hvort þjónustan komi í stað annarrar þjónustu 
í samningnum eða feli í sér tilfærslu frá öðrum þjónustuveitendum.  

6. Fjalla um álitamál sem snúa að samningum sem kunna að koma upp vegna 
samskipta sjúklinga og tannlækna.  

7. Fara yfir þau eftirlitsmál Sjúkratrygginga sem beinast að starfsemi tannlækna og veita 
stofnuninni ráðgjöf um framkvæmd þeirra.  

8. Fara yfir frávik einstaka tannlækna í gjaldskrárnotkun og veitingu þjónustu í 
samanburði við sambærilega tannlækna.  

9. Taka til umfjöllunar tilvik þar sem vafi leikur á hvort tannlæknir sé hæfur til að veita 
þjónustu af viðeigandi gæðum og öryggi. Í slíkum tilfellum getur samstarfsnefnd lagt 
til að fara skuli fram sérstakt mat á hæfni.  

10. Eiga faglegt samstarf. Hvor aðili fyrir sig getur óskað eftir fundi um önnur fagleg mál, 
en að ofan greinir. 
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Þróunarverkefni 
 
Þróunarverkefni á samningstímanum skulu vera eftirfarandi: 

1. Formleg þarfagreining. Á samningstímanum verði unnið að þarfagreiningu og 
mótun aðferða við forgangsröðun þjónustu. 

2. Kostnaðargreining. Á samningstímanum koma aðilar sér saman um framkvæmd, 
tímaramma og aðferðafræði við kostnaðargreiningu verka. Samstarfsnefnd getur 
fengið sérfróða aðila til að vinna greininguna og aðstoða við verkefnið. Aðilar 
samningsins munu leggja fram nauðsynleg gögn til hans. Kostnaðargreiningin verður 
notuð til endurskoðunar aðgerðarskrár og gjaldskrár. Kostnaðargreiningin tekur 
einnig til kostnaðar við efni og einnota áhöld, tannsmíðakostnaðar, o.fl. Í forgangi við 
kostnaðargreiningu skal vera endurskoðun aðgerðar- og gjaldliða vegna tillagna 
sérfræðinga í tann- og munngervalækningum eins og nánar er lýst að neðan. 

3. Endurskoðun á starfsumhverfi sérfræðinga. Á samningstímanum verði ráðist í 
endurskoðun og úrbætur á starfsumhverfi sérfræðinga í tannlækningum með það að 
markmið að efla nýliðun í sérfræðistéttum tannlækna. Sérstaklega verði horft til þess 
hvernig verð a gjaldliðum sérfræðinga eru skilgreind, hvernig aðstæðum til 
sérfræðináms er háttað auk þess sem hugað verði að alþjóðlegu samstarfi. 

4. Efla stýritæki kostnaðarþróunar með hliðsjón af fjárveitingum. 
5. Styrkja miðlun gagna og stuðla að fræðilegri uppbyggingu. 
6. Þróun nýrra greiðsluaðferða. Unnið verður að framtíðarsýn um greiðsluþátttöku 

og greiðsluaðferðir fyrir tannlækningar. Skoðaðir verði kostir og gallar mismunandi 
greiðsluaðferða, m.a. með hliðsjón af almennri framþróun varðandi fjármögnun 
heilbrigðisþjónustu og mögulegra breytinga á reglugerð um greiðsluþátttöku í 
tannlækningum. Litið verði til eftirfarandi greiðsluaðferða: 

a. Greiðslur fyrir hvert verk eins og verið hefur. 
b. Greiðslur fyrir meðferðarlotur, þar sem öll verk vegna tiltekins sjúklings í einni 

heimsókn eða mörgum samtengdum heimsóknum eru innifalin í einu 
skilgreindu verði 

c. Greiðslur á grundvelli meðferðarþarfa fyrir einstakling í samfelldri meðferð í 
ákveðinn tíma. 

Jafnframt verði skoðaðir kostir þess að nýta samsetta fjármögnun sem byggir bæði á 
föstum og breytilegum greiðslum. Einnig verði skoðaðir möguleikar á því að innleiða 
viðbótargreiðslur á grundvelli markmiða um aukna samvinnu, gæði og árangur. 
Samhliða ofangreindri vinnu verður litið til þess hvort að framkvæmd samningsins 
kalli á endurskoðun reglugerðar um greiðsluþátttöku í tannlækningum. 

7. Móta skýran ramma um framkvæmd tannlækninga í svæfingu og/eða á 
skurðstofum. 

8. Endurskoðun greiðsluþátttöku vegna vitjana utan vinnutíma og vaktar vegna 
bráðra vandamála. 

9. Vinna áfram að framþróun í skráningu barna hjá heimilistannlæknum. Skoðuð 
verði sérstaklega skráning og afskráning barna hjá heimilistannlæknum og hvernig 
fyrirkomulagið tryggir best tannheilsu barna og eftir atvikum annarra. 

10. Endurskoðun T-liða í gjaldskrá. Unnið verði að því að skilgreina 
framtíðarfyrirkomulag T-liða í gjaldskrá, þ.e. hvernig greitt er fyrir tannsmíðakostnað, 
íhluti og annan kostnað birgja. Horft verði til þess hvaða leiðir eru best til þess fallnar 
að tryggja fyrirsjáanleika fyrir báða samningsaðila og sjúklinginn. Haft verður samráð 
við tannsmiði í þeirri vinnu. 

11. Endurskoðun samnings vegna samnings við tannfræðinga, tannsmiði, klíníska 
tannsmiði og/eða aðrar starfstéttir. Ef Sjúkratryggingar ná samningum við aðrar 
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fagstéttir á sviði tannheilsu eða tannlækninga á samningstímanum verður litið til þess 
hvort gera þurfi viðeigandi breytingar á samningi Sjúkratrygginga og TFÍ. 

 
 
Endurskoðun einstakra ákvæða 
Samhliða gildistöku nýs samnings mun samstarfsnefnd vinna að endurskoðun einstakra 
aðgerðar- og gjaldliða og einstakra samningsákvæða eins og nánar greinir hér: 

1. Hvenær eðlilegt sé að greiða viðbótarálag vegna flókinna skurðaðgerða (gj. 081) og 
vegna flókinnar meðferðar (gj. 082). 

2. Greiðsluþátttaka vegna tannlækninga á skurðstofu, m.a. varðandi aðstöðugjöld. 
3. Greiðsluþátttaka vegna utanumhalds og vinnu vegna túlkaþjónustu. 
4. Notkun eftirfarandi gjaldliða, m.t.t. notkunnar almennra tannlækna og sérfræðinga: 

Viðhaldsmeðferð (gj. 407) 
5. Nauðsynlegra nýrra sérfræðiverka í munnlyflæknisfræði, m.a. vegna liðskolunar 

(arthrosenthesis), lágskammta laser meðferð (photobiomodulation) og varnarskinna. 
6. Nauðsyn þess að viðhalda eða fella á brott umsóknarskyldu og endurskoða 

endurgjald fyrir einfaldar tunguhafts- og varahaftsaðgerðir. 
7. Umsóknarskyldu vegna gjaldliða 577 og 578, hvort að breytingar sem gerðar hafi 

verið á gjaldskrá hafi náð þeim markmiðum sem hafi verið stefnt að, hvort að þær 
hafi stuðlað að betri tannheilsu þjóðarinnar og tryggt gæði þjónustunnar. 

8. Úrdráttar endajaxla, með hliðsjón af breytingum á reglugerð, hvort að umsóknum 
hafi fækkað eins og stefnt hafi verið að og að ekki séu framkvæmdir ótímabærir 
úrdrættir. 

 
Endurskoðun aðgerðar- og gjaldliða vegna tillagna sérfræðinga í tann- og 
munngervalækningum  
Fyrir liggur endurmat sérfræðinga í tann- og munngervalækningum á umfangi vinnu við 
tiltekin verk í heilgóma- og partagerð og krónu- og brúargerð sem verða endurskoðuð á 
grundvelli kostnaðargreiningar á samningstímanum. Við gildistöku samnings þessa tekur 
gildi verðuppfærsla sem mætir tillögum sérfræðinga í tann- og munngervalækningum að 
nokkru leyti, eins og nánar greinir í gjaldskrá. Samstarfsnefnd mun framkvæma 
kostnaðargreiningu á þeim verkum sem fjallað er um í tillögunum með það að markmiði að 
endurgjald Sjúkratrygginga endurspegli raunkostnað verkanna. Tillögurnar er að finna í 
fylgiskjali I-A. Við kostnaðargreininguna mun samstarfsnefnd byggja á gögnum frá 
tannlæknum, m.a. ársreikningum, reikningum, tannsmíðareikningum og öðrum 
nauðsynlegum gögnum. Fulltrúar TFÍ í samstarfsnefnd munu hafa milligöngu um að afla 
nauðsynlegra gagna. Skal þessari endurskoðun lokið eigi síðar en 1. júní 2025. Ef 
kostnaðargreining leiðir í ljós að nauðsynlegt er að hækka umrædda gjaldliði verður það gert 
að því skilyrði uppfylli að viðeigandi fjárveitingar fáist. 
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Fylgiskjal I-A: Tillögur sérfræðinga í tann- og munngervalækningum 

Gjaldliður 
 
Heiti gjaldliðar 

Tímaeiningar 
(10mín hver) 

701 Stakur heilgómur 36 
702 Heilgómasett 51 
703 Sáragómur 42 
704 Ásetugómur 42 
705 Bráðabirgðaheilgómur 19,5 
711 Bráðabirgðapartur með 1-3 tönnum 0 
712 Bráðabirgðapartur með 4-6 tönnum 12 
713 Stálpartur með einni eða fleiri tönnum 46,5 
714 Bráðabirgðapartur með fleiri en 7 tönnum 13,5 
715 Plantagómur í efri góm 51 
716 Plantagómur í neðri góm 40,5 
717 Stálgrindarpartur studdur af tannplöntum 48 
721 Fóðrun góms eða parts (relining) 16,5 
722 Fóðrun góms eða parts (rebasing) 22,5 
723 Bráðabirgðafóðrun góms 4,5 
724 Skipt á fóðringu í ásetugómi, hver festa 1 
725 Skipt um festuhús í ásetugóm, hver festa 6 
729 Stækkun á plastparti um eina eða fleiri tennur 6 
731 Stækkun á stálgrindarparti, fyrsta tönn 7,5 
736 Viðgerð á stálparti 7,5 

740 
Fóðrun helgóms að tannplöntum og ísetning 
festa, efri gómur 22,5 

741 
Fóðrun heilgóms að tannplöntum og ísetning 
festa, neðri gómur 16,5 

742 Laus tanngervi merkt með kennitölu 1 

744 
Lagfæringar á lausum tanngervum vegna 
særinda í slímhúð 2 

760 Lagfæring á lausum tanngervum úr plasti 6 
 



  Fylgiskjal II 

 

Samningur um þjónustu tannlæknis 

milli Sjúkratrygginga Íslands, kt. 650309-0220 og neðangreinds tannlæknis 

Nafn tannlæknis: 
 

 

Kennitala:  
 

 
Almennur tannlæknir/ 

Sérfræðingur: 
 

 

Nafn fyrirtækis sem tekur við 
greiðslu frá Sjúkratryggingum: 

 
 

Kennitala fyrirtækis sem tekur við 
greiðslu frá Sjúkratryggingum: 

 
 

Upphaf starfs skv. samningi: 
 

 
 

Ef breytingar verða á ofangreindu skal það tilkynnt Sjúkratryggingum og nýr samningur 

gerður í samræmi við það. 

1. gr. 

Gildissvið 

Samningur þessi byggir á samningi Sjúkratrygginga og Tannlæknafélags Íslands, dags. 13. 

júní 2024, og eru samningsaðilar bundnir af ákvæðum samningsins. Með undirritun 

samnings þessa skuldbindur ofangreindur tannlæknir sig til að fara að ákvæðum 

ofangreinds samnings, sem og samstarfssamningi Sjúkratrygginga og Tannlæknafélags 

Íslands, dags. 13. júní 2024, m.a. ákvæðum um samstarfsnefnd, eftirlit ofl. Þá gilda 

endurskoðunarákvæði samstarfssamningsins um samning þennan. 

2. gr. 

Skyldur tannlæknis. 

Tannlæknir, sem starfar á grundvelli samnings þessa, staðfestir með undirritun 

samningsins að hann hafi kynnt sér efni samninga ásamt fylgiskjölum og að hann muni 

starfa samkvæmt þeim. 

3. gr. 

Gildistími 

Gildistími samnings þessa byggir á gildistíma samnings Sjúkratrygginga og TFÍ  í fylgiskjali I. 

Falli samningurinn úr gildi fellur samningur þessi jafnframt úr gildi án sérstakrar uppsagnar.  

 

Reykjavík, ___________________ 

Samningur þessi er undirritaður með rafrænum hætti. 



  Fylgiskjal III 

Aðgerðarskrá tannlæknisverka TFÍ og greiðsluþátttaka 

Sjúkratrygginga  

Í þessari aðgerðaskrá Tannlæknafélags Íslands (TFÍ) eru skráðar helstu aðgerðir sem 

tannlæknar sinna. Hver aðgerð hefur sitt fjögurra tölustafa aðgerðarnúmer Tannlæknafélags 

Íslands.  

Ef Sjúkratryggingar Íslands (SÍ) taka þátt í kostnaði við tiltekna meðferð er þriggja tölustafa 

gjaldskrárnúmer SÍ í sviga aftan við aðgerðarnúmer TFÍ .  

Við hvern lið er skráð bæði lýsing TFÍ á viðkomandi meðferð og greiðsluþátttaka SÍ. 

Greiðsluþátttaka SÍ lýsa greiðslu SÍ fyrir viðkomandi gjaldskrárnúmer og þeim takmörkunum 

sem á henni kunna að vera samkvæmt gildandi reglugerð um þátttöku sjúkratrygginga í 

kostnaði við tannlækningar og gildandi gjaldskrá Sjúkratrygginga Íslands fyrir tannlækningar 

og tannréttingar. 

Ef munur er á lýsingu á tilteknu aðgerðarnúmeri og greiðsluþátttöku SÍ fyrir það númer 

samkvæmt skjali þessu fer greiðsla SÍ eftir ákvæðum gildandi reglugerðar og gjaldskrár.  

Þar sem kveðið er á um hlutfallslega notkun gjaldskrárnúmers miðað við sjúklingahóp 

tannlæknis er vísað til þess hóps sem nýtur greiðsluþátttöku Sjúkratrygginga hverju sinni. 

Þar sem tannsmíðakostnaður er ekki innifalinn í aðgerðarlið greiðist hann aðeins samkvæmt 

skilgreindum T-lið. 
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1 Forvarnir og almenn þjónusta 
Við veitingu þjónustu skal fylgja gagnreyndri alþjóðlegri þekkingu á sviði heilbrigðisþjónustu og taka mið af 
faglegum tilmælum, viðmiðum og leiðbeiningum embættis landlæknis eftir því sem við á. Aðkeyptur 
tannsmíðakostnaður og rannsóknir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti 
reiknings, að ákveðnu hámarki, þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og 
rannsóknum.  

1000 (090) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum 

Lýsing: Óskilgreindur aðgerðarliður 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

2001 - Seðilgjald 

Lýsing: Gjald vegna útgáfu greiðsluseðils 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2002 - Vanskilagjald og dráttarvextir 

Lýsing: Vanskilagjald og dráttarvextir 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

 

1.1 Skoðun, greining og upplýsingagjöf 

1010 (001) - Viðtal 

Lýsing: Sjúklingur kemur í  viðtal til tannlæknis þar sem farið er yfir óskir og væntingar viðkomandi og/eða 

meðferðarmöguleikar ræddir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í  heimsókn og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum. 

Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum 002-005, 007, 009 og 075-078.  

1020 (002) – Bráðaskoðun 

Lýsing: Skoðun sjúklings vegna bráðatilviks. Greining orsakavalds og ákvörðun tekin um frekari meðferð.  

Greiðsluþátttaka SÍ:  Greiðist mest einu sinni í  heimsókn og mest þrisvar á hverjum 12 mánuðum. Greiðist 

ekki með 001, 003 og 004. 

1030 (003) -  Nýskoðun, greining og skráning  

Lýsing: Fyrsta koma sjúklings til viðkomandi tannlæknis. Nákvæm sjúkrasaga (anamnesis) skráð, skoðun, 

ásamt áhættumati og ráðgjöf. Ástand munnhols (status presens) skráð.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern nýjan sjúkling tannlæknis.  

1040 (004) - Áfangaskoðun 

Lýsing: Skráður sjúklingur kemur í reglubundið eftirlit þar sem fylgst er með framvindu tannheilsu,og 

meðferðarþörf metin. Ástand (status presens) skráð og áhættumat endurmetið.   

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu  og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum greiðist 

aldrei með gjaldskrárnúmeri 009 né á næstu 6 mánuðum eftir að það hefur verið greitt.  

1070 (007) - Ástandsskoðun 

Lýsing:  Skráður sjúklingur kemur í skoðun og röntgengreiningu að beiðni SÍ, þar sem fylgst er með 

framvindu tannheilsu og meðferðarþörf metin. Ástand (status presens) skráð og áhættumat endurmetið. SÍ 

sendar skráðar upplýsingar ásamt röntgenmyndum samkvæmt beiðni.   

Greiðsluþátttaka SÍ: SÍ endurgreiða verkið í stað áfangaskoðunar (004) mest einu sinni í komu og mest einu 

sinni á hverjum 12 mánuðum. Greiðist aldrei með gjaldskrárnúmeri 004 né á næstu tólf mánuðum eftir að 

það hefur verið greitt.  

1090 (009) – Áhættuskoðun 

Lýsing:  Skoðun einstaklings í sérstakri áhættu vegna tannátu þar sem fylgst er með framvindu tannheilsu. 

Ástand (status presens) skráð og áhættumat endurmetið. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Endurgreiðist aðeins fyrir einstaklinga í sérstakri áhættu og mest einu sinni í komu og 

mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum aldrei með gjaldskrárnúmeri 004 né á næstu sex mánuðum eftir að 

það hefur verið greitt. Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer 009 á reikning vottar hann þar með að 

einstaklingurinn sé í aukinni áhættu  svo sem vegna tannátu, munnþurrks, glerungsgalla, glerungseyðingar, 

tannréttinga, tannskipta, hegðunar, heilkenna, geislameðferðar, undirliggjandi sjúkdóma, fötlunar, o.fl. 

Hlutfallsleg notkun miðast við allt að  30% barna hjá tannlæknum og allt að 40% hjá barnatannlæknum. 

1600 (060) – Vitjun sjúklings utan tannlæknastofu 

Lýsing: Sjúklings er vitjað heima eða á stofnun. Til notkunar fyrir tannlækni sem hefur meginstarfsstöð á eigin 

stofu en þarf að sinna tilfallandi vitjun utan eigin stofu. Ekki ætlað til notkunar fyrir tannlækna sem sinna 

þjónustu við einstaklinga á stofnunum með reglubundnum hætti.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í vitjun.  

1603 - Aðstöðugjald á aðgerðarstað 

Lýsing: Aðstöðugjald sem tannlækni er gert að greiða t.d. á sjúkrahúsum eða öðrum stofnunum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1021 (061) -Bráðavitjun utan almenns vinnutíma á tannlæknastofu. 

Lýsing: Tannlæknir sem sinnir hefðbundinni tannlæknaþjónustu á dagvinnutíma sinnir skjólstæðingi utan 

almenns vinnutíma á eigin tannlæknastofu. Felur í sér tilfallandi skoðun, vegna bráðatilviks á tannlæknastofu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í vitjun. 

1030 (063) - Vitjun sjúklings á dvalar- eða hjúkrunarheimili á herbergi 

Lýsing: Sjúklings vitjað á dvalar- eða hjúkrunarheimili. Til notkunar fyrir tannlækni sem sinnir þjónustu við 

einstaklinga á dvalar- eða hjúkrunarheimili með reglubundnum hætti. Felur í sér vitjun og uppsetningu 

færanlegrar tannlæknastofu inni á herbergi sjúklings. Notkun á þessu gjaldskrárnúmeri fmiðast við að 

meðferðarþörf sjúklingsins sé slík að hún kalli á uppsetningu á búnaði og frágangi sem tekur að lágmarki 20 

mínútur. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri vitjun. Greiðist ekki með 

gjaldskrárnúmerum 060, 061 og 064. 

1031 (064) - Einföld vitjun sjúklings á dvalar- eða hjúkrunarheimili á herbergi 

Lýsing: Sjúklings vitjað á dvalar- eða hjúkrunarheimili. Til notkunar fyrir tannlækni sem sinnir þjónustu við 

einstaklinga á dvalar- eða hjúkrunarheimili með reglubundnum hætti. Notkun á þessu gjaldskrárnúmeri 

miðast við að sjúklingurinn hafi minni meðferðarþörf en skv. gjaldskrárnúmeri 063 og að ekki sé þörf á 

umfangsmikilli uppsetningu búnaðar til að sinna sjúklingnum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri vitjun. Greiðist ekki með 

gjaldskrárnúmerum 060, 061 og 063. 

1075 (075) – Skoðun hjá sérfræðingi. 

Lýsing: Liðinn má sérfræðingur nota þegar hann skoðar sjúkling vegna vandamáls sem varðar sérgrein hans 

sérstaklega.  Ef sérfræðingur hefur sjúkling til almennrar tannlæknisheimsóknar skal nota almenna 

skoðunarliði. Hefðbundin skoðun og viðtal sjúklings hjá sérfræðingi vegna einfaldra, algengra vandamála, 

sem fer fram í sérstakri heimsókn. Miðað er við að sérfræðingur verji allt að 30 mínútum í viðtal, skoðun og 

vinnu sem unnin er þegar sjúklingur er ekki til staðar. Framkvæmd takmörkuð skoðun, farið yfir sjúkrasögu og 

lyfjanotkun, núverandi kvörtun greind og meðferð ákveðin. Innifalið í liðnum er færsla sjúkraskrár, ritun 

læknabréfs, móttaka og mat á rannsóknarniðurstöðum, símtöl við sjúkling og eftir atvikum stutt samráð við 

aðra heilbrigðisstarfmenn. Ekki er gert ráð fyrir að sérfræðingar noti skoðunarliði oftar en á 12 mánaða fresti 

fyrir hvern sjúkling nema um sé að ræða nýtt vandamál/nýja sjúkdómsgreiningu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu fyrir hvern sjúkling. Greiðist ekki með öðrum 

gjaldskrárliðum en 005, 011-024, 030-034, 052, 057-060. 
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1076 (076) - Umfangsmikil skoðun hjá sérfræðingi.  

Lýsing: Liðinn má sérfræðingur nota þegar hann skoðar sjúkling vegna vandamáls sem varðar sérgrein hans 

sérstaklega.  Ef sérfræðingur hefur sjúkling til almennrar tannlæknisheimsóknar skal nota almenna 

skoðunarliði. Skoðun sjúklings hjá sérfræðingi, sem fer fram í sérstakri heimsókn, þar sem þörf er á meiri tíma 

til skoðunar, greiningar, upplýsingaöflunar og/eða upplýsingagjafar þegar fyrirliggjandi vandi er flókinn 

og/eða sjúklingur hefur annan flókinn heilsufarsvanda sem hefur áhrif á meðferð. Skoðunin fer fram í 

sérstakri heimsókn. Framkvæmd takmörkuð skoðun, farið yfir sjúkrasögu og lyfjanotkun, núverandi kvörtun 

greind og meðferð ákveðin. Miðað er við sérfræðingur verji  allt að 60 mínútum í skoðun, viðtal og vinnu sem 

unnin er þegar sjúklingur er ekki til staðar.  Innifalið í liðnum er færsla sjúkraskrár, ritun læknabréfs, móttaka 

og mat á rannsóknarniðurstöðum, símtöl við sjúkling og samráð við aðra heilbrigðisstarfmenn.  Ekki er gert 

ráð fyrir að sérfræðingar noti skoðunarliði oftar en á 12 mánaða fresti fyrir hvern sjúkling nema um sé að 

ræða nýtt vandamál/nýja sjúkdómsgreiningu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling, hjá hverjum sérfræðing. Greiðist ekki með 

öðrum gjaldskrárnúmerum en 005, 011-024, 030-034, 052, 057-060. Hlutfallsleg notkun miðast við allt að 

20% sjúklingahóps hjá sérfræðingum, þó skal notkun hjá tann- og munngervalæknum og sérfræðingum í 

munnlyflækningum vera allt að 60%. 

1077 (077) - Einfalt eftirlit hjá sérfræðingi 

Lýsing: Einfalt eftirlit eftir meðferð sérfræðings. Miðað er við að sérfræðingur verji að jafnaði 10 mín í 

eftirlitið. Innifalin í liðum eru þau verk sem almennt má teljast eðlilegt að framkvæmd séu í eftirlitsheimsókn, 

s.s. skoðun og mat á græðslu/árangri meðferðar, saumataka, fræðsla til sjúklings o.s.frv. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í  komu fyrir hvern sjúkling. Greiðist ekki með öðrum 

gjaldskrárnúmerum en 005, 011-024, 052, 057-060, 522 og 540. 

1078 (078) - Umfangsmikið eftirlit hjá sérfræðingi 

Lýsing: Umfangsmikið og tímafrekt eftirlit eftir meðferð sérfræðings.  Þennan lið má nota þegar 

eftirlitsheimsókn er sérstaklega tímafrek, eða a.m.k. 20 mín.  Ekki er gert ráð fyrir að þessi liður sé notaður 

oftar en einu sinni fyrir hverja meðferð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu fyrir hvern sjúkling. Greiðist ekki með öðrum 

gjaldskrárnúmerum en 005, 011-024, 030-034, 052, 057-060 og 058. Hlutfallsleg notkun miðast við  allt að 

10% sjúklingahóps hjá sérfræðingum, þó skal notkun hjá sérfræðingum í munnlyflækningum vera allt að 

50%. 

1109  - Sjúklingur upplýstur um vandamál og meðferðarmöguleika 

Lýsing: Sérstök heimsókn þar sem sjúklingur er upplýstur um vandamál og meðferðarmöguleika eftir ítarlega 

gagnatöku (case presentation). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1080 - Ekki mætt í bókaðan tíma (skróp) 

Lýsing: Sjúklingur tannlæknis mætir ekki í bókaðan tíma.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1.1 Taka og greining röntgenmynda 

1110 (011) - Tannrótarmynd (periapical röntgenmynd), hver mynd 

Lýsing: Röntgenmynd, tannrótarmynd. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna 

filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest sex sinnum á hverjum 12 mánuðum.  

1120 (012) - Bitmynd, hver mynd  

Lýsing: Röntgenmynd af tannkrónum annarrar hliðar tannboga. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu 

formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar sinnum á hverjum 12 mánuðum hjá 10 ára og yngri. Greiðist mest 

fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum fyrir 11 ára og eldri.  

1121 (014) - Áhættubitmynd, hver mynd 

Lýsing: Röntgenmynd af tannkrónum annarrar hliðar tannboga. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu 

formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar sinnum á hverjum 12 mánuðum og einungis með 

gjaldskrárnúmeri 009.  

1122 - Eftirmynd, hver rótarmynd eða bitmynd 

Lýsing: Eftirmynd af tannrótarmynd eða bitmynd útbúin til að senda afrit til annars aðila.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1130 (013) - Heildarröntgen, fullorðinstennur 

Lýsing: Heildarröntgen. Intraoral röntgenstatus af fullorðnum með a.m.k.  10 rótar- og bitmyndum. Aðgerðin 

felur í sér röntgenmyndir á stafrænu formi eða hefðbundnar filmur, greiningu og varðveislu með auðkenni 

sjúklings og tökudegi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 24 mánuðum.  

1131 - Heildarröntgen, barn  

Lýsing: Heildarröntgen. Intraoral röntgen-status af barni með 10 rótar- og bitmyndum. Aðgerðin felur í sér 

röntgenmyndir á stafrænu formi eða hefðbundnar filmur, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og 

tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1181 (011) - Flatmynd (occlusalmynd) 

Lýsing: Flatmynd (occlusalmynd). Stór filma notuð innan munns (intraoral) við myndatöku af tannbogum og 

næsta umhverfi, tekin á stafrænu formi eða hefðbundna filmu. Aðgerðin felur í sér greiningu og varðveislu 

með auðkenni sjúklings og tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest sex sinnum á hverjum 12 mánuðum.  

1182 - Eftirmynd, hver flatmynd 

Lýsing: Eftirmynd af flatmynd útbúin til að senda afrit til annars aðila.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1161 (018) - Kjálkaliðsmynd  

Lýsing: Kjálkaliðsmynd. Röntgenmyndataka af kjálkalið t.d. undir transpharyngeal, transcranial eða 

transorbital horni. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og 

varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. 

1162 (018) - Kjálkaliðsmynd með skuggaefni 

Lýsing: Kjálkaliðsmynd með skuggaefni sem sprautað er inn í kjálkalið. Aðgerðin felur í sprautun skuggaefnis, 

röntgenmynd á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og 

tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. 

1183 (018) – 8017 (817) Vangamynd höfuðs (profilmynd)  

Lýsing: Vangamynd höfuðs, (profílröntgen-mynd). Aðgerðin felur í sér hliðarröntgenmynd af höfuðbeinum á 

stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. 
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1180 (018) - Breiðmynd (orthopantomogram) 

Lýsing: Breiðmynd. Yfirlitsmynd af kjálkabeinum, stöðu og fjölda tanna og tannkíma, á stafrænu formi eða 

hefðbundna filmu, greining og varðveisla með auðkenni sjúklings og tökudegi. Ekki er gert ráð fyrir að 

liðurinn sé notaður oftar en einu sinni á 12 mánuðum.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. 

1184 (018) - Andlitsmynd (post.-ant. rtg. mynd) 

Lýsing: Andlitsmynd (PA eða AP röntgen-mynd, extraoral). Aðgerðin felur í sér röntgenmynd af 

andlitsbeinum t.d. til að meta beinbrot, á stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með 

auðkenni sjúklings og tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. 

1185 (814) – 8014 Handarröntgenmynd 

Lýsing: Handarröntgenmynd. Aðgerðin felur í sér röntgenmynd af hendi, til að meta þroska og vöxt, á 

stafrænu formi eða hefðbundna filmu, greiningu og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum.  

1186 - Eftirmynd, hver breiðmynd, vangamynd, eða handröntgenmynd 

Lýsing: Eftirmynd af breiðmynd, vangamynd, eða handröntgenmynd útbúin til að senda afrit til annars aðila.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1187 (019) - Svæðisbundin sneiðmynd af kjálkabeini 

Lýsing: Svæðisbundin sneiðmynd af kjálkabeini. Röntgensneiðmynd tekin af kjálkabeini/tönnum til þess að 

meta meinsemdir og eða ástand í tönnum/kjálkum þegar tvívíðar röntgenmyndir eru ekki 
fullnægjandi fyrir greiningu og eða meðferð. Felur í sér myndatökuna sjálfa, greiningu allrar 

myndarinnar og varðveislu með auðkenni sjúklings og tökudegi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist sérfræðingum án umsóknar í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar 

gefa út á grundvelli reglugerðar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni umsókn. Greiðist mest einu sinni í 

komu. 

1220 - Tvímynd, hver mynd (digital eða tvöföld filma) 

Lýsing: Viðbótarmynd úr tveggja filmu umslagi eða afrit af mynd á stafrænu formi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1.2 Deyfingar og sefun 

1300 (030) – Yfirborðsdeyfing, hver fjórðungur 

Lýsing: Yfirborðsdeyfiefni sett á svæði, sem deyfa skal með ísíunar- eða svæðisdeyfingu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt 

er fyrir aðra meðferð í sama fjórðungi í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð.   

1310 (031) - Infiltrationsdeyfing við 1-3 tennur 

Lýsing: Ísíunardeyfing á tannsvæði einnar til þriggja tanna.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt 

er fyrir aðra meðferð í sama fjórðungi í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð. 

1320 (032) - Svæðisdeyfing 

Lýsing: Svæðisdeyfing. Tennt eða tannlaust svæði stofntaugar leiðsludeyft (blockdeyfing). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt 

er fyrir aðra meðferð í sama fjórðungi í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð.    

1311 (031) - Tannvegs (periodontal ligament) deyfing 

Lýsing: Deyfilyfi þrýst niður tannveg (ligament) tannar með sprautu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja heimsókn. Greiðist aðeins ef greitt er fyrir aðra 

meðferð í sömu heimsókn, enda sé deyfing ekki innifalin í þeirri meðferð. 
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1312 (033) – Ísíunardeyfing - sem ekki er gefin í tengslum við tannfyllingu/aðgerðir í munnholi  

Lýsing: Ísíunardeyfing á tannsvæði sem gefin er til að átta sig á uppruna verkja á kjálka- og andlitssvæði.  
Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. 

1321 (034) – Svæðisdeyfing – sem ekki er gefin í tengslum við tannfyllingu/aðgerðir í munnholi  

Lýsing: Tennt eða tannlaust svæði stofntaugar leiðsludeyft til að átta sig á uppruna verkja á kjálka- og 
andlitssvæði. 
Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í hverri heimsókn. 

1350 (035) – Glaðloft  

Lýsing: Glaðloftssefun, glaðloftsslæving. Slæving eða sefun sjúklings með hjálp glaðlofts (N2O) við meðferð. 

Ein eining af glaðlofti skal teljast 15 mínútur. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir börn og þroskahamlaða að hámarki þrisvar sinnum í hverri 

heimsókn og mest sextán sinnum á einu almanaksári. 

1351 (036) - Sefun með lyfjagjöf um munn, nef eða endaþarm 

Lýsing: Sefun, slæving með hjálp lyfja. Lyf gefið um munn eða parenteralt  til sefunar/slævingar við meðferð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu og mest fjórum sinnum á 12 mánaða tímabili ef SÍ taka 

þátt í að greiða fyrir aðgerð sem framkvæmd er í sömu heimsókn.  

1352 (037) - Sefun með lyfjagjöf í æð, vöðva eða undir húð 

Lýsing: Sefun, slæving með hjálp stungulyfja. Lyf gefið í æð, vöðva eða undir húð til sefunar/slævingar við 

meðferð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins hjá sérfræðingum. Greiðist mest einu sinni í komu og mest fjórum 

sinnum á 12 mánaða tímabili ef SÍ taka þátt í að greiða fyrir aðgerð sem framkvæmd er í sömu heimsókn.  

1370 - Undirbúningur vegna aðgerðar í svæfingu 1262 og 1263 

Lýsing: Aðgerðarstofa undirbúin fyrir meðhöndlun sjúklings í svæfingu.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1375  (081) – Viðbótarálag vegna flókinnar skurðaðgerðar 

Lýsing: Viðbótarálag sem lagt er á aðgerð sem hefur í för með sér sérstaklega aukna hættu á varanlegum 

fylgikvillum, eða er sérstaklega vandasöm s.s. vegna  anatómískra aðstæðna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður 

oftar en tvisvar á 12  mánaða tímabili samhliða öðrum aðgerðarliðum vegna flókinnar aðgerðar. Greiðist í 

samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Varðveita skal gögn 

(sneiðmyndir, röntgenmyndir, ljósmyndir) sem staðfesta þær anatómísku aðstæður sem réttlættu notkun 

liðarins. 

1376  (082) – Viðbótarálag vegna flókinnar meðferðar/aðgerðir  

Lýsing: Viðbótarálag sem lagt er á vegna meðferðar sem telst sérstaklega flókin vegna aðstæðna sjúklings, 

t.d. einstaklingar með fjölfötlun, þroskaskerðingar, einhverfu, spastískar hreyfingar, Parkinsons, Alzheimer og 

elliglöp. Miðast við hámark 5% sjúklingahóps tannlæknis. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum, eða með umsókn hjá almennum tannlæknum. 

Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður oftar en tvisvar á 12  mánaða tímabili samhliða öðrum 

aðgerðarliðum vegna flókinnar meðferðar/aðgerðar. Greiðist í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar 

gefa út á grundvelli reglugerðar. 

1410 (040) - Aðlögunarmeðferð (án tímatakmarkana) 

Lýsing: Aðlögunarmeðferð. Fortölur sjúklinga með tannlæknafælni. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé 

notaður fyrir börn eldri en 10 ára nema vegna sérstakra aðstæðna. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður 

oftar en tvisvar á 12 mánuðum fyrir hvern sjúkling. Hlutfallsleg notkun miðast við  allt að 15% sjúklingahóps 

tannlæknis. Hlutfallsleg notkun hjá barnatannlæknum miðast við allt að 30%.   

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. Greiðist fyrir börn, einstaklinga með þroskahömlun og 

einstaklinga með heilabilun.   
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1420 (041) – Meðhöndlun á tannlæknisfælni  

Lýsing:  Unnið með tannlæknisfælni einstaklings með aðferðum eins og kerfisbundinni aðlögun, hugrænni 

atferlismeðferð eða annarri sambærilegri meðferð.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins hjá barnatannlæknum að undangenginni umsókn.  

1.3 Sýnataka, staðbundin lyfjagjöf og rannsóknir 

1560 (056) - Munnvatnsmæling og rannsókn með greinargerð til Sjúkratrygginga 

Lýsing: Niðurstaða munnvatnsmælingar úr munnvatnsrannsókn  vegna tannátuprófs, glerungseyðingarprófs 

eða sem hluti af greiningu á Sjögrens eða Sicca heilkenni. Aðgerðin felur í sér að meta örvað eða óörvað 

flæði munnvatns, sýrustig og buffervirkni munnvatns, talningu tannátubaktería og ræktun sveppa. Kostnaður 

rannsóknarstofu ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins hjá sérfræðingum í munnlyflækningum. Greiðist einu sinni fyrir hvern 

sjúking án umsóknar. 

1530 (050) - Smitstroka  

Lýsing: Smitstroka tekin, ýmist úr sýktu sári eða ígerð, eða fyrir veiru- eða svepparæktun. Umsýsla 

sýnis og sending til rannsóknarstofu ekki innifalin. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni 

samþykkt  á umsókn. 

1531 - Sýklasýni úr tannvegi  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að taka sýklasýni úr tannvegi eða tannholdskýli og senda til rannsóknar t.d. 

næmispróf fyrir sýklalyfjum. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1532 - Sýklasýni úr rótargangi  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að taka sýklasýni úr rótargangi eða tannrótarkýli og senda til rannsóknar t.d. 

næmispróf fyrir sýklalyfjum. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1533 (058) - Umsýsla og sending lífsýnis.   

Lýsing: Kostnaður sem til fellur við umsýslu lífsýnis eftir að það hefur verið tekið, útfyllingu eyðublaða 

(rafrænna eða á pappír), geymslu og sendingu sýnis til rannsóknarstofu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni í komu ásamt sýnatökuliðum. 

1520 (057) - Lyfjagjöf í mjúkvef  

Lýsing: Stera/deyfisprautur. Sterum sprautað í bólginn vef t.d. sár. Langvirkandi deyfilyfi sprautað í auman vef 

t.d. vöðva og liði 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar hjá sérfræðingum í munnlyflækningum. Greiðist hjá öðrum að 

undangenginni samþykkt  á umsókn. 

9410 (107) - Lyfjahald (skinna fyrir staðbundin efni) - munnlyf 

Lýsing: Þunnri plastglæru, gerðri á afsteypu af tönnum sjúklings, komið fyrir í munni til að halda lyfi að 

tönnum eða slímhúð. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, mátun, aðlögun og lokafrágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvorn góm á hverjum 24 mánuðum. Verkið skal skrá á 

svæði, 01 fyrir efri góm eða 02 ef lyfjahald er fyrir neðri góm. 

1540 - Túlkun á rannsóknarniðurstöðum 

Lýsing: Túlkun á rannsóknarniðurstöðum t.d. blóðsýni, mótefnaprófi o.s.frv.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1541 - Genapróf til að meta áhættuþætti (susceptibility test) 

Lýsing: Genapróf t.d. interleukin próf til að meta áhættuþætti. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1.4 Ljósmyndir, módelgreining, tölvugreining 

1240 (024) – Ljósmynd, intra- eða extraoral mynd 

Lýsing: Ljósmynd tekin á filmu eða stafrænu form til greiningar og staðfestingar ástands á hinum ýmsu 

stigum meðferðar.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest átta sinnum á hverjum 12 mánuðum. 

1250 - Mát tekið fyrir afsteypu, hver gómur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið og máttöku/skönnun fyrir afsteypu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1251 - Mát tekið fyrir afsteypu með gúmmímátefni, hver gómur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið og máttöku/skönnun í gúmmímátefni fyrir afsteypu. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1252 - Afsteypur í bithermi og bitgreining 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar og máttöku/skönnun beggja góma, bittöku og greiningu bits og 

tannstöðu á afsteypum í bithermi (modelanalysis). Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1253 - Vaxmótun (uppstilling, vax up) 1 - 4 tennur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttöku/skönnun, afsteypur og uppvöxun tanna til að meta form og 

stöðu tanna. Liður í undirbúningi smíði tanngerva á tennur og tannplanta við krefjandi estetik og/eða knappt 

rými. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1254 - Vaxmótun (uppstilling, vax up) > 4 tennur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttöku/skönnun, afsteypur og uppvöxun tanna til að meta form og 

stöðu tanna. Liður í undirbúningi smíði tanngerva á tennur og tannplanta við krefjandi estetik og/eða knappt 

rými. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1256 - Uppstilling tanna í gipsmódeli (set-up), hver gómur  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttöku/skönnun, afsteypur og uppröðun tanna á afsteypum til að 

áætla stöðu tanna eftir tannréttingameðferð. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1270 - Ímyndargreining / Ímyndarbreyting í tölvu  

Lýsing: Ímyndargreining með aðstoð tölvu. Form og staða tanna og tanngerva að lokinni meðferð áætluð 

með aðstoð tölvuforrita. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1.5 Vottorð, umsóknir, greinargerðir 

1051 - Lyfseðill 

Lýsing: Lyfseðill, sendur lyfjaafgreiðslu.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1052  Lyfseðill fyrir lyf án markaðsleyfis eða á undanþágulista 

Lýsing: Sérstakur lyfseðill sem senda þarf til Lyfjastofnunar vegna lyfs án markaðsleyfis eða á undanþágulista. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 
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1090 - Fjarvistarvottorð 

Lýsing: Gefið fjarvistarvottorð vegna fjarvista úr skóla, vinnu o.s.frv. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1050 (005) - Tilvísun 

Lýsing: Tilvísun á tannlækni, lækni eða annan meðferðaraðila. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu 

1091 - Afrit úr sjúkraskrá 

Lýsing: Afrit tekið úr sjúkraskrá - ljósrit eða útprentun. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1060/1061 (006) – Umsókn með nauðsynlegum fylgigögnum. 

Lýsing: Rafræn umsókn til SÍ ásamt fylgigögnum s.s. röntgenmyndir, læknabréf, tilvísun, læknisvottorð eða 

áverkavottorð.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja samþykkta umsókn. 

8090 (809) - Tannrétting/föst tæki í annan tannbogann - umsóknarnúmer 

Lýsing: Samkv. reglugerð 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni og aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki 

ef áður hefur verið greitt samkvæmt gjaldskrárnúmerum 809 eða 810. Ef greitt hefur verið fyrir 

gjaldskrárnúmer 932 innan 12 mánaða skal greiðsla vegna 809 lækka um upphæð þeirrar greiðslu. 

8100 (810) - Tannrétting/föst tæki í báða tannbogana - umsóknarnúmer 

Lýsing: Samkv. reglugerð 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni og aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki 

ef áður hefur verið greitt samkvæmt gjaldskrárnúmerum 809 eða 810. Ef greitt hefur verið fyrir 

gjaldskrárnúmer 932 innan 12 mánaða skal greiðsla vegna 809 lækka um upphæð þeirrar greiðslu. 

1071 - Ítarleg álitsgerð  

Lýsing: Ítarleg, tímfrek álitsgerð. T.d. vegna slysamála, tryggingamála eða dómsmála. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

1.6 Undirbúningur aðgerðar 

2600 (260) - Gúmmídúkur, 1- 4 tennur  

Lýsing: Gúmmídúkur settur til að einangra 1-4 tennur.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef 

greitt er fyrir gjaldskrárnúmer 115 og 116, 201-235 í sömu heimsókn. 

2601 (260) - Gúmmídúkur, meira en 4 tennur 

Lýsing: Gúmmídúkur settur til að einangra fleiri en 4 tennur. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í hverri heimsókn. Greiðist aðeins ef 

greitt er fyrir gjaldskrárnúmer 115 og 116, 201-235 í sömu heimsókn.  

1262 - Sóttvarnarábreiðsla, sjúklingur og tæki hulin  

Lýsing: Sóttvarnarábreiðsla fyrir tæki og sjúkling við undirbúning skurðaðgerðar. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1263 - Skurðstofuuppdekkun fyrir sjúkling, tannlækni og aðstoðarfólk  

Lýsing: Aðgerðarsvæði undirbúið skv. reglum skurðstofa hvað varðar skipulag, klæðnað og sótthreinsun 

sjúklings og heilbrigðisstarfsmanna. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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1.7 Tannfræðsla 

1101 (101) - Fræðsla, leiðbeiningar  

Lýsing: Sjúklingur fræddur um ástand munnhols t.d. með hjálp ljósmynda, röntgenmynda, afsteypa o.s.frv. 

Sjúklingi leiðbeint um tannhirðu, lífsvenjur, val og notkun tannhreinsitækja. Hlutfallsleg notkun miðast við 

hámark 25% sjúklingahóps tannlækna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á 12 mánaða fresti. 

1102 - Hvatning og aðstoð við að hætta tóbaksnotkun 

Lýsing: Sjúklingi leiðbeint um val á aðferðum við að hætta að reykja. Komið af stað ákveðnu ferli með því 

markmiði að hætta tóbaksnotkun. Eftirfylgni, hvatning og stuðningur.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1103 - Næringarráðgjöf 

Lýsing: Sjúklingi veitt næringarráðgjöf með áherslu á tennur og munnhol og áhrif matarræðis á munn- og 

tannsjúkdóma. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1107 - Fræðsla utan tannlæknastofu 

Lýsing: Fræðsla um munnhol og tannhirðu veitt utan tannlæknastofu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1108 - Óbein fræðsla með undirbúnu fræðsluefni 

Lýsing: Almenn fræðsla í máli og myndum eða með öðrum tiltækum hjálpargögnum um eðli tannsjúkdóma 

og meðferð við þeim.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1.8 Tannhreinsun 

1104 (104) – Tannsteinn, tannsýkla og litur fjarlægður af tönnum. 

Lýsing: Tannsýkla hreinsuð af tönnum. Supragingival tannsteinn fjarlægður og tennur pússaðar. 

Greiðsluþátttaka SÍ:   Greiðist mest tvisvar í komu en aðeins einu sinni  fyrir börn. Greiðist mest fjórum 

sinnum á hverjum 12 mánuðum en aðeins tvisvar sinnum fyrir börn. Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum, 

110, 112, 118. Greiðist ekki á næstu sex mánuðum eftir að gjaldskrárnúmer 110 og 118 voru greidd. 

1105 - Tannsýkla lituð 

Lýsing: Tannsýkla lituð með þar til gerðum litarefnum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1106 - Eldri fyllingar pússaðar, brúnir (overhang) fjarlægðar 

Lýsing: Gamlar fyllingar slípaðar og fægðar. Brúnir (overhangs) og óreglur fjarlægðar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

1.9 Flúormeðferð 

1112 (119) - Flúormeðferð 1- 4 tennur  

Lýsing: Flúormeðferð einstakra tanna. Tannsýkla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og 

meðferðarskyni.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir sjúklinga í sérstakri áhættu vegna tannátu, 18 ára og eldri. 

Gjaldskrárnúmer 112 og 119 greiðast mest fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum.  

1113 (112) - Flúormeðferð, annar gómur  

Lýsing: Flúormeðferð, annar gómur. Tannsýkla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og 

meðferðarskyni.  
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir sjúklinga í sérstakri áhættu vegna tannátu, 18 ára og eldri.  

Gjaldskrárnúmer 112 og 119 greiðast mest fjórum sinnum á hverjum 12 mánuðum.  

1114 (110) - Flúormeðferð, báðir gómar  

Lýsing: Flúormeðferð, báðir gómar. Tannsýkla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og 

meðferðarskyni. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir börn,  í áhættu vegna tannátu, og mest einu sinni á hverju 12 

mánaða tímabili. Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer 110 á reikning er það vottorð hans um að barnið sé í 

áhættu vegna tannátu. Greiðist hvorki með gjaldskrárnúmeri 118 né á næstu sex mánuðum eftir að það hefur 

verið greitt. 

1118 (118) – Flúormeðferð áhættubarna, báðir gómar  

Lýsing: Flúormeðferð, báðir gómar. Tannsýkla fjarlægð og flúor borinn á tennur í forvarnar- og 

meðferðarskyni. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir börn í sérstakri áhættu vegna tannátu, , og mest einu sinni á hverju 

12 mánaða tímabili. Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer 118 á reikning er það vottorð hans um að barnið sé í 

sérstakri áhættu vegna tannátu. Greiðist hvorki með gjaldskrárnúmeri 110 né á næstu sex mánuðum eftir að 

það hefur verið greitt. Hlutfallsleg notkun miðast við  allt að 30% barna hjá tannlæknum en 40% hjá 

barnatannlæknum. 

1119 (120) - SDF meðferð 

Lýsing: SDF meðferð einstakra tanna. SDF borið á tennur með virkar tannskemmdir til að hindra framgang 

þeirra.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. Greiðist mest þrisvar sinnum á hverjum tólf mánuðum. 

1.10 Skorufyllur 

1115 (115) - Skorufylla, fyrsta tönn  

Lýsing: Skorufylla, fyrsta tönn, með eða án tannskurðar innan glerungs. Skorafylla í barna- eða fullorðinsjaxla 

eða í pytt innanvert á hliðarframtönnum í efri góm. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs, tannskurð innan 

glerungs ef með þarf, sýruætingu bindiefni fyrir glerung, ísetningu plastblendis (glerblendis), ljósherðingu og 

frágang. Skorufyllur í forjaxla skulu vera innan 20% af heildarfjölda skorufyllinga. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir börn, í sérstakri áhættu vegna tannátu, sem tannlæknir vottar með 

færslu gjaldskrárnúmers á reikning. Á reikning skal skrá skorufyllu á númer þeirrar tannar, og fleti hennar, 

samkvæmt ISO staðli 3950 sem skorufyllt var, Greiðist ekki með annarri fyllingu í sama flöt tannar. Greiðist 

ekki án umsóknar ef minna en þrjú ár eru liðin frá  því að skorufylla eða fylling var greidd í sama flöt tannar.  

1116 (116) - Viðbótartönn í sama munnfjórðungi  

Lýsing: Skorufylla, viðbótartönn í sama munnfjórðungi. Skorufylla barna- eða fullorðinsjaxla eða í pytt 

innanvert á  hliðarframtönnum í efri góm. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs, tannskurð innan glerungs ef 

með þarf, sýruætingu, bindiefni fyrir glerung, ísetningu plastblendis (glerblendis), ljósherðingu og frágang. 

Skorufyllur í forjaxla skulu vera innan 20% af heildarfjölda skorufyllinga. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir börn, í sérstakri áhættu vegna tannátu sem tannlæknir vottar með  

færsu gjaldskrárnúmers 116 á reikning. Á reikning skal skrá skorufyllu á númer þeirrar tannar, og fleti hennar, 

samkvæmt ISO staðli 3950 sem skorufyllt var. Greiðist ekki með annarri fyllingu í sama flöt tannar.  Greiðist 

ekki án umsóknar ef minna en þrjú ár eru liðin frá  því að skorufylla eða fylling var endurgreidd í sama flöt 

tannar.  

1117 - Lagfæring á eldri skorufyllu 

Lýsing: Eldri skorufylla lagfærð. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs og eldri skorufyllu, sýruætingu og 

fyllingu skoru með plastblendi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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1.11 Stoðtæki 

1500 (250) - Rýmishaldari – direct (space maintainer) 

Lýsing: Rýmishaldari. Aðgerðin felur í sér aðlögun rýmishaldara, sýruætingu, yfirborðsmeðhöndlun með 

bindiefnum og límingu með plastblendi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins eftir ótímabært tap barnatanna þegar veruleg hætta er á alvarlegri riðlun 
á biti vegna tanntapsins. Greiðist ekki eftir 5 ára aldur fyrir fram- og augntennur og 8 ára aldur fyrir barnajaxla 
nema að undangenginni samþykkt á umsókn. Verkið skal skrá á númer þeirrar fullorðinstannar sem rými er 
haldið fyrir. 

1501 (250) - Rýmishaldari – indirect (space maintainer) 

Lýsing: Rýmishaldari. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, aðlögun rýmishaldara, sýruætingu, 

yfirborðsmeðhöndlun með bindiefnum og límingu með plastblendi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ:  Greiðist aðeins eftir ótímabært tap barnatanna þegar veruleg hætta er á alvarlegri 

riðlun á biti vegna tanntapsins. Greiðist ekki eftir 5 ára aldur fyrir fram- og augntennur og 8 ára aldur fyrir 

barnajaxla nema að undangenginni samþykkt á umsókn. Verkið skal skrá á númer þeirrar fullorðinstannar 

sem rými er haldið fyrir. 

1510 - Rýmishaldari fjarlægður 

Lýsing: Rýmishaldari fjarlægður og yfirborð tanna pússað.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

9220 (922) - Bithlíf, hörð 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að harðri plasthlíf er þekur tyggingarfleti tanna á efri eða neðri kjálka, er komið 

fyrir í munni til verndar tyggingafærum eða til að losa tyggingavöðva undan áhrifum þéttasta bits. 

Bitgómurinn getur verið sléttur, með bitförum eða með skildi að framan (skjaldgómur) sem heldur kjálkanum 

í ákveðinni stöðu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn í 

tannskiptum nema vegna sérstakra aðstæðna. Ekki ætlað til notkunar í tannréttingum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir börn og lífeyrisþega en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  Greiðist ekki ef minna en 3 ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 922 

eða- 923. 

9230 (923) - Bithlíf, mjúk 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að mjúkri plasthlíf er þekur tyggingarfleti tanna á efri eða neðri kjálka, er komið 

fyrir í munni til verndar tyggingafærum tímabundið. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. Ekki ætlað til 

notkunar í tannréttingum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir börn og lífeyrisþega en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  Greiðist ekki ef minna en 3 ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 922 

eða- 923. 

9213 - Kæfisvefnstæki 

Lýsing: Tanngómum, sem halda kjálkanum í framdreginni stöðu og draga úr líkum að öndunarvegurinn falli 

saman, komið fyrir. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun efri og neðri góms, bitskráningu, mátun, aðlögun 

og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. Umsóknum skal beint til hjálpartækjamiðstöðvar SÍ. 

9400 - Tannhlíf – Íþróttahlíf 

Lýsing: Einstaklingssniðnum tanngómi komið fyrir (oftast í efri kjálka) til að hindra brot á tönnum við 

íþróttaiðkanir. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, mátun, aðlögun og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður 

ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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9210 (921) - Bithækkunarplata. 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að hörðum bitgómi, sem þekur hluta tannbogans (oftast framtennur efri kjálka), 

er komið fyrir í munni tímabundið með það fyrir augum að vinna bug á djúpu biti. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni  fyrir börn á tannskiptaaldri. Greiðist ekki ef áður hefur verið 

greiddur styrkur vegna tannréttinga samkvæmt ákvæðum V. kafla reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í 

kostnaði við tannlækningar og tannréttingar (gjaldskrárnúmer 809 eða 810). 

9211 (932) – Þvingunarbitsplata 

Lýsing: Plata í efri góm til að upphefja þvingað bit. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni  fyrir börn á tannskiptaaldri.  Greiðist ekki ef áður hefur verið 

greiddur styrkur vegna tannréttinga samkvæmt ákvæðum V. kafla reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í 

kostnaði við tannlækningar og tannréttingar (gjaldskrárnúmer 809 eða 810). 

9212 (932) – Krossbitsplata 

Lýsing: Plata í efri góm með þanskrúfu til að víkka efri góm. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir börn á tannskiptaaldri. Greiðist ekki ef áður hefur verið 

greiddur styrkur vegna tannréttinga samkvæmt ákvæðum V. kafla reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í 

kostnaði við tannlækningar og tannréttingar (gjaldskrárnúmer 809 eða 810). 

9260 (926) – Bitslípun 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að bitfletir tanna eru slípaðir markvisst til að minnka álag á stakar tennur, fjölga 

bitsnertingum við valt bit, fjarlægja bittálma, sem undirbúning fyrir tanngervi, við lokafrágang eftir 

tannréttingar og kjálkafærslu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinn í hverri heimsókn og mest þrisvar sinnum á hverjum 12 

mánuðum. 

9221 - Bitlingur (anterior jig kubbur) 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að plastkubbi er komið tímabundið fyrir á framtönnum efri kjálka, sem kemur í 

veg fyrir bitsnertingar á öðrum tönnum og minnkar bitkraft.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

9250 (760) - Lagfæringar á bitstoðtækjum  

Lýsing: Hvers konar viðgerðir og lagfæringar á bitstoðtækjum. 

Greiðsluþátttaka SÍ:  Greiðist ekki.   
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2 Tannfyllingar 
Færi tannlæknir gjaldskrárnúmer  201- 239 á reikning vottar hann þar með skjólstæðingur er með virka 

tannátu. Fylling, skv. gjaldskrárnúmerum 201 – 239, greiðist ekki án umsóknar ef minna en þrjú ár eru liðin 

frá því að fylling eða skorufylla var endurgreidd í sama flöt tannar. Undanskildar eru viðgerðir á eldri fyllingu. 

Á reikning skal skrá fyllingu á númer þeirrar tannar, og fleti hennar, samkvæmt ISO staðli 3950, sem gert var 

við. Aðkeyptur tannsmíðakostnaður greiðist í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti 

reiknings, að ákveðnu hámarki, þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu og efni. Við 

endurgreiðslu á gjaldskrárnúmerum kaflans er ein tönn greidd að fullu en hver viðbótartönn í sama fjórðungi 

að hluta. Greiðsluþátttaka SÍ vegna uppbygginga á slitflötum vegna eyðingar á tannvef skal miðast 

gjaldskrárnúmer 236-239. 

 

2000 (290) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum 

Lýsing: óskilgreindur aðgerðarliður 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.  

2.1 Ljóshert plastblendi (composite) 

2010 - Plastblendisforvarnarfylling í tyggiskoru eða vegna glerungseyðingar 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð innan glerungs í forvarnarskyni (ameloplasty), sýruætingu, bindiefni 

fyrir glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2011 (201) – Plastblendi, einn flötur 

Lýsing: Ísetning plastblendis í einn flöt tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir 

tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2012 (212) – Plastblendi, tveir fletir 

Lýsing: Ísetning plastblendis í tvo fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir 

tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans 

2130 (213) – Plastblendi, þrír fletir 

Lýsing: Ísetning plastblendis í þrjá fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir 

tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2140 (214) – Plastblendi, fleiri en þrír fletir 

Lýsing: Ísetning plastblendis í fleiri en þrjá fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni 

fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans.  

2150 (221) – Plastblendi, einn flötur, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning plastblendis í einn flöt tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, 

bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2151 (222) – Plastblendi, tveir fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning plastblendis í tvo fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, 

bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans 
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2152 (223) – Plastblendi, þrír fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning plastblendis í þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, 

bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2153 (224) – Plastblendi, fleiri en þrír fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning plastblendis í fleiri en þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans.  

2141 (214) - Plastblendisuppbygging, forjaxlar / jaxlar 

Lýsing: Plastblendi notað til meiriháttar uppbyggingar á forjöxlum og jöxlum (fjórir fletir eða fleiri). Aðgerðin 

felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og 

frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2142 (214) - Plastblendisuppbygging undir krónu 

Lýsing: Plastblendi notað til uppbyggingar kjarna sem íhald undir krónu. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ:  Sjá almennar skýringar kaflans 

2020 (201) - Plastblendi til lagfæringar tannforms undir krónu 

Lýsing: Plastblendi notað til að laga tannskurð fyrir krónugerð. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, 

bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ:  Sjá almennar skýringar kaflans 

2143 (201) - Plastblendisskel - direkt  

Lýsing: Plastblendi lagt á vara- eða kinnlæga fleti tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni 

fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans 

2021 (215) - Viðgerð á eldra plastblendi, einn flötur 

Lýsing: Plastblendi lagt á einn tannflöt vegna slits eða brots eldri plastblendisfyllingar. Aðgerðin felur í sér 

tannskurð og tilslípun eldri fyllingar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, 

ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans.  

2022 (216) - Viðgerð á eldra plastblendi, tveir fletir 

Lýsing: Plastblendi lagt á tvo tannfleti vegna slits eða brots eldri plastblendisfyllingar. Aðgerðin felur í sér 

tannskurð og tilslípun eldri fyllingar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, 

ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans.  

2023 (217) - Viðgerð á eldra plastblendi, fleiri en tveir fletir 

Lýsing: Plastblendi lagt á fleiri en tvo tannfleti vegna slits eða brots eldri plastblendisfyllingar. Aðgerðin felur í 

sér tannskurð og tilslípun eldri fyllingar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu 

plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans.  

2025 (218) – Viðgerð á rótarfleti, einn flötur 

Lýsing: Fylling lögð á einn rótarflöt tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein, 

ísetningu fylliefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans. 



A ð g e r ð a s k r á  t a n n l æ k n i s v e r k a  T F Í  o g  g r e i ð s l u þ á t t t a k a  S Í  

  S í ð a  | 16 

 

 

2026 (219) – Viðgerð á rótarfleti, tveir fletir 

Lýsing: Fylling lögð á tvo rótarfleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein, 

ísetningu fylliefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans. 

2024 - Plastblendi til herðingar yfirborðs 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér notkun plastefna í þeim tilgangi að herða yfirborð og auka slitþol fyllinga úr 

plastblendi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki 

2027 (246) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, fyrsta tönn, 1-3 fletir 

Lýsing: Plastblendi lagt á 1-3 tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, sýruætingu, 

bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans. 

2028 (247) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, viðbótartönn, 1-3 fletir 

Lýsing: Plastblendi lagt á 1-3 tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, sýruætingu, 

bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans. 

2029 (248) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, fyrsta tönn, 4 fletir eða fleiri 

Lýsing: Plastblendi lagt á 4 eða fleiri tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, 

sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans. 

2030 (249) – Plastblendi til uppbyggingar á slitflötum, viðbótartönn, 4 fletir eða fleiri 

Lýsing: Plastblendi lagt á 4 eða fleiri tannfleti vegna slits tanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, tilslípun, 

sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, ísetningu plastblendis, ljósherslu og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans. 

2.2 Glerblendi (glass ionomer) og önnur tannlit fyllingarefni 

2015 (117) - Glerblendisforvarnarfylling í tyggiskoru 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2016 (201) – Glerblendi, einn flötur 

Lýsing: Ísetning glerblendis í tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, 

ísetningu fyllingarefnis og 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2017 (212) – Glerblendi, tveir fletir 

Lýsing: Ísetning glerblendis í tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, 

ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2131 (213) – Glerblendi, þrír fletir  

Lýsing: Ísetning glerblendis í tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, 

ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2144 (214) – Glerblendi, fleiri en þrír fletir  

Lýsing: Ísetning glerblendis í þrjá fjóra eða fleiri fleti tannar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun 

tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  
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2132 (221) – Glerblendi, einn flötur, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendis í einn flöt tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun 

tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2133 (222) – Glerblendi, tveir fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendi í tvo fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun 

tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans 

2134 (223) – Glerblendi, þrír fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendis í þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun 

tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2135 (224) – Glerblendi, fleiri en þrír fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendis í fleiri en þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans.  

2145 (214) - Glerblendisuppbygging, forjaxlar / jaxlar 

Lýsing: Glerblendi notað til meiriháttar uppbyggingar á forjöxlum og jöxlum (fjórir fletir eða fleiri). Aðgerðin 

felur í sér tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2146 (214) - Glerblendisuppbygging undir krónu 

Lýsing: Glerblendi notað til uppbyggingar kjarna sem íhald undir krónu. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ:  Sjá almennar skýringar kaflans 

2147 (201) - Glerblendi til lagfæringar tannforms undir krónu 

Lýsing: Glerblendi notað til að laga óreglur í formi tannskurðar fyrir krónugerð. Aðgerðin felur í sér 

tannskurð, meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ:  Sjá almennar skýringar kaflans 

2.3 Silfurblendi (amalgam) 

2310 (231) - Silfurblendi 

Lýsing: Ísetning silfurblendis í fram- eða bakhlið tannar við og/eða undir tannhold. Aðgerðin felur í sér 

tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2311 (231) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla 

Lýsing: Ísetning silfurblendis í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og 

frágang fyllingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2320 (232) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla, tveir fletir 

Lýsing: Ísetning silfurblendis í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

ísetningu, mótun og frágang fyllingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2330 (233) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla, þrír fletir 

Lýsing: Ísetning silfurblendis í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

ísetningu, mótun og frágang fyllingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  
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2350 (235) - Silfurblendi í jaxla / forjaxla, fjórir eða fleiri fletir 

Lýsing: Ísetning silfurblendis í þrjá fjóra eða fleiri fleti í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

ísetningu, mótun og frágang fyllingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2361 (236) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, einn flötur, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendis í einn flöt tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun 

tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2362 (237) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, tveir fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendi í tvo fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun 

tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans 

2363 (238) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, þrír fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendis í þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, meðhöndlun 

tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2364 (239) – Silfurblendi í jaxla / forjaxla, fleiri en þrír fletir, viðbótarfylling 

Lýsing: Ísetning glerblendis í fleiri en þrjá fleti tannar, viðbótarfylling. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

meðhöndlun tannbeins og glerungs, ísetningu fyllingarefnis og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans.  

2351 (235) - Silfurblendisuppbygging, forjaxlar / jaxlar 

Lýsing: Silfurblendi notað til meiriháttar uppbyggingar á forjöxlum og jöxlum (fjórir fletir eða fleiri). Aðgerðin 

felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun og frágang fyllingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Sjá almennar skýringar kaflans  

2352 (235) - Silfurblendisuppbygging undir krónu 

Lýsing: Silfurblendi notað til uppbyggingar kjarna sem íhald undir krónu. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

ísetningu, mótun og frágang fyllingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ:  Sjá almennar skýringar kaflans 

2360 - Pússun á silfurblendisfyllingum 

Lýsing: Aðgerðarliður felur í sér frágang fyllinga úr silfurblendi eftir að þær hafa náð fullnaðarhörðnun en 

ekki síðar en 6 mánuðum eftir ísetningu.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2.4 Hamrað gull 

2400 - Hamrað gull, einn eða fleiri fletir 

Lýsing: Tanngulli pakkað í einn eða fleiri fleti fullorðinstanna. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu, mótun 

og frágang fyllingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2.5 Forhertar plastblendis fyllingar 

2240 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla 

Lýsing: Ísetning forherts plastblendisinnleggs í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu 

með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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2241 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla, tveir fletir 

Lýsing: Ísetning forherts plastblendisinnleggs í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér 

tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, 

límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2242 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla, þrír fletir 

Lýsing: Ísetning forherts plastblendisinnleggs í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér 

tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, 

límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2243 - Forhert plastblendi í jaxla / forjaxla, fleiri en þrír fletir 

Lýsing: Ísetning forherts plastblendisinnleggs í þrjá, fjóra eða fleiri fleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér 

tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, 

límingu með plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2244 - Forhert plastblendisálegg (onlay) 

Lýsing: Ísetning forherts plastblendisáleggs í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, 

máttöku/skönnun, aðlögun plastblendis, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með 

plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2246 - Forhert plastblendisskel 

Lýsing: Ísetning forhertrar plastblendisskeljar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, 

aðlögun plastblendisskeljar, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og 

frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2.6 Steyptar keramik fyllingar 

2247 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, einn flötur 

Lýsing: Ísetning steypts keramiks í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, 

máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með 

plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2248 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, tveir fletir 

Lýsing: Ísetning steypts keramiks í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með 

plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2249 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, þrír fletir 

Lýsing: Ísetning steypts keramiks í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með 

plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2250 - Steypt keramik í jaxla / forjaxla, fleiri en þrír fletir 

Lýsing: Ísetning steypts keramiks í þrjá eða fleiri fleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með 

plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2251 - Steypt keramikálegg (onlay) 

Lýsing: Ísetning steypts keramiks, sem þekur allan bitflöt, í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með 

plastblendislími og frágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2252 (614) - Steypt keramiksskel 

Lýsing: Ísetning steyptrar keramiksskeljar. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, 

aðlögun keramiks, sýruætingu, bindiefni fyrir tannbein og glerung, límingu með plastblendislími og frágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

2.7 Steyptar gullfyllingar 

2253 - Steypt gull í jaxla / forjaxla 

Lýsing: Ísetning steypts gulls í bitflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, 

máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

2254 (614) - Steypt gull í jaxla / forjaxla, tveir fletir 

Lýsing: Ísetning steypts gulls í bitflöt og einn hliðarflöt forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

2255 (614) - Steypt gull í jaxla / forjaxla, þrír fletir 

Lýsing: Ísetning steypts gulls í bitflöt og tvo hliðarfleti forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

2256 (614) - Steypt gull í jaxla / forjaxla, fleiri en þrír fletir 

Lýsing: Ísetning steypts gulls í þrjá eða fleiri fleti í forjaxla og jaxla. Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, 

máttöku/skönnun, aðlögun gullinnleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

2258 (614) - Steypt gullálegg (onlay) 

Lýsing: Ísetning steypts gulls í forjaxla og jaxla sem þekur allan bitflöt. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, aðlögun gulláleggs, meðhöndlun tannbeins og glerungs, límingu og frágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.   

2259 - Hver pinni í pinnuðu inn- eða áleggi 

Lýsing: Steyptir pinnar til að auka festu gullfyllinga. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2.8 Ýmislegt tengt tannfyllingu 

2570 (256) - Tannbeinsstifti (parapúlpapinni) 

Lýsing: Stifti sett í tannbein utan tannhols til að auka festu fyrir fyllingu mótaða í munni. Stifti skal vera úr 

málmi.  

Greiðsluþátttaka SÍ:  Greiðist mest tvisvar með hverri fyllingu. 

2571 (257) - Rótarstifti úr málmi, trefjaplasti eða keramik 

Lýsing: Stifti límt í rótargang rótfylltrar tannar til að auka festu fyrir fyllingu mótaða í munni. Stifti skal vera úr 

málmi, trefjaplasti eða keramik.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar með hverri fyllingu. 

2450 (245) - Bráðbirgðafylling 

Lýsing: Aðgerðin felur í hreinsun yfirborðs tannar og ísetningu og mótun bráðabirgðafyllingar. Þessar 

fyllingar eru þjappaðar í tennur eða byggðar upp með ljóshertum efnum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir rótfyllingar (301-399).  

2451 - Bráðabirgðainnlegg eða álegg 

Lýsing: Bráðabirgðainnlegg eða álegg sem notuð eru meðan verið er að fullvinna steyptar fyllingar. Aðgerðin 

felur í sér mótun, frágang og límingu með bráðabirgðalími.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

2263 - Botnlag 

Lýsing: Sérstakt botnlag lagt í djúpar tannskemmdir til áður en fylling er sett.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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3 Tannholsaðgerðir 
Endurgreiðsla miðast við að í verði gjaldskrárnúmera í þessum kafla séu innifaldar röntgenmyndir, deyfing, 
gúmmídúkur og bráðabirgðafylling. Varðveita skal röntgenmyndir af tönn fyrir og eftir meðferð. 
Gjaldskrárnúmer skal skrá á númer þeirrar tannar sem unnið er við hverju sinni. Gjaldskrárnúmer 310 – 318 
og 320 – 328 greiðast ekki ef minna en 3 ár eru liðin frá því að eitthvert gjaldskrárnúmera 320 – 328 hefur 
verið greitt. 

3000 (390) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum 

Lýsing: óskilgreindur aðgerðarliður. 

Greiðsluþátttaka SÍ:  Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

3.1 Ýmislegt tengt tannholsaðgerðum 

3020 (302) - Kvikupróf, púlpatest, hver sjöttungur 

Lýsing: Svörun tannkviku metin og umrótarvefs metin með kulda- hita- eða rafprófi, áslætti og þreyfingu. 

Einnig er pokamælt og aðrar sprunguprófanir framkvæmdar þegar við á. (Tooth slooth, transillumination.) 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn og mest þrisvar á ári. 

3010 (300) - Kvikuþekja (indirect pulpcapping) 

Lýsing: Tannbein nærri kviku þakið með kvikupasta (Ca(OH)2 , MTA eða viðlíka).  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Gúmmídúkur (258) 

3011 (301) - Kvikuhetta (direct pulpcapping)  

Lýsing: Kvika þakin með kvikupasta (Ca(OH)2, MTA eða viðlíka).  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. 

 

3030 (303) - Kvikunám úr krónuholi fullorðinstannar (verkjastilling)  

Lýsing: Púlpótómía til verkjastillingar. Kvika í krónuholi fjarlægð að tannbeinscement mörkum, blæðing 

hamin, meðali komið fyrir yfir göngum og á krónuholsgólfi og bráðabirgðafyllingu komið fyrir. Ekki tekið sem 

fyrsti hluti rótfyllingarmeðferðar. Skal ekki notast fyrir apexogenesis (MTA púlpótómía). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og ekki með öðrum 300-liðum í sömu 

heimsókn. 

3031 (304) - Kvikunám úr krónuholi og rótargöngum fullorðinstannar (verkjastilling)  

Lýsing: Kvikunám til verkjastillingar. Kvika í krónuholi fjarlægð og gangar grófhreinsaðir og skolaðir. Meðali 

komið fyrir og bráðabirgðafylling sett í tönn. Ekki tekið sem fyrsti hluti rótfyllingarmeðferðar.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og ekki með öðrum 300-liðum í sömu 

heimsókn. 

3032 (305) - Varanleg púlpótómía fullorðistannar með bioceramic efnum   

Lýsing: Krónukvika fjarlægð að hluta eða öllu leyti, blæðing hamin og bioceramic efni sett yfir. Markmiðið er 

að viðhalda lífvænlegri kviku sem skilin er eftir – þannig má viðhalda áframhaldandi vexti róta. Þessa 

meðferð skal ekki nota sem fyrsta þátt í rótfyllingarmeðferð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. 

3090 (309) - Endurmat/eftirfylgni að lokinni rótarholsaðgerð/rótarendaaðgerð  

Lýsing: Eftirfylgni eða endurmat eftir rótarholsaðgerð eða rótarendaðgerð þar sem fylgst er með græðslu og 

árangri meðferðar. 

Greiðsluþátttaka: Greiðist mest tvisvar á 24 mánaða tímibili eftir framkvæmd rótarholsaðgerðar 

(gjaldskrárnúmer 300-399) eða rótarendaaðgerðar (gjaldskrárnúmer 522, 526, 527 og 529).  
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3060 (306) - Púlpótómía á barnatönn án bioceramic efna 

Lýsing: . Púlpatómía á barnatönn án bioceramic efna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir barnatennur og  mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með 

öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. 

3061 (307) Púlpótómía á barnatönn með bioceramic efnum 

Lýsing: Púlpatómía á barnatönn með bioceramic efnum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir barnatennur og  mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með 

öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. 

3.2 Kvikunám (pulpectomi) tannpínumeðferð 

3100 (311) - Kvikunám einn gangur  

Lýsing: Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og gangi, gangur víkkaður út, skolaður og fylltur 

til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3110 (312) - Kvikunám tveir gangar  

Lýsing: Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og tveimur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir 

út, skolaðir og fylltir til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3120 (313) - Kvikunám þrír gangar  

Lýsing: Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og þremur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir 

út, skolaðir og fylltir til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3121 (314) - Kvikunám fjórir eða fleiri gangar  

Lýsing: Tannkvika eða dauður vefur fjarlægður úr rótarholi og fjórum eða fleiri göngum sömu tannar. Gangar 

víkkaðir út, skolaðir og fylltir til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta).  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3150 (315) - Útvíkkun, einn gangur  

Lýsing: Gangur víkkaður frekar út, skolaður og fylltur aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. 

Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.  

3160 (316) - Útvíkkun, tveir gangar  

Lýsing: Tveir gangar sömu tannar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með 

sótthreinsunar-innleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.  

3170 (317) - Útvíkkun, þrír gangar  

Lýsing: Þrír gangar sömu tannar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunar-

innleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.  

3171 (318) - Útvíkkun, fjórir eða fleiri gangar  

Lýsing: Fjórir gangar sömu tannar víkkaðir frekar út, skolaðir og fylltir aftur til bráðabirgða með 

sótthreinsunar-innleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar fyrir hverja tönn en aðeins einu sinni í hverri heimsókn.  

3.3 Rótfylling 

3200 (320) - Rótfylling, einn gangur  

Lýsing: Einn rótargangur fylltur með varanlegu rótfyllingarefni.  
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3210 (321) - Rótfylling, tveir gangar 

Lýsing: Tveir rótargangar sömu tannar fylltir með varanlegu rótfyllingarefni.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3220 (322) - Rótfylling, þrír gangar 

Lýsing: Þrír rótargangar sömu tannar fylltir með varanlegu rótfyllingarefni.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3221 (323) - Rótfylling, fjórir eða fleiri gangar  

Lýsing: Fjórir eða fleiri rótargangar sömu tannar fylltir með varanlegu rótfyllingarefni.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3230 (340) Ókláruð rótfyllingarmeðferð. 

Lýsing: Rótfyllingarmeðferð hafin en tönn ekki viðgerðarhæf, tönn/rót sprungin eða gangar finnast ekki. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. 

3.4 Úthreinsun, útvíkkun og rótfylling í sömu heimsókn 

3250 (325) - Kvikunám og rótfylling, einn gangur  

Lýsing: Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í einn gang í einni heimsókn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans.  

3260 (326) - Kvikunám og rótfylling, tveir gangar  

Lýsing: Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í tvo ganga sömu tannar í einni heimsókn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir  eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans.  

3270 (327) - Kvikunám og rótfylling, þrír gangar 

Lýsing: Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í þrjá ganga sömu tannar í einni heimsókn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir  eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans. 

3271 (328) - Kvikunám og rótfylling, fjórir eða fleiri gangar 

Lýsing: Kvikunám, útvíkkun og varanleg rótargangafylling sett í fjóra eða fleiri ganga sömu tannar í einni 

heimsókn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir  eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans. 

3.5 Gömul rótfylling, silfurstifti eða rótarstifti fjarlægð 

3190 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, einn gangur  

Lýsing: Gömul rótfylling fjarlægð úr einum gangi. Gangur víkkaður frekar út, skolaður og fylltur aftur til 

bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum 

gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá 

því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar.  

3192 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, tveir gangar 

Lýsing: Gömul rótfylling fjarlægð úr tveimur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir frekar út, skolaðir og 

fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum 

gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá 

því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar. 
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3193 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, þrír gangar 

Lýsing: Gömul rótfylling fjarlægð úr þremur göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir frekar út, skolaðir og 

fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum 

gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá 

því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar.  

3194 (319) - Gömul rótfylling fjarlægð, fjórir eða fleiri gangar 

Lýsing: Gömul rótfylling fjarlægð úr fjórum eða fleiri göngum sömu tannar. Gangar víkkaðir frekar út, skolaðir 

og fylltir aftur til bráðabirgða með sótthreinsunarinnleggi (t.d. Ca(OH)2 pasta). 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern gang tannar. Greiðist ekki með öðrum 

gjaldskrárnúmerum kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn. Greiðist ekki af minna en þrjú ár eru liðin frá 

því að greitt var fyrir rótfyllingu sömu tannar. 

3195 (332) - Eldra rótarstifti fjarlægt 

Lýsing: Gamalt rótarstifti fjarlægt úr rótargangi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. 

3.6 Pulpa og tannholsmeðferð 

3600 – (360) Rótarendaörvun, lífvending – apexification, pulpal regeneration; Fyrsta heimsókn  

Lýsing: Kvikuvefur fjarlægður úr rótarholi og gangi/göngum, skolað og fyllt með sótthreinsi pasta (t.d. 

Ca(OH)2 eða sýklalyfjapasta).  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans 

fyrir sömu tönn. 

3601 (361) - Rótarendaörvun, lífvending – apexification, pulpal regeneration; milli heimsókn  

Lýsing: Skipt er á sótthreinsi pasta (t.d. Ca(OH)2 eða sýklalyfjapasta). Gangur/gangar eru skolaðir og fyllt aftur 

með sótthreinsipasta.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum kaflans 

fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans fyrir sömu 

tönn. 

3602 (362) - Rótarendaörvun – apexification; lokaheimsókn  

Lýsing: Sótthreinsipasti er skolaður í burtu og gangar/ er fylltur með MTA/Bioceramic efni í rótarenda og 

síðan bakfyllt með gutta percha.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans 

fyrir sömu tönn. 

3605 (365) - Rótarendaörvun – apexification; ein heimsókn 

Lýsing: Kvikuvefur fjarlægður úr rótarholi og gangi/göngum, skolað , fyllt með MTA/Bioceramic efni í 

rótarenda og bakfyllt með gutta percha.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans 

fyrir sömu tönn. 

3603 (363) - Lífvending – pulpal regeneration; Lokaheimsókn  

Lýsing: Sótthreinsipasti er skolaður í burtu, periapical vefur ertur með þjöl og blæðing framkölluð inn í gang 

að cementoglerungs mörkum. Bioceramic efni komið fyrir í gangi við cementoglerungs mörk. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans 

fyrir sömu tönn. 
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3606 (365) - Lífvending – pulpal regeneration; ein heimsókn  

Lýsing: Kvikuvefur fjarlægður úr rótarholi og gangi/göngum, skolað , periapical vefur ertur með þjöl og 

blæðing framkölluð inn í gang að cementoglerungs mörkum. Bioceramic efni komið fyrir í gangi við 

cementoglerungs mörk.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans 

fyrir sömu tönn. 

3083 (308) - Rótarendafylling, innanfrá (orthograde) 

Lýsing: Sérstakt rótfyllingarefni (t.d. MTA) er komið fyrir í rótarenda rótopinnar tannar áður en tönnin er fyllt 

með varanlegu rótargangafyllingarefni.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest þrisvar fyrir hverja tönn. Greiðist ekki með öðrum gjaldskrárnúmerum 

kaflans fyrir sömu tönn í sömu heimsókn eða ef áður hefur verið greitt fyrir önnur gjaldskrárnúmer kaflans 

fyrir sömu tönn. 

3.7 Ýmislegt annað tengt tannholsaðgerðum 

3330 (341) - Brottnám brotinnar rótarþjalar 

Lýsing: Brotin rótarþjöl fjarlægð úr rótargangi með hjálp sérhæfðra tækja t.d. smásjár og/eða ultrasonic bora. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern sjúkling.  

3331 (342) - Viðgerð á opnun (perforation) í rótarklofi 

Lýsing: Op niður úr rótarklofi fyllt með sérhæfðu fyllingarefni (t.d. MTA) gegnum rótarhol. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern sjúkling.  

3332 (342) - Viðgerð á opnun (perforation) í rótargangi 

Lýsing: Op í rótarvegg fyllt með sérhæfðu fyllingarefni (t.d. MTA) gegnum rótarhol og rótargang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern sjúkling.  

3.8 Tennur lýstar 

3400 (330) - Tönn lýst innanfrá (rótfyllt tönn), fyrsta heimsókn 

Lýsing: Kvikuhol opnað, hreinsað, botnlag sett og tannlýsingarefni komið fyrir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn.  

3401 (331) - Tönn lýst innanfrá (rótfyllt tönn), milliheimsókn 

Lýsing: Kvikuhol er opnað á ný, tannlýsingarefni skolað út og nýju komið fyrir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar sinnum fyrir hverja tönn.  

3501 - Tennur lýstar á stofu 

Lýsing: Tennur lýstar á stofu með þar til gerðum efnum sem eingöngu eru ætluð til notkunar á 

tannlæknastofum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki nema að undangenginni samþykkt á umsókn.  

3502 - Tennur lýstar með glærum, hver gómur 

Lýsing: Aðgerð felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun eða þrívíddarskönnun, smíði skinnu, lýsingarefni og 

leiðbeiningar til sjúklings. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki nema að undangenginni samþykkt á umsókn.  
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4 Tannvegslækningar 
Endurgreiðsla SÍ miðast við að í verði gjaldskrárnúmera þessa kafla sé innifalin deyfing, saumur, sáraumbúðir, 
saumataka og eftirmeðferð.  Gjaldskrárnúmer skal skrá á númer þeirrar tannar eða þess svæðis munns sem 
unnið er við hverju sinni. Aðkeyptir íhlutir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis,  samkvæmt frumriti 
reiknings eða verðskrá innflytjanda íhlutarins, að ákveðnu hámarki. Undir íhluti falla gervibein, himnur og 
vaxtarhvetjandi efni.  

4000 (490) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum 

Lýsing: Óskilgreindur aðgerðarliður 

Greiðsluþátttaka SÍ:  Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

4.1 Undirbúningsmeðferð og hreinsifasi 

4010 (401) - Pokamæling og skráning, hver fjórðungur 

Lýsing: Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds fyrir hvern fjórðung. Aðgerðin felur í sér mælingu og 

skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 

4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á tannlosi og festutapi í rótarklofi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og 

mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum. 

4020 (401) - Pokamæling og skráning, báðir gómar 

Lýsing: Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds fyrir allan munninn. Aðgerðin felur í sér mælingu og 

skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 

4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á tannlosi og festutapi í rótarklofi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og 

mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum. 

4060 (404) - Tannhreinsun og rótarheflun tanna með djúpa tannholdspoka, 1 tönn í fjórðungi 

Lýsing: Tannsýkla, tannsteinn og litur fjarlægður af krónu- og rótarhlutum tanna, sem eru með 

tannholdspoka dýpri en 4 mm og rótaryfirborð tanna sléttað.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins einu sinni í hverri heimsókn fyrir hvern fjórðung og mest fjórum sinnum 

á hverjum 12 mánuðum. 

4061 (405) - Tannhreinsun og rótarheflun tanna með djúpa tannholdspoka, 2-4 tennur í fjórðungi 

Lýsing: Í fjórðungi með 2-4 tönnum. Tannsýkla, tannsteinn og litur fjarlægður af krónu- og rótarhlutum 

tanna, sem eru með tannholdspoka dýpri en 4 mm og rótaryfirborð tanna sléttað.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern 

fjórðung. 

4062 (406) - Tannhreinsun og rótarheflun tanna með djúpa tannholdspoka, fleiri en 4 tennur í 

fjórðungi 

Lýsing: Í fjórðungi með fleiri en 4 tönnum. Tannsýkla, tannsteinn og litur fjarlægður af krónu- og rótarhlutum 

tanna, sem eru með tannholdspoka dýpri en 4 mm og rótaryfirborð tanna sléttað. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern 

fjórðung.  

4030 (402) - Endurmat að loknum hreinsifasa eða tannholdsaðgerð  

Lýsing: Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds og mat lagt á þær breytingar sem orðið hafa á 

meðferðartímanum. Aðgerðin felur í sér mælingu og skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá 

upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á 

tannlosi og festutapi í rótarklofi.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest tvisvar á hverjum 36 mánuðum. 
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4.2 Viðhaldsmeðferð (Supportive periodontal care) 

4100 (407) - Viðhaldsmeðferð  

Lýsing: Viðhaldsmeðferð er ætlað að styðja við þá meðferð sem á undan er gengin og halda við þeim árangri 

sem þar hefur náðst. Einstaklingsbundin meðferð sem felur meðal annars í sér gagnaöflun, kennslu, 

tannhreinsun og rótarheflun. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern 

fjórðung. 

4.3 Flipaaðgerðir og vefjaaukandi aðgerðir 

4220 (422) - Flipaaðgerð, 1-4 tennur í fjórðungi (tennur/tannplantar) 

Lýsing: Slímhúðarflipi er losaður frá tönnum/tannplöntum og aðliggjandi beini, bólguvefur fjarlægður, 

tennur/tannplantar hreinsaðir og sléttaðir og flipar saumaðir saman.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og 

mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í sömu heimsókn. Greiðist ekki ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að 

greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 420 eða 422 fyrir sama fjórðung. 

4200 (420) - Flipaaðgerð, fleiri en 4 tennur í fjórðungi (tennur/tannplantar) 

Lýsing: Slímhúðarflipi er losaður frá tönnum/tannplöntum og aðliggjandi beini, bólguvefur fjarlægður, 

tennur/tannplantar hreinsaðir og sléttaðar og flipar saumaðir saman.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn fyrir aðra en lífeyrisþega og 

mest einu sinni fyrir hvern fjórðung í sömu heimsókn. Greiðist ekki ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að 

greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 420 eða 422 fyrir sama fjórðung.  

4570 (457) - Bakflipi (distal wedge) sem hluti af flipaaðgerð 

Lýsing: Aðgerðin er framkvæmd á tannlausu svæði distalt við öftustu tönn. Buccal og lingual/palatal 

slímhúðarflipar eru losaðir frá tönnum og aðliggjandi beini, tannholdsfleygur fjarlægður ásamt bólguvef, 

rótaryfirborð hreinsað og sléttað og tannhold saumað saman. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 

4220. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara 

gjaldskrárnúmerum 420 eða 422. 

4571 (457) - Gangaaðgerð (tunnelering) samhliða flipaaðgerð 

Lýsing: Bólguvefur og eftir atvikum aðliggjandi bein, er fjarlægt úr rótarklofi. Tannhold er saumað saman 

þannig að hægt sé að koma tannhirðuáhöldum í gegnum rótarklofið. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 

4200 eða 4220. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara 

gjaldskrárnúmerum 420 eða 422. 

4572 (507)  Tanndeiling og brottnám rótar samhliða flipaaðgerð 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að ein eða fleiri rætur margróta tannar eru skildar frá öðrum hluta tannarinnar í 

rótarklofi, rótaranatómía endurmótuð. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir 

eitthvert gjaldskrárnúmera 500-513 fyrir sömu tönn. 

4574 (457) - Beinmótun (osteoplastik) samhliða flipaaðgerð 

Lýsing: Aðliggjandi bein (ekki stoðbein) er fjarlægt frá tönnum til að móta beinið. Aðgerðin er framkvæmd 

samhliða lið 4200 eða 4220. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara 

gjaldskrárnúmerum 420 eða 422. 
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4574 (457) - Vefja- og vaxtarstýring (GTR), himnu og ígræði komið fyrir samhliða flipaaðgerð 

Lýsing: Ígræði er komið fyrir þar sem festuvefir hafa tapast og tjaldað yfir með himnu. Aðgerðin er 

framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara 

gjaldskrárnúmerum 420 eða 422. 

4575 (457) - Vaxtarhvetjandi efni notað samhliða flipaaðgerð 

Lýsing: Vaxtarhvetjandi efni er komið fyrir þar sem festuvefir hafa tapast. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum þremur árum fyrir hvern fjórðung og aðeins samfara 

gjaldskrárnúmerum 420 eða 422. 

4576 - Yfirborðsmeðferð rótar með ætiefni samhliða flipaaðgerð 

Lýsing: Rótaryfirborð er meðhöndlað með ætiefni. Aðgerðin er framkvæmd samhliða lið 4200 eða 4220. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

4270 (426) - Transseptal fiberotomy, 1-4 tennur 

Lýsing: Skorið er niður í sulcus í kringum rót tannar, að beinbrún, til að aðskilja tannvegsþræði. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með 

úrdráttarliðum. 

4271 (425) - Transseptal fiberotomy, fleiri en 4 tennur 

Lýsing: Skorið er niður í sulcus í kringum rót tannar, að beinbrún, til að aðskilja tannvegsþræði. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með 

úrdráttarliðum. 

4221 (431) - Krónulengingaraðgerð, bein fjarlægt, fyrsta tönn 

Lýsing: Kóronal stoðbein tannar og periodontal ligament þræðir fjarlægðir og rótaryfirborð heflað.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. 

4222 (432) - Krónulengingaraðgerð, bein fjarlægt, hver viðbótartönn 

Lýsing: Kóronal stoðbein viðbótartannar og periodontal ligament þræðir fjarlægðir og rótaryfirborð heflað.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. 

4.4 Mjúkvefjaaðgerðir 

4280 (428) - Tannholdsskurður (gingivektomy), 1-4 tennur í fjórðungi 

Lýsing: Tannhold, kóronalt við beinkant, er fjarlægt og mótað.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með 

úrdráttarliðum. 

4272 (427) - Tannholdsskurður (gingivektomy), fleiri en 4 tennur í fjórðungi 

Lýsing: Tannhold, kóronalt við beinkant, er fjarlægt og mótað. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. Greiðist ekki með 

úrdráttarliðum. 

4223 (453) - Tannholdsflipi færður til (pedicle graft) 

Lýsing: Slímhúðarflipi er losaður, með eða án beinhimnu, hliðrað á aðlægt svæði og saumaður fastur.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

4530 (453) - Tannholdsgræðlingur ágræddur (free tissue graft) (harvesting innifalin) 

Lýsing: Tannholdsgræðlingur (bandvefur með eða án þekjuvefs) er losaður á gjafastað, fluttur til og 

saumaður fastur á móttökustað.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 
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4531 (453) - Tannholdsgræðlingur sóttur og komið fyrir 

Lýsing: Tannholdsgræðlingur (bandvefur með eða án þekjuvefs) er losaður á gjafastað, fluttur til og 

saumaður fastur. Gert samhliða annarri aðgerð eins og ísetningu tannplanta eða kragaaðgerð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

4050 (402) - Endurmat að lokinni tannholdsaðgerð 

Lýsing: Skoðun, mæling og skráning á ástandi tannholds og mat lagt á þær breytingar sem orðið hafa á 

meðferðartímanum og grunnur lagður að framhalds- eða viðhaldsmeðferð. Aðgerðin felur í sér mælingu og 

skráningu á tannholdspokum, færslu tannholds frá upprunalegri stöðu (recession), blæðingu og/eða greftri á 

4-6 stöðum við hverja tönn. Mat og skráningu á tannlosi og festutapi í rótarklofi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest tvisvar á hverjum 36 mánuðum. 

4.5 Umbúðir 

4450 - Umbúðir lagðar 

Lýsing: Umbúðum komið fyrir eftir skurðaðgerð.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

4460 - Skipt um umbúðir 

Lýsing: Umbúðir fjarlægðar, tennur hreinsaðar og nýjar umbúðir lagðar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

4470 - Umbúðir fjarlægðar 

Lýsing: Umbúðir fjarlægðar eftir aðgerð 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

4.6 Staðbundin meðferð djúpra tannholdspoka önnur en rótarheflun 

4700 - Meðferð með staðbundnum lyfjum/efnum, hver tönn 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að sýkladrepandi, eða –hemjandi, efnum er komið fyrir ofan í tannholdspoka til 

að ná fram staðbundnum áhrifum. Lyfjahald fjarlægt í lok meðferðar, ef þörf er á.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

4710 - Meðferð með lyfjahaldi 

Lýsing: Sýkladrepandi, eða –hemjandi, efni sett í lyfjahald og komið fyrir á tönnum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

4720 - Meðferð með laser, hver tönn 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að laser er notaður til að fjarlægja tannstein eða drepa bakteríur. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

4.7 Aðrar tannvegsaðgerðir – Hjálparaðgerðir 

4800 (113) - Meðhöndlun viðkvæmra tannhálsa, 1-4 tennur 

Lýsing: Tannhálsar meðhöndlaðar með sérstökum efnum, öðrum en flúor, t.d. desensitizing agents, til að 

minnka viðkvæmni tanna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar á hverju 12 mánaða tímabili. 

4810 (114) - Meðhöndlun viðkvæmra tannhálsa, fleiri en 4 tennur 

Lýsing: Tannhálsar meðhöndlaðar með sérstökum efnum, öðrum en flúor, t.d. desensitizing agents, til að 

minnka viðkvæmni tanna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar á hverju 12 mánaða tímabili. 
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2510 (251) - Tannspelkun með styrkingu, hvert tannbil 

Lýsing: Hreyfanlegar tennur festar saman, hver sjöttungur. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs tanna, 

sýruætingu, yfirborðsmeðhöndlun með bindiefnum, spelkun með plastblendi og styrkingu með málm- eða 

glerfasaþráðum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest þrisvar sinnum á hverju 24 mánaða tímabili fyrir hvern sjöttung munns. 

Verkið skal skrá á númer þess sjöttungs sem spelkaður er. 
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5 Munn- og kjálkaskurðlækningar 
Endurgreiðsla  SÍ miðast við að í gjaldskrárnúmerum kaflans sé innifalin sóttvarnarábreiða, deyfing, saumur, 

spelkun, sáraumbúðir, saumataka og viðeigandi eftirmeðferð.  Aðkeyptur tannsmíðakostnaður og rannsóknir 

greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings, að ákveðnu hámarki, þar sem 

fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og rannsóknum.  Aðkeyptir íhlutir greiðast í sama 

hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings eða verðskrá innflytjanda íhlutarins, að ákveðnu 

hámarki. Undir íhluti falla öll ígræði, varanleg og tímabundin, lokskrúfur, græðsluhettur, gervibein og himnur.  

Við endurgreiðslu á gjaldskrárnúmerum 504-536, 557, 558, 577 og 578 er gerð krafa um að varðveitt sé 

röntgenmynd af viðkomandi tönn eða svæði fyrir og/eða eftir meðferð eftir því sem við á hverju sinni. 

Meðferð skal skrá á númer þeirra tanna eða svæða sem við á hverju sinni.  Gjaldskrárnúmer 536 skal skrá á 

númer móttökutannstæðis.  

5000 (590) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum 

Lýsing: Óskilgreindur aðgerðarliður 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5.1 Tanndráttur 

5001 (500) – Hæg tönn eða rót dregin, hver tönn 

Lýsing: Úrdráttur tannar eða rótar með skerta beinfestu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir 

gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507.  

5020 (502) - Hæg tönn eða rót dregin, hver viðbótartönn í hverjum fjórðungi 

Lýsing: Úrdráttur tannar eða rótar með skerta beinfestu, viðbótartönn í sömu aðgerð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir 

gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507.  

5010 (501) - Úrdráttur tannar eða rótar 

Lýsing: Einfaldur úrdráttur tannar eða rótar með nokkra eða fulla beinfestu.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir 

gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507. 

5021 (503) - Úrdráttur tannar eða rótar, hver viðbótartönn í hverjum fjórðungi 

Lýsing: Einfaldur úrdráttur tannar eða rótar með nokkra eða fulla beinfestu, hver viðbótartönn í sömu 

aðgerð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir 

gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507. 

5011 (504) - Uppkomin tönn klofin og fjarlægð í hlutum 

Lýsing: Úrdráttur tannar sem kljúfa þarf og fjarlægja í hlutum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir 

gjaldskrárnúmer 500-513 fyrir sömu tönn, nema 507. 

5.2 Tönn fjarlægð með skurðaðgerð 

5100 (510) - Tönn fjarlægð með skurðaðgerð 

Lýsing: Úrdráttur tannar eða rótar sem ekki er hægt að draga með einföldum hætti. Aðgerðin felur í sér að 

lyfta slímhúðarflipa og gera beinskurð eða hluta tönnina eftir því sem þurfa þykir. Mjúkvefur lagður til baka 

og saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli 

reglugerðar. Greiðist mest einu sinni í komu. Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður 

hefur verið greitt fyrir eitthvert gjaldskrárnúmera 500-515 fyrir sömu tönn, nema 507. Þegar um er að ræða 
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endajaxla er greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga í samræmi við ákvæði reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga 

í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar. 

5105 (515) - Tönn fjarlægð með skurðaðgerð, viðbótartönn í sama fjórðungi 

Lýsing: Viðbótartönn í sama fjórðungi fjarlægð með skurðaðgerð.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist í samræmi við vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli 

reglugerðar. . Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist þegar liður 510 hefur þegar verið notaður 

fyrir sama fjórðung í sömu aðgerð. Þegar um er að ræða auka endajaxla er greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga í 

samræmi við ákvæði reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar. 

5106 (516) - Coronectomy 

Lýsing: Brottnám krónu tannar þegar ekki er ráðlegt að fjarlægja tönnina að fullu vegna læknisfræðilegra eða 

anatómískra aðstæðna.  Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa, gera beinskurð, hluta tönnina og 

fjarlægja krónu hennar ásamt öllum glerungi. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn nema hjá munn- og 

kjálkaskurðlæknum. Greiðist í eftirtöldum tilfellum: 1) Tönn liggur í svo flókinni stöðu að líklegt verður að 

teljast að skaði hljótist af verði rót tannarinnar fjarlægð. 2) Coronectomy valin umfram úrdrátt þegar 

sjúklingur undirgengst eða hefur lokið háskammtameðferð með beinþéttnilyfjum. 3) Í kjölfar áverka til að 

viðhalda beini. Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir eitthvert 

gjaldskrárnúmera 500-515 fyrir sömu tönn, nema 507. Þegar um er að ræða endajaxla er greiðsluþátttaka 

Sjúkratrygginga í samræmi við ákvæði reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar 

og tannréttingar. 

5110 (507) - Tanndeiling, brottnám rótar (hemisektion eða radixektomi) 

Lýsing: Ein eða tvær rætur jaxla fjarlægðar án þess að fjarlægja alla tönnina. Aðgerðin felur í sér að lyfta 

slímhúðarflipa, gera beinskurð eftir atvikum, hluta tönnina sundur, fjarlægja rótina og endurforma anatómíu 

tannar. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: . Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. Greiðist ekki ef áður hefur verið greitt fyrir 

eitthvert gjaldskrárnúmera 500-513 fyrir sömu tönn. 

5120 - Alveoloplastik samhliða úrdrætti, 1- 4 tennur 

Lýsing: Beinrimi mótaður til þess að auðvelda græðslu. Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa samhliða 

úrdrætti 1 - 4 aðlægra tanna, móta beinrima með beinskurði, leggja mjúkvef til baka og sauma.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

5121 - Alveoloplastik samhliða úrdrætti, fleiri en 4 tennur 

Lýsing: Beinrimi mótaður til þess að auðvelda græðslu. Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa samhliða 

úrdrætti fleiri en 4 aðlægra tanna, móta beinrima með bein-skurði, leggja mjúkvef til baka og sauma. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

5.3 Aðgerðir á mjúkvef 

5450 (529) - Mjúkvefjaaðgerð, epulis fissuratum fjarlægt, hver fjórðungur 

Lýsing: Epulis fissuratum fjarlægt af svæði sem svarar allt að einum fjórðungi munns. Aðgerðin felur í sér að 

fjarlægja mjúkvef og sauma aðgerðarsvæðið eftir atvikum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum  12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

5451 (529) - Papillary hyperplasia (papillomatosis) fjarlægt úr palatum  

Lýsing: Papillary hyperplasia fjarlægt úr palatum. Aðgerðin felur í sér að fjarlægja mjúkvef og sauma 

aðgerðarsvæðið eftir atvikum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

5452 (529) - Tuberaðgerð (tuber maxilla), mjúkvefur fjarlægður, öðru megin 

Lýsing: Tuberaðgerð. Aðgerðin felur í sér að fjarlægja mjúkvef, aðlaga sárabrúnir og sauma. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

5460 (541) – Flipaaðgerð til könnunar (exploratory)  

Lýsing: Flipi reistur í könnunarskyni.  Aðgerð framkvæmd í þeim tilgangi að leita upplýsinga til greiningar á 

ákveðnu vandamáli þegar aðrar greiningaraðferðir hafa ekki skilað niðurstöðu. Liðinn má einnig nota 

þegar  lyfta þarf flipa við ísetningu fyllingar í tönn, þar sem brún tannskurðar nær verulega undir 

tannholdsbrún. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverju 12 mánaða tímabili fyrir hvern fjórðung og ekki 

samhliða öðrum 400- og 500-liðum. 

5419 (549) - Aðgerð á tunguhafti, einföld 

Lýsing: Losað er um tunguhaft  með skurðhníf eða rafskurði án þess að þörf sé að losa vefi frekar eða sauma. 

Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn yngri en 3 ára nema vegna sérstakra aðstæðna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni 

samþykkt  á umsókn. Greiðist í samræmi við klínískar vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli 

reglugerðar. Skráist á svæði munns: 02. 

5420 (542) - Aðgerð á tunguhafti, flókin 

Lýsing: Losað er um tunguhaft  með skurðaðgerð eða rafskurði. Losað er um festur, vefur snyrtur, brúnir 

mjúkvefs lagðar saman og mjúkvefur saumaður. Aðgerðin felur í sér brottnám á tunguhafti. Mjúkvefur 

saumaður eftir atvikum. Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður fyrir börn yngri en 3 ára nema vegna 

sérstakra aðstæðna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni 

samþykkt  á umsókn. Greiðist í samræmi við klínískar leiðbeiningar um aðgerðir á stuttu tunguhafti og 

efrivarahafti LSH-4020, ágúst 2022, vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli reglugerðar. Skráist 

á svæði munns: 02. 

5421 (543) - Aðgerð á vararhafti 

Lýsing: Losað er um vararhaft  með skurðaðgerð eða rafskurði. Fjarlægður er fibrous bandvefs bandvefur og 

losað um festur haftsins og mjúkvefur saumaður eftir atvikum.  Ekki er gert ráð fyrir að liðurinn sé notaður 

fyrir börn yngri en 3 ára nema vegna sérstakra aðstæðna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist hjá sérfræðingum án umsóknar. Greiðist hjá öðrum að undangenginni 

samþykkt  á umsókn Greiðist í samræmi við klínískar vinnureglur sem Sjúkratryggingar gefa út á grundvelli 

reglugerðar. Skráist á svæði munns: 01 eða 02. 

5430 (546) - Opi í sínus maxillaris lokað með slímhúðarflipa, samhliða tanndrætti 

Lýsing: :  Aðgerðin felur í sér að loka opi til kinnholu með slímhúðarflipa og/eða fitupúða úr kinn, þar sem 

opnast til kinnholu við úrdrátt tannar. Slímhúðarflipa er lyft, hann færður til og saumaður yfir opið. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar hjá munn- og kjálkaskurðlæknum og sérfræðingum í 

tannholdslækningum en hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist einu sinni samhliða 

úrdrætti jaxls eða forjaxls í efri gómi. 

5431(547) - Opi í sínus maxillaris lokað með slímhúðarflipa, sér aðgerð 

Lýsing: :  Aðgerðin felur í sér að loka opi til kjálkakinnholu með slímhúðarflipa og/eða fitupúða úr kinn. 

Slímhúðarflipa er lyft, hann færður til og saumaður yfir opið.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar hjá munn- og kjálkaskurðlæknum og sérfræðingum í 

tannholdslækningum en hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist mest tvisvar sinnum í 

hvorum helmingi efri góms fyrir hvern sjúkling.  

5440 (539) - Aðskotahlutur eða rót fjarlægð út sinus maxillaris 

Lýsing: Tönn, rót eða annar aðskotahlutur fjarlægður úr kinnholu. Aðgerðin felur í sér að rjúfa framhlið 

kinnholu og fjarlægja þaðan aðskotahlut. Opi lokað með himnu ef þurfa þykir og aðgerðarsvæði lokað með 

hefðbundnum eða aðdregnum slímhúðarflipa (pedicle graft). Íhlutir ekki innifaldir. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar hjá munn- og kjálkaskurðlæknum og sérfræðingum í 

tannholdslækningum en hjá öðrum að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist mest einu sinni í hvorum 

helmingi efri góms.   

5550(550) - Vefjasýni eða lítið mein fjarlægt úr mjúkvef (minna en 1 cm) 

Lýsing: Lítið mein fjarlægt úr mjúkvef eða vefjasýni tekið úr mjúkvef í sjálfstæðri aðgerð og sent til 

rannsóknar. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki innfalinn. Kostnaður rannsóknarstofu ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.  

5550(553) - Vefjasýni eða lítið mein fjarlægt úr mjúkvef, viðbótaraðgerð (minna en 1 cm) 

Lýsing: Lítið mein fjarlægt úr mjúkvef eða vefjasýni tekið úr mjúkvef í sjálfstæðri aðgerð og sent til 

rannsóknar. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki innfalinn. Kostnaður rannsóknarstofu ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar sinnum samhliða gjaldskrárnúmeri 550. Greiðist án umsóknar hjá 

sérfræðingum. 

5551 (551) - Stórt mein fjarlægt úr mjúkvef (stærra en 1.0 cm) 

Lýsing: Stórt mjúkvefjamein fjarlægt. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki innifalinn. Kostnaður 

rannsóknarstofu ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri heimsókn. Greiðist án umsóknar hjá 

sérfræðingum. 

5.4 Aðgerðir á beinvef 

5453 (545) - Beinmótun 

Lýsing: Beinaðgerð, torus- eða tuberaðgerð, alveoloplastík eða sambærilegar aðgerðir. Aðgerðin felur í sér 

að slímhúðarflipa er lyft, bein fjarlægt með beinskurði, sárabrúnir aðlagaðar og saumaðar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

5454 (545) - Beingarður (exostosis, torus) fjarlægður, hver fjórðungur 

Lýsing: Beingarður fjarlægður. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beingarður fjarlægður með 

beinskurði, mjúkvefur lagður til baka og saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

5455 (545) - Tuberaðgerð (tuber maxilla), mjúkvefur og bein fjarlægt, öðrum megin 

Lýsing: Tuberaðgerð. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein fjarlægt með beinskurði, sárabrúnir 

aðlagaðar og saumaðar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 12 mánuðum fyrir hvern fjórðung. 

5556 (554) - Opnað á belgmein og dreni komið fyrir 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinskurður gerður og opnað inn á belgmein. Komið er 

fyrir dreni og slímhúð saumuð umhverfis það. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Kostnaður 

rannsóknarstofu ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling á 6 mánaða fresti. Greiðist eingöngu hjá 

munn- og kjálkaskurðlæknum. 

5557 (556) – Vefjasýni eða lítið góðkynja æxli fjarlægt úr beini (miðað við eitt tannstæði) 

Lýsing: Gerður er skurður og flipa er lyft. Mein, belgmein eða góðkynja æxli  fjarlægt úr beini eða vefjasýni 

tekið úr hörðum vef í sjálfstæðri aðgerð og sent til rannsóknar. Kostnaður við umsýslu og sendingu sýnis ekki 

innifalinn. Kostnaður rannsóknarstofu ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. 
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5558 (561) - Stórt góðkynja æxli fjarlægt úr beini (stærra en eitt tannstæði) 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinskurður gerður, belgmein eða æxlið fjarlægt, 

mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Kostnaður rannsóknarstofu, umsýslu og sendingu sýnis ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist eingöngu hjá sérfræðingum í munn- 

og kjálkaskurðlækningum. 

1690 - Eftirlit með belgmeini. Skipt um eða skolað í dren. 

Lýsing: Eftirlit með belgmeini sem opnað hefur verið inn á. Skolað í dren eða skipt um það.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.   

5560 (571) - Nekrótískt bein (sequestra) fjarlægt (hver sjöttungur) 

Lýsing: Nekrótískur beinvefur fjarlægður. Umfang aðgerðar ræðst af aðstæðum hverju sinni. Mögulega þarf 

að lyfta slímhúðarflipa og gera beinskurð.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri heimsókn. Greiðist eingöngu hjá 

sérfræðingum í munn- og kjálkaskurðlækningum. 

5240 (524) - Opnað inn á beinlæga tönn  

Lýsing: Opnað er inn á beinlæga tönn til að greiða fyrir uppkomu hennar. Aðgerðin felur í sér að yfirliggjandi 

mjúkvefur er rofinn, bein hugsanlega fjarlægt og opið “pakkað” meðan sárkantar gróa.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 24 mánuðum fyrir hverja tönn.  

5241 (525) - Opnað inn á beinlæga tönn og límd tanntylla 

Lýsing: Opnað inn á beinlæga tönn til að toga hana á réttan stað í tannboganum. Aðgerðin felur í sér að 

slímhúðarflipa er lyft, bein fjarlægt til að komast að tönninni, ídráttartæki límt á tönnina, gengið frá keðju, 

mjúkvefur lagður til baka og saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni á hverjum 24 mánuðum fyrir hverja tönn.  

5.5 Rótaraðgerðir 

5260 (526) - Aðgerð á rótarenda; framtennur, augntennur og forjaxlar. 

Lýsing: Rót  stytt, ígerð og sýktur rótarendi fjarlægður. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, 

beinskurður gerður til að komast að rótarendanum, rót stytt, mjúkvefur lagður til baka og saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir tönn. 

5262 (527) - Aðgerð á rótarenda; jaxlar. 

Lýsing: Rót stytt, ígerð og sýktur rótarendi fjarlægður. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, 

beinskurður gerður til að komast að rótarendanum, rót stytt, mjúkvefur lagður til baka og saumaður. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir tönn. 

5280 (528) - Fylling í rótarenda samhliða rótarendaaðgerð, fyrsta rót (retrograde) 

Lýsing: Fylling í rótarenda í aðgerðum 5260-5263. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu og frágang 

fyllingar.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir fyrstu rót tannar.  

5281 (521) – Fylling í rótarenda samhliða rótarendaaðgerð, viðbótarrót (retrograde) 

Lýsing: Viðbótarfylling í rótarenda í aðgerðum 5260-5263. Aðgerðin felur í sér tannskurð, ísetningu og 

frágang fyllingar.   

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist fyrir hverja viðbótarrót sem fyllt er í rótarenda. Notist aðeins með 528. 

5.6 Flutningur á tönnum 

5360 - Uppkominni tönn plantað í nýtt tannstæði  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að uppkomin tönn er dregin, henni komið fyrir á nýjum stað (recipient site) og 

spengd við nágrannatennur. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

5361 - Beinlægri tönn plantað í nýtt tannstæði  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að beinlæg tönn er fjarlægð í heilu lagi, henni komið fyrir á nýjum stað (recipient 

site), spengd við nágrannatennur og aðlægur mjúkvefur saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

5362 (536) – Flutningur á tönn (rótfylling ekki innifalin) 

Lýsing: Fullorðinstönn sem enn er beinföst eða að hluta fram komin en rót ekki fullþroskuð er flutt í nýtt 

tannstæði eða í sama tannstæði þegar um ektópíska stöðu tannar er að ræða.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og einungis hjá munn- og kjálkasérfræðingum. 

Verkið skal skrá á númer móttökusvæðis tannar. 

5370 (537) - Nýtt tannstæði útbúið 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að lyfta mjúkvefjaflipa, skera nýja tannholu (alveolus, recipient site) í bein til að 

veita tilfluttri tönn móttöku og leggja mjúkvefjaflipa til baka og sauma.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tönn í aðgerð 5362. Greiðist ekki ef tönn er einungis færð 

til í tannstæði sínu. Verkið skal skrá á númer móttökusvæðis tannar. 

5380 (548) – Endurígræðsla (intentional reimplantation) 

Lýsing: Tönn dregin úr stæði sínu í þeim tilgangi að stytta rótarenda og/eða hreinsa ígerð. Aðgerðin felur í sér 

úrdrátt tannar, styttingu rótar og hreinsun ígerðar. Tönn síðan komið aftur fyrir á sínum stað og spengd við 

aðlægar tennur. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn og einungis hjá munn- og kjálkasérfræðingum. 

5.7 Tannplantaaðgerðir 

5500 - Undirbúningsmeðferð vegna tannplantaaðgerðar 

Lýsing: Vinna við undirbúning tannplantameðferðar. Aðgerðin felur í sér greiningu röntgenmynda og 

afsteypa með tilliti til fjölda og stærðar tannplanta. Farið yfir ferlið með sjúklingi og kostir og gallar meðferðar 

kynntir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

5501 (574) - Stýriskinna fyrir tannplantaaðgerð 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, bitskráningu, afsteypu, uppvöxun, gerð og 

lokafrágang stýriskinnu fyrir tannplantaísetningu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja tannplantaaðgerð. Greiðist aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

5570 (557) - Tannplanti settur í kjálkabein - fyrsti tannplanti 

Lýsing: Aðgerð þar sem tannplanta er komið fyrir í beini. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein-

skurður gerður og tannplanta komið fyrir í beini. Lokskrúfa eða græðslukragi settur og mjúkvefur saumaður 

að eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega 

samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en 

annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að 

greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 577 eða 578 í sama tannstæði. 

5580 (558) - Tannplanti settur í kjálkabein - hver viðbótartannplanti á sama aðgerðarsvæði 

Lýsing: Aðgerð þar sem viðbótartannplanta er komið fyrir á sama aðgerðarsvæði. Aðgerðin felur í sér 

beinskurð og tannplanta komið fyrir í beini. Lokskrúfa eða græðslukragi settur og mjúkvefur saumaður að 

eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku 

sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni samþykkt á 
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umsókn. Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 577 eða 

578 í sama tannstæði. 

5581 (557) - Tannréttingaplanti settur í kjálkabein 

Lýsing: Tannréttingarplanta er komið fyrir í kjálkabeini í þeim tilgangi að vera akkeri fyrir tannréttingartæki. 

Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipi er fjarlægður, beinskurður gerður og planta komið fyrir í bein ásamt 

síðara brottnámi plantans. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5582 - Bráðabirgðaplanti settur í kjálkabein 

Lýsing: Bráðabirgðaplanta komið fyrir í kjálkabeini í þeim tilgangi að vera bráðabirgðastuðningur fyrir laust 

munngervi. Aðgerðin felur í sér beinskurð og ísetningu bráðabirgðaplanta í bein. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

5583 (559) - Míniskrúfa sett sem tannréttingaakkeri 

Lýsing: Mínískrúfu komið fyrir í kjálkabeini til að vera akkeri fyrir tannréttingartæki. Aðgerðin felur í sér 

beinskurð og ísetningu míniskrúfu í bein ásamt síðara brottnámi skrúfunnar. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5571 (560) - Plata sett sem akkeri í kjálkabein 

Lýsing: Plötu úr títan komið fyrir á kjálkabeini í þeim tilgangi að vera akkeri fyrir tannréttingartæki. Aðgerðin 

felur í sér að slímhúðarflipa er lyft og plötu komið fyrir. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki 

innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5610 (567) - Kragaaðgerð við tannplanta 

Lýsing: Tannholdsmótun. Litlum slímhúðarflipa lyft eða slímhúðarstykki fjarlægt yfir beingrónum tannplanta 

og græðslukraga komið fyrir. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir hafa verið á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði 

við tannlækningar og tannréttingar. Verkið skal skrá á númer þeirrar tannar sem tannplantinn leysir af hólmi. 

5611 (568) - Kragaaðgerð við tannplanta - hver viðbótar tannplanti 

Lýsing: Tannholdsmótun. Litlum slímhúðarflipa lyft eða slímhúðarstykki fjarlægt yfir beingrónum tannplanta 

og græðslukraga komið fyrir. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir hafa verið á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði 

við tannlækningar og tannréttingar. Verkið skal skrá á númer þeirrar tannar sem tannplantinn leysir af hólmi. 

5615 (577) - Fyrsti planti í hverjum fjórðungi undir heilgóm 

Lýsing: Aðgerð þar sem fyrsta tannplanta er komið fyrir í beini í hverjum fjórðungi í hverjum tannlausum 

gómi. Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein-skurður gerður og tannplanta komið fyrir í beini. 

Lokskrúfa eða græðslukragi settur og mjúkvefur saumaður að eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir. 

Athuga skilyrði fyrir ástandi beins þegar settir eru tannplantar í tannlausan efri góm. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist að undangenginni umsókn fyrir 

lífeyrisþega samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og 

tannréttingar.  Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 

577 eða 578 í sama tannstæði. 

 

5616 (578) - Viðbótarplanti, í sama fjórðung góms, undir heilgóm 

Lýsing: Aðgerð þar sem viðbótarplanta er komið fyrir í beini í hverjum fjórðungi í tannlausum gómi. Aðgerðin 

felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, bein-skurður gerður og tannplanta komið fyrir í beini. Lokskrúfa eða 

græðslukragi settur og mjúkvefur saumaður að eða yfir tannplantann. Íhlutir ekki innifaldir. Athuga skilyrði 

fyrir ástandi beins þegar settir eru tannplantar í tannlausan efri góm. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. Greiðist að undangenginni umsókn fyrir 

lífeyrisþega samkvæmt 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og 

tannréttingar.  Greiðist ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt var fyrir gjaldskrárnúmer 557, 558, 

577 eða 578 í sama tannstæði. 

5620 (579) - Beingróinn tannplanti fjarlægður 

Lýsing: Tannplanti sem enn hefur beinfestu fjarlægður. Tannplantinn er eftir atvikum skrúfaður úr með þar til 

gerðu einnota verkfæri eða hann fjarlægður með slímhúðarflipa og beinskurði. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hvert tannsvæði á 10 ára fresti. 

5621 (575) - Laus tannplanti fjarlægður  

Lýsing: Tannplanti sem tapað hefur beinfestu að mestu fjarlægður. Sárið hreinsað upp og skolað. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hvert tannsvæði á 10 ára fresti. 

5622 - Tannréttingaplanti fjarlægður 

Lýsing: Tannréttingaplanti fjarlægður, eftir atvikum með beinskurði. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

5623 - Mínískrúfa fjarlægð 

Lýsing: Mínískrúfa vegna tannréttinga fjarlægð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

5624 (562) - Akkerisplata fjarlægð 

Lýsing: Slímhúðarflipa lyft og akkerisplata fjarlægð, eftir atvikum með beinskurði. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5.8 Beinaukandi aðgerðir 

5700 (588) – Uppbygging á beini samhliða ísetningu tannplanta.  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að bein-defekt við tannplanta er byggður upp með beinsvarfi og/eða gervibeini 

sem hulið er með himnu. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern SÍ greiddan tannplanta. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir hafa verið á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði 

við tannlækningar og tannréttingar. Fullt verð með fyrsta planta en 50% fyrir viðbótarplanta sem SÍ greiðir í 

sömu aðgerð. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5701 (589) – Uppbygging á beini í sérstakri aðgerð.  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinsvarfi og/eða gervibeini komið fyrir til uppbyggingar 

rýrs kjálkabeins og það hulið himnu. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við 

tannlækningar og tannréttingar. Greiðist mest einu sinni fyrir hvern SÍ greiddan tannplanta. Fullt verð með 

fyrsta planta en 50%  fyrir viðbótarplanta sem SÍ greiðir í sömu aðgerð. 

5702 (589) - Beinrækt (GBR) með beinblokk lateral eða horizontal (Onlay-graft), sér aðgerð 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, beinblokk komið fyrir til uppbyggingar rýrs kjálkabeins 

og fest með skrúfum. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við 

tannlækningar og tannréttingar. 

5710 (588) - Sinusbotni lyft m. osteotome aðferð samhliða ísetningu tannplanta 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að “osteotomar” eru notaðir til að lyfta slímhúð kinnholubotns með eða án 

ígræðis, samhliða ísetningu tannplanta. Íhlutir ekki innifaldir. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við 

tannlækningar og tannréttingar. 

5711 (588) - Sinusbotni lyft með lateral glugga samhliða ísetningu tannplanta 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér, samhliða ísetningu tannplanta, að gerður er gluggi á framhlið kinnholu og 

kinnholuslímhúð lyft til að skapa rými fyrir ísetningu ígræðis. Aðgangsgluggi, eftir atvikum hulinn með himnu. 

Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við 

tannlækningar og tannréttingar 

5712 (589) - Sinusbotni lyft með lateral glugga, sér aðgerð 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft, gerður gluggi á framhlið kinnholu og slímhúð lyft til að 

skapa rými fyrir ísetningu ígræðis. Aðgangsgluggi, eftir atvikum hulinn með himnu, mjúkvefur lagður til baka 

og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. Greiðist aðeins vegna 

tannplanta sem settir verða á grundvelli 11. gr. reglugerðar um um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við 

tannlækningar og tannréttingar 

5720 (586) - Beinsvarf numið af öðru aðgerðarsvæði 

Lýsing: Beinsvarf numið af öðru aðgerðarsvæði.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar í hverri heimsókn þegar liðir 588 eða 589 eru notaðir í sömu 

heimsókn. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5720 (585) - Beinsvarf numið af sama aðgerðarsvæði 

Lýsing: Beinsvarf numið af sama aðgerðarsvæði.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar í hverri heimsókn þegar liðir 588 eða 589 eru notaðir í sömu 

heimsókn. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5721 (586) - Beinsvarf numið úr ramus mandibularis 

Lýsing: Slímhúðarflipa lyft og beinsvarf numið úr ramus mandibularis til ígræðslu á öðru aðgerðarsvæði. 

Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar í hverri heimsókn þegar liðir 588 eða 589 eru notaðir í sömu 

heimsókn. Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5730 (587) - Beinblokk numin úr ramus mandibulae 

Lýsing: Slímhúðarflipa lyft, beinskurður gerður og beinblokk losuð úr ramus mandibularis til ígræðslu á öðru 

aðgerðarsvæði. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5731 (587) - Beinblokk numin úr regio mentalis 

Lýsing: Slímhúðarflipa lyft, beinskurður gerður og beinblokk losuð úr hökubeini til ígræðslu á öðru 

aðgerðarsvæði. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5740 (587) - Bein numið utan munns 

Lýsing: Bein numið af svæði utan munns. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

5.9 Meðferð vegna sýkingar (deyfingar og saumar ekki innif.) 

5800 (580) - Skorið á kýli í munni 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skera á kýli í munnholi til að hleypa út greftri. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.  
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5801 (580) - Skorið á kýli utan munns  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skera á kýli utan munns til að hleypa út greftri. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn.  

5802 (580) - Skorið á kýli í munni og dreni komið fyrir 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skera á kýli í munnholi til að hleypa út greftri, koma fyrir dreni og festa það. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. 

5803 (580) - Skorið á kýli utan munns og dreni komið fyrir  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skera á kýli utan munns til að hleypa út greftri, koma fyrir dreni og festa það. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverri heimsókn. 

5.10 Aðgerðir vegna áverka á tennur og aðlæga vefi 

5860 (535) - Gert að áverkum mjúkvefja, sár hreinsuð og saumuð 

Lýsing: Áverkasár í mjúkvef, utan eða innan munns, hreinsuð, saumuð og búið um þau.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir  hvern sjúkling í hverri heimsókn fyrir hvern tilkynntan 

áverka. 

5870 (538) - Aðskotahlutir fjarlægðir úr mjúkvef  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að aðskotahlutir eru fjarlægðir úr mjúkvef ýmist í gegnum áverkasár eða með því 

að lyfta mjúkvefjaflipa. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling í hverri heimsókn fyrir hvern tilkynntan 

áverka.  

5871 (539) - Aðskotahlutir fjarlægðir úr beini 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að slímhúðarflipa er lyft og aðskotahlutur er fjarlægður úr beini með eða án 

beinskurðar. Mjúkvefur lagður til baka og saumaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern sjúkling. 

5301 (530) - Tönn ígrædd og spengd eftir brottfall (splint innifalin) 

Lýsing: Tönn, sem fallið hefur úr stæði sínu við áverka er komið fyrir á sínum stað og spengd við aðlægar 

tennur.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka. 

5302 (531) - Tönn ígrædd og spengd eftir brottfall, viðbótartönn  

Lýsing: Viðbótartönn á sama aðgerðarsvæði, sem fallið hefur úr stæði sínu við áverka, komið fyrir á sínum 

stað og spengd við aðlægar tennur. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka. 

5303 (532) - Tönn rétt og spengd eftir los 

Lýsing: Tönn, sem losnað hefur og færst til í stæði sínu við áverka, rétt og eftir atvikum spengd við aðlægar 

tennur. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka. 

5304 (533) - Tönn rétt og spengd eftir los, viðbótartönn 

Lýsing: Viðbótartönn á sama aðgerðarsvæði, sem losnað hefur og færst til í stæði sínu við áverka, rétt og eftir 

atvikum spengd við aðlægar tennur.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka. 

5900 Gert að kjálkabroti, lokuð rétting 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að rétta brot og spengja með lokaðri réttingu t.d. með stálvír eða interdental 

teygjum.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis. 
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5901 Gert að kjálkabroti, opin rétting 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að lyfta slímhúðarflipa, rétta brotið og spengja með beinplötum. Slímhúðarflipi 

lagður til baka og saumaður. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis. 

5305 (544) - Splint fjarlægt 

Lýsing: Splint fjarlægt eftir áverka á tönn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn fyrir hvern tilkynntan áverka. 

5.11 Kjálkafærsluaðgerðir 

5510 (076) - Skoðun vegna fyrirhugaðrar kjálkaaðgerðar 

Lýsing: Fyrsta skoðun vegna fyrirhugaðrar kjálkaaðgerðar. Kjálkavöxtur greindur og metin þörf á aðgerð. 

Farið yfir ferlið með sjúklingi og kostir og gallar meðferðar kynntir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Eins og greinir í 1076. 

5511 (576) – Undirbúnings- og eftirmeðferð vegna kjálkafærslu, einn kjálki 

Lýsing: Aðgerðarplan gert með hjálp módela og/eða með tölvuforriti. Gerðar eru tvær aðgerðar 

stýrirskinnur (wafer). Innifalið í gjaldskrárnúmeri er viðeigandi myndgreining fyrir og eftir aðgerð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn og mest einu sinni fyrir hverja 

kjálkafærsluaðgerð. 

5513 (595) – Undirbúnings- og eftirmeðferð vegna kjálkafærslu, báðir kjálkar 

Lýsing: Aðgerðarplan gert með hjálp módela og/eða með tölvuforriti. Gerðar eru tvær aðgerðar 

stýrirskinnur (wafer). Innifalið í gjaldskrárnúmeri er viðeigandi myndgreining fyrir og eftir aðgerð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn og mest einu sinni fyrir hverja 

kjálkafærsluaðgerð. 

5514 (596) – Undirbúnings- og eftirmeðferð vegna kjálkastrekkingar 

Lýsing: Aðgerðarplan gert með hjálp módela og/eða með tölvuforriti. Strekkjarar eru mótaðir til af 

skurðlækni á þrívíddar prentuðu módeli og færsla (vektor) ákveðin fyrir kjálkafærsluaðgerð. 

Eftirlit með framvindu græðslu og færslu með strekkjurum eftir kjálkafærsluaðgerð og eftirlit með 

græðslu eftir aðgerð þar sem strekkjarar eru fjarlægðir þar til græðslu er lokið og sjúklingur getur 

haldið áfram tannréttingu. Innifalið í gjaldskrárnúmeri er viðeigandi myndgreining fyrir og eftir aðgerð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn og mest einu sinni fyrir hverja 

kjálkafærsluaðgerð. 

5520 (592) - Kjálkafærsluaðgerð á neðri kjálka 

Lýsing: Gerður er skurður í munni og slímhúðarflipa lyft. Gerður er beinskurður í neðri kjálka og hann 

tekin í sundur. Tannberandi hluti neðri kjálkans er fluttur á nýjan stað með hjálp “wafer” 

(stýriskinnu) og hann festur með plötum og/eða skrúfum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis. 

5530 (591) - Kjálkafærsluaðgerð á efri kjálka (Le Fort I, einföld) 

Lýsing: Gerður er skurður í munni og slímhúðarflipa lyft. Með beinskurði er efri kjálki losaður frá 

höfuðkúpunni og fluttur á nýjan stað með hjálp “wafer” (stýriskinnu) og festur aftur með plötum 

og/eða skrúfum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis 

5531 (594) - Kjálkafærsluaðgerð á efri kjálka með hlutun (Le Fort I, með skiptingu) 

Lýsing: Gerður er skurður í munni og slímhúðarflipa lyft. Með beinskurði er efri kjálki losaður frá 
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höfuðkúpunni, hann er síðan hlutaður enn frekar með beinskurði milli tanna. Tannberandi 

hlutarnir eru fluttir á nýjan stað með hjálp “wafer” (stýrirskinnu) og festir með plötum og/eða  

skrúfum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis 

5540 - Distractio mandibulae 

Lýsing:  Aðgerðin felur í sér skurð í slímhúð og eftir atvikum húð, beinskurð aftan við tanngarðinn og að 

komið er fyrir kjálkastrekkjara (distractor) yfir beinskurðinn. Gengið er frá aðgerðarsárum. Íhlutir ekki 

innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis. 

5541 - Segmental distractio 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér skurð í slímhúð í efri eða neðri kjálka, beinskurð og að komið er fyrir strekkjara 

(distractor) yfir beinskurðinn. Gengið er frá aðgerðarsárum. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis. 

5542 - Distractor fjarlægður úr báðum hliðum 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér skurð í slímhúð við strekkjara (distractor) í neðri kjálka og þeir fjarlægðir. Gengið 

er frá aðgerðarsárum. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn, enda sé þjónustan veitt á stofu 

tannlæknis. 

5.12 Eftirmeðferð og græðslueftirlit 

5760 - Græðslueftirlit og saumar fjarlægðir 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér skoðun, mat á sáragræðslu, saumatöku ásamt fræðslu sjúklings. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

5761 - Græðslueftirlit 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér skoðun, mat á sáragræðslu ásamt fræðslu sjúklings. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

5762 (534) - Eftirmeðferð vegna tannáverka, brottfalls eða loss tanna 

Lýsing: Eftirlit með brottföllnum eða lausum tönnum sem hafa verið endurfestar. Aðgerðin felur í sér skoðun 

á tönnum og tannveg, meta hreyfanleika, mæla vitalitet og fjarlægja spangir og sauma þegar þurfa þykir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest þrisvar sinnum á fyrstu tólf mánuðum eftir að greitt var fyrir 530-535, 

538 eða 539.  

5769 (540) - Skurðaðgerð vegna fylgikvilla (revision) 

Lýsing: Aðgerð sem gerð er vegna óvæntra/óæskilegra fylgikvilla eftir aðra aðgerð á sama svæði. 

Aðgerð felur t.d. í sér að stöðva blæðingu eftir úrdrátt eða að hreinsa upp sýkt úrdráttarsár. 

Innifalið er saumur og blóðstöðvandi efni. Smitstroka og umsýsla sýnis er ekki innifalin. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist að hámarki þrisvar sinnum fyrir hvert aðgerðarsvæði ef SÍ Sjúkratryggingar 

tóku þátt í greiðslu fyrri aðgerðar innan 6 mánuði. 

5770 (597) –Vinnsla græðsluhvetjandi þátta úr blóði sjúklings.  

Lýsing: Blóð dregið úr sjúklingi og það unnið í þar til gerðum tækjabúnaði til þess að búa til að afurð sem 

inniheldur græðsluhvetjandi þætti. Innifalin eru öll einnota aðföng.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu að undangenginni umsókn. 

5910 (522) - IMF-tæki fjarlægð 

Lýsing: IMF-tæki, t.d. Erich-skinnur eða IMF beinskrúfur, fjarlægð. Deyfing ekki innifalin. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. 

5911 (523) - Beinspangir (osteosynthesis) fjarlægðar, fjórðungur 

Lýsing: Aðgerðarsvæði deyft, slímhúðarflipa lyft og beinspangir fjarlægðar að hluta eða öllu leyti. 

Slímhúðarflipi lagður til baka og saumaður. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu. 

5.13 Saumar og aðrar hjálparaðgerðir 

5705 (570) - Vefur saumaður, tannstæði 1- 4 tanna 

Lýsing: Vefur saumaður á tannstæði 1 - 4 tanna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í sömu heimsókn.  

5706 (570) - Vefur saumaður, tannstæði fleiri en 4 tanna  

Lýsing: Vefur saumaður á tannstæði fleiri en 4 tanna. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hvern fjórðung munns í sömu heimsókn. 

5707 - Blóðstöðvandi aðgerð, sér aðgerð 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að blóðlifur er fjarlægð og vefur saumaður. Eftir atvikum er notast við blæðingar-

stöðvandi efni.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

5708 - Blóðstöðvandi aðgerð, samhliða annarri skurðaðgerð 

Lýsing: Blóðstöðvandi aðgerð samhliða annarri skurðaðgerð þar sem um óvenju mikla blæðingu er að ræða. 

Aðgerðin felur í sér að brenna fyrir eða undirbinda æðar eða koma blæðingarstöðvandi efnum fyrir á 

aðgerðarsvæði. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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6 Krónu- og brúargerð 
Endurgreiðsla miðast við að í gjaldskrárnúmerum kaflans sé innifalin röntgenmynd, deyfing, tannskurður, 
máttaka, bitslípun, líming, frágangur og annað til fullra loka verksins. Aðkeyptur tannsmíðakostnaður og 
íhlutir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, allt að ákveðnu hámarki samkvæmt frumriti reiknings, þar 
sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og íhlutum. Undir íhluti falla græðsluhettur, 
mátstautar og abutment. Gjaldskrárnúmer kaflans greiðast ekki ef minna en tíu ár eru liðin frá því að greitt 
var fyrir eitthvert gjaldskrárnúmer kaflans, annað en 255, 258, 650, 683, 684, 685 fyrir sömu tönn eða 
tannstæði. Meðferð skal skrá á númer þeirrar tannar eða tannstæðis sem unnið er við hverju sinni. Greiðsla 
Sjúkratrygginga Íslands vegna fastra tanngerva og tannplanta framan við endajaxla, er í samræmi við 8. gr. 
reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar.. 
 

6000 (690) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum 

Lýsing: Óskilgreindur aðgerðarliður 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

6.1 Bráðabirgðakrónur og brýr 

6601 - Bráðabirgðakróna 

Lýsing: Bráðabirgðakróna steypt direkt í munni úr akryl eða plastblendi. Aðgerðin felur í sér mót úr mátefni, 

vacum skinnu, bráðabirgða málm- eða plastkrónu. Ísteyping eða fóðrun með akryl eða plastblendi, frágang 

brúna og bitsnertinga og límingu með bráðabirgðasementi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

6602 - Bráðabirgðakróna / brú hver eining (direct) 

Lýsing: Bráðabirgðabrú hver eining steypt direkt í munni úr akryl eða plastblendi. Aðgerðin felur í sér mót úr 

mátefni eða vacum skinnu. Ísteyping með akryl eða plastblendi, frágangur brúna, milliliða og bitsnertinga. 

Líming með bráðabirgðasementi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

6603 - Bráðabirgðakróna / brú hver eining (indirect)  

Lýsing: Forunnin bráðabirgðakróna eða -brú. Aðgerðin felur í sér að aðlaga forunna skelina, fóðra hana með 

akryl eða plastblendi. Frágangur brúna, milliliða og bitsnertinga. Líming með bráðabirgðasementi. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

6604 – (259) Bráðabirgðakróna / brú á tannplanta 

Lýsing: Forunnin bráðabirgðakróna eða –brú á tannplanta. Aðgerðin felur í sér frágang bitsnertinga, límingu 

með bráðabirgðalími eða herslu á tannplantann og lokun aðgangsopi með plastblendi. Tannsmíðakostnaður 

og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir tannplanta á framtanna- og augntannasvæði efri góms tenntra 

einstaklinga. Greiðist mest einu sinni fyrir hvern tannplanta.  

6605 - Tannholdsmótun með bráðabirgðakrónu eða brú - per heimsókn 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að fjarlægða bráðabirgðatanngervið, móta það með plastblendi og/eða tilslípun 

og endurfesta það á sama hátt og áður. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

6606 (255) - Bráðabirgðatönn, gervitönn eða tannkróna fest í skarð 

Lýsing: Gervitönn eða tannkróna fest í tannlaust bil. Aðgerðin felur í sér að aðlaga tönnina í bilið, sýruætingu 

og meðhöndlun með bindiefnum og festingu tannar við nágrannatennur með plastblendi. Styrking úr málm- 

eða glerþráðum ef þurfa þykir og bitslípun. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-660). Greiðist 

mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn. 
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6607 (255) - Bráðabirgðatönn, plastblendismilliliður 

Lýsing: Tannkróna úr plastblendi byggð upp í tannlaust bil. Aðgerðin felur í sér sýruætingu og meðhöndlun 

nágrannatanna með bindiefnum, uppbyggingu tannar úr plastblendi og bitslípun. Styrking úr glerþráðum ef 

þurfa þykir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-660). Greiðist 

mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn. 

6580 (258) - Stálkróna  

Lýsing: Stöðluð stálkróna. Aðgerðin felur í sér stálkrónu, tannskurð, mótun stálkrónu, aðlögun brúna og 

bitsnertinga og límingu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-680). Greiðist 

mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn. 

6581 (258) - Plastkróna 

Lýsing: Stöðluð plastkróna. Aðgerðin felur í sér plastkrónu, tannskurð, mótun krónu, aðlögun brúna og 

bitsnertinga og límingu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki með gjaldskrárnúmerum fyrir krónu- og brúargerð (601-680). Greiðist 

mest einu sinni á hverjum 36 mánuðum fyrir hverja tönn. 

6.2 Stifti og uppbyggingar 

6650 (650) - Stiftisuppbygging (köstuð) 

Lýsing: Uppbygging og stifti eru steypt í einu lagi í viðurkennda málmblöndu. Aðgerðin felur í sér tilslípun 

rótargangs og krónuhluta, máttöku/skönnun eða direkt uppbyggingu úr akryl. Mátun stiftisuppbyggingar, 

yfirborðsmeðhöndlun tannbeins og líming. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverja tönn. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt 

ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en 

annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

6651 (650) - Tvískipt stiftisuppbygging í jaxl  

Lýsing: Tvískipt uppbygging steypt í viðurkennda málmblöndu. Aðgerðin felur í sér tilslípun rótargangs og 

krónuhluta og máttöku. Mátun stiftisuppbyggingar, yfirborðsmeðhöndlun tannbeins og líming. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í hverja tönn. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt 

ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en 

annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

6.3 Stakar krónur og brúarfestingar 

6140 (614) - Postulínskróna, ábrennd á málmhettu 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun kópings og tanngervis og límingu. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.   

6141 (614) - Postulínskróna, ábrennd á keramikhettu 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun kópings og tanngervis og límingu 

með tilheyrandi lími. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.   



A ð g e r ð a s k r á  t a n n l æ k n i s v e r k a  T F Í  o g  g r e i ð s l u þ á t t t a k a  S Í  

  S í ð a  | 47 

 

 

6800 (680) - Límd plantakróna með málmhettu 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings, tanngervis og 

límingu. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.    

6801 (680) - Skrúfuð plantakróna með málmhettu 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings og tanngervis. 

Ísetning með tilheyrandi herslu og lokun aðgangsops með plastblendi. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki 

innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.   

6802 (680) - Límd plantakróna með keramikhettu 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings, tanngervis og 

límingu. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.   

6803 (680) - Skrúfuð plantakróna með keramikhettu 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, ísetningu abutments, mátun kópings og tanngervis. 

Ísetning með tilheyrandi herslu og lokun aðgangsops með plastblendi. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki 

innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.    

6142 (614) - Málmkrónur, teleskopkrónur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis og límingu. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.   

6143 (614) - Hlutakrónur 3/4, 4/5, 7/8 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis og límingu. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  

6144 (614) - Postulínsáfellur (fasettur) 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun og mátun tanngervis. Sýruæting og 

meðferð stoðtannar með bindiefnum og líming með tilheyrandi plastblendislími. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 
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6160 - Plastblendiskróna - direkt 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mót af tönninni í translucent mátefni, tannskurð og meðhöndlun tannar með 

spacer. Krónan er steypt úr ljóshertu plastblendi og síðan fjarlægð af tönninni og aðlöguð. Sýruæting og 

meðferð stoðtannar með bindiefnum og líming með tilheyrandi plastblendislími.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

6145 (614) - Króna unnin með lóðkanna undir stálgrindapart  

Lýsing: Aðgerðaliður felur í sér tannskurð, mátskeið og máttöku. Hönnun stýriflata, resta, syllna og 

retentionar í lóðkanna. Mátun kópings, tanngervis og líming. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  

6600 (660) - Áfellur fyrir ætufestar brýr  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tannskurð, mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis. Sýruæting, meðferð 

stoðtannar með bindiefnum og líming með tilheyrandi plastblendislími. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist einu sinni fyrir hverja brú, aðeins að undangenginni umsókn og þegar 

meðferðin er notuð sem langtíma bráðabirgðalausn þegar varanleg lausn er ekki tímabær vegna aldurs 

sjúklings eftir áverka eða vegna meðfæddrar tannvöntunar.  

6550 (655) - Brúarmilliliður eða brúarsvifliður (kantilever) 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, mátun kópings og tanngervis. Aðlögun milli- eða 

svifliðs að slímhúð, bitslípun og ísetning. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.   

6.4 Viðgerðir 

6611 - Postulínsviðgerð með postulínsskel 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tilslípun tanngervis, mátskeið, máttöku/skönnun og mátun postulínsskeljar. 

Sýruæting yfirborðs tanngervis og meðhöndlun með tilheyrandi bindiefnum. Líming með plastblendislími. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

6610 (683) - Postulínsviðgerð með plastblendi pr. tönn, 1 flötur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér hreinsun brotsárs með demantsbor eða sandblæstri. Sýruæting og meðhöndlun 

yfirborðs með bindiefnum. Viðgerð eða uppbygging með plastblendi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu og ekki ef minna en 36 mánuðir eru liðnir frá því að SÍ 

greiddu aðgerðina síðast. 

6610 (684) - Postulínsviðgerð með plastblendi pr. tönn, 2 fletir 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér hreinsun brotsárs með demantsbor eða sandblæstri. Sýruæting og meðhöndlun 

yfirborðs með bindiefnum. Viðgerð eða uppbygging með plastblendi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni í komu og ekki ef minna en 36 mánuðir eru liðnir frá því að SÍ 

greiddu aðgerðina síðast.  

6620 (685) - Endurlíming tanngervis 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér hreinsun brottfallins tanngervis. Hreinsun og yfirborðsmeðhöndlun stoðtanna og 

endurlíming. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki ef minna en 36 mánuðir eru liðnir frá því að SÍ greiddu fyrir smíði 

viðkomandi tanngervis eða endurlímingu þess. 
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6.5 Ýmislegt tengt krónu- og brúargerð 

6700 (672) - Fast tanngervi fjarlægt eða hlutað í sundur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að hluta í sundur og/eða- að fjarlægja gömul tanngervi. 

Greiðsluþátttaka SÍ:. Greiðist mest einu sinni fyrir hvert fast tanngervi. 

6701 (241) - Bithækkun með plasti á jaxla, hver jaxl  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér hreinsun, sýruætingu og meðhöndlun yfirborðs jaxla með bindiefnum. Direkt 

uppbygging tyggiflata með plastblendi. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest einu sinni fyrir hverja tönn. 

6720 - Plastuppbygging tanna til greiningar,  hver tönn  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs tanna og direkt uppbyggingu með plastblendi til að meta form- 

og útlitsbreytingar. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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7 Heilgóma- og partagerð 
Endurgreiðsla miðast við að í gjaldskrárnúmerum kaflans séu innifaldar röntgenmyndir af stoðtönnum, 
deyfing, tannskurður, máttaka/skönnun, bitslípun, frágangur og annað til fullra loka verksins. Aðkeyptur 
tannsmíðakostnaður og íhlutir greiðast í sama hlutfalli og vinna tannlæknis, samkvæmt frumriti reiknings, allt 
að ákveðnu hámarki þar sem fram komi nafn sjúklings ásamt sundurliðun á vinnu, efni og íhlutum. Undir 
íhluti falla græðsluhettur, mátstautar og abutment. Heilgómar og partar, skv. gjaldskrárnúmerum 701 – 704 
og 713, 715 -717 greiðast ekki ef minna en sex ár eru liðin frá því að munngervi var greitt fyrir sama svæði 
munns. Á reikning skal skrá munngervið á númer svæðis munns, samkvæmt ISO staðli 3950, sem smíðað var 
í. Á sama hátt greiðast fóðranir munngerva ekki ef minna en þrjú ár eru liðin frá því að greitt var fyrir smíði 
eða fóðrun munngervis á sama svæði munns. Sérstakar takmarkanir á endurgreiðslu fyrir lífeyrisþega í 8. gr. 
reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar  skulu hafðar til 
hliðsjónar við afgreiðslu umsókna um endurtekna meðferð fyrir aðra umsækjendur eftir því sem við á.  
Meðferð skal skrá á það svæði munns sem unnið er við hverju sinni.  
 

7000 (790) - Aðgerð sem ekki er talin annars staðar í kaflanum 

Lýsing: Óskilgreindur aðgerðarliður 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn. 

7.1 Heilgómar og plantabrýr 

7010 (701) - Stakur heilgómur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á 

stökum heilgómi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7020 (702) - Heilgómasett, báðir gómar 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á 

heilgómasetti, báðum gómum. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7030 (703) - Sáragómur (immediate), stakur gómur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á 

stökum sáragómi. Fóðrun eftir tíma hraðrar beinrýrnunar ekki innifalin. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7040 (704) - Tannstuddur ásetugómur (hybridgómur), stakur gómur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir og lokafrágang á 

stökum tannstuddum ásetugómi og direkt fóðrun yfir stoðtönnum. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7150 (715) – Plantastuddur heilgómur í efri góm. 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir, ísetningu festa 

og lokafrágang á stökum plantastuddum heilgóm í efri góm með festum (smellum). Tannsmíðakostnaður og 

íhlutir ekki innifaldir. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  

7160 (716) - Plantastuddur heilgómur í neðri góm.  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, upphafsmát, einstaklingsmát, bitskráningar, mátanir, ísetningu festa 

og lokafrágang á plantastuddum heilgóm í neðri góm með festum. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki 

innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  

7151 (715) - Fastur plantastuddur heilgómur á tannplanta í efri góm, plasttennur á málmgrind 

Lýsing: Fastur heilgómur á tannplanta í efri góm, plasttennur á málmgrind. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, 

máttökur, bitskráningar, uppstillingu eða uppvöxun tanna fyrir grindarsmíði, mátanir, málmgrind, lokafrágang 

og herslu á tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  

7152 (715) - Fastur plantastuddur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín á málmgrind 

Lýsing: Fastur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín brennt  á málmgrind. Aðgerðin felur í sér 

mátskeiðar, máttökur, bitskráningar, uppstillingu eða uppvöxun tanna fyrir grindarsmíði, mátanir, málmgrind, 

lokafrágang og herslu á tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn.  

7153 (715) - Fastur plantastuddur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín á keramikgrind 

Lýsing: Fastur heilgómur á tannplanta í efri góm, postulín brennt á keramikgrind. Aðgerðin felur í sér 

mátskeiðar, máttökur, bitskráningar, uppstillingu eða uppvöxun tanna fyrir grindarsmíði, mátanir, 

keramikgrind, lokafrágang og herslu á tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Íhald undir smelluparta og ásetugóma.  

7200 - Tilslípun stoðtannar undir ásetugóm, hver tönn 

Lýsing: Tilslípun stoðtannar undir ásetugóm, hver tönn. Aðgerðin felur í sér tilslípun tannar, pússun yfirborðs, 

sýruætingu og lokun yfirborðs með tannbindiefni. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7320 - Staðlað rótarstifti fyrir ásetugóm  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tilslípun rótargangs og krónuhluta, mátun staðlaðs rótarstiftis, yfirborðs-

meðhöndlun og límingu. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7321 (632) - Stiftishetta með eða án festu (smellu) fyrir ásetugóm 

Lýsing: Steypt stiftishetta með eða án festu (smellu) fyrir ásetugóm. Aðgerðin felur í sér tilslípun rótargangs 

og krónuhluta, mátskeið, mátun stiftishettu, yfirborðsmeðhöndlun og límingu. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist mest tvisvar í hvorn kjálka. Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt 

ákvæðum 8. gr. reglugerðar um þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en 

annars aðeins að undangenginni samþykkt á umsókn.   
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7340 - Rimaslá (alveolar bar) fyrir ásetugóm 

Lýsing: Rimaslá (alveolar bar) fyrir tannstuddan eða plantastuddan ásetugóm. Aðgerðin felur í sér tilslípun 

tannar, máttöku/skönnun og límingu, ef um tannstuddan ásetugóm er að ræða, annars herslu rimaslár á 

tannplanta. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7341 - Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa - indirekt 

Lýsing: Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa - indirekt . Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og festu 

komið fyrir. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7342 - Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa – direkt 

Lýsing: Festa (smella) í ásetugóm / part, hver festa - direkt . Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og festu 

komið fyrir. Íhlutir ekki innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7343 - Festa (smella) á tannplanta fyrir ásetugóm (abutment) 

Lýsing: Festa (smella) á tannplanta fyrir ásetugóm. Aðgerðin felur í sér ísetningu festu á tannplanta. Íhlutir 

ekki innifaldir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7344 - Festa fyrir fastan heilgóm á tannplanta, hver tannplanti 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér ísetningu festu fyrir fastan heilgóm á tannplanta. Íhlutir ekki innifaldir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7270 - Fylling í skrúfuop fyrir fastan heilgóm á tannplanta, hver fylling 

Lýsing: Lokun skrúfuops fyrir fastan heilgóm á tannplanta. Aðgerðin felur í sér hreinsun yfirborðs, undirlagi 

komið fyrir, yfirborðsmeðhöndlun, opi lokað með plastblendi og frágang. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7.2 Endurbætur og viðgerðir á heilgómum 

7600 (760) - Sprunga í heilgómi, brotinn heilgómur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér viðgerð á sprungu í heilgómi eða brotnum heilgómi. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun viðkomandi tanngervis.  

7601 (760) - Laus eða brotin tönn í heilgómi 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér viðgerð á lausri eða brotinni tönn í heilgómi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun viðkomandi tanngervis. 

7602 (760) - Gómhlað (postdam) 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að afturmörk efri heilgóms, gómhlað (postdam), sé lagað. Tannsmíðakostnaður 

ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun viðkomandi tanngervis. 

7221 - Skipt um tennur í heilgómi, fyrsti sjöttungur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skipt er um tennur í heilgómi, fyrsti sjöttungur. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7222 - Skipt um tennur í heilgómi, viðbótar sjöttungur 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skipt er um tennur í heilgómi, hver viðbótar sjöttungur. Tannsmíðakostnaður 

ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  
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7765 (724) - Skipt á fóðringu í ásetugómi, hver festa 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skipt er um fóðringu í ásetugómi, hver festa.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki innan 12 mánaða frá því að SÍ greiddu fyrir smíði, fóðrun eða endurnýjun 

fóðringa viðkomandi góms. 

7766 (725) - Skipt um festuhús í ásetugóm, hver festa 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að skipt er um festuhús í ásetugómi, hvert hús. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki innan 24 mánaða frá því að SÍ greiddu fyrir smíði, fóðrun eða endurnýjun 

festuhúsa viðkomandi góms. 

7767 - Eldri festa aktiveruð 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að eldri festa er aktiveruð.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7768 - Eldri fastur heilgómur á tannplanta losaður, hver tannplanti 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að plastblendi ásamt undirlagi, sem lokar skrúfuopinu, er fjarlægt og er eldri 

fastur heilgómur á tannplanta losaður.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7769 - Eldri fastur heilgómur á tannplanta endurfestur, hver tannplanti 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að eldri fastur heilgómur er festur á tannplanta, yfirborðið hreinsað, undirlagi 

komið fyrir, yfirborðsmeðhöndlun, skrúfuopi lokað með plastblendi og frágang.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7770 - Eldri heilgómar slípaðir í bit 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að eldri heilgómar eru slípaðir í bit. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7.3 Stálgrindarpartar 

7130 (713) - Stálgrindarpartur 

Lýsing: Stálgrindarpartur með einni eða fleiri tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, máttökur, 

bitskráningar, stálgrind, mátanir og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7140 - Hver tönn í stálgrindarpart  

Lýsing: Tönn í stálgrindarpart 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7141 - Tilslípun tannar undir part, hver tönn 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér tilslípun stoðtannar undir stálgrindarpart, hver tönn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7142 (614) - Króna með innri eða ytri festu, hver tönn 

Lýsing: Króna með innri eða ytri festu oftast fyrir stálgrindarpart, hver tönn. Aðgerðin felur í sér tannskurð, 

mátskeið, máttöku/skönnun, mátun tanngervis og límingu. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 
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7154 (717) -  Stálgrindarpartur studdur af tannplöntum 

Lýsing: Stálgrindarpartur sem studdur er bæði af tönnum og tannplöntum. Aðgerðin felur í sér mátskeiðar, 

máttökur, bitskráningar, stálgrind, mátanir, tenging smella og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7.4 Viðgerðir á stálgrindarpörtum 

7360 (736) - Laus eða brotin tönn, fyrsta tönn  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér viðgerð á lausri eða brotinni tönn í stálgrindarparti. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7364 (737) – Laus eða brotin tönn, hver viðbótartönn 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér viðgerð á lausri eða brotinni tönn í stálgrindarparti. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7361 (736) - Viðgerð á söðli 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér viðgerð á söðli í stálgrindarparti. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7362 (736) - Viðgerð á málmhluta  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér viðgerð á málmhluta stálgrindarparts. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7363 (736) - Þráðkróki bætt á part  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að þráðkróki er bætt á part og aðlögun hans í munni. Tannsmíðakostnaður ekki 

innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7310 (731) - Stækkun á stálgrindarparti, fyrsta tönn  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og stækkun á stálgrindarparti, fyrsta tönn. Tannsmíðakostnaður 

ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7311 (732) - Stækkun á stálgrindarparti, hver viðbótartönn  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og stækkun á stálgrindarparti, hver viðbótartönn. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7312 - Eldri stálgrindapartur slípaður í bit 

Lýsing: Aðgerðin felur í sér að eldri stálgrindarpartur er slípaður í bit. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7.5 Bráðabirgðagómar og bráðabirgðapartar 

7110 (711) - Bráðabirgðapartur með 1-3 tönnum 

Lýsing: Bráðabirgðaplastpartur, með 1-3 tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, 

bitskráningu og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7111 (712) - Bráðabirgðapartur með 4-6 tönnum 

Lýsing: Bráðabirgðaplastpartur, með 4-6 tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, 

bitskráningu og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7120 (714) - Bráðabirgðapartur með 7 eða fleiri tönnum 

Lýsing: Bráðabirgðaplastpartur, með 7 eða fleiri tönnum. Aðgerðin felur í sér mátskeið, máttöku/skönnun, 

bitskráningu og lokafrágang. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7131 (705) - Bráðabirgðaheilgómur 

Lýsing: Bráðabirgðaheilgómur. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun, bitskráningu og lokafrágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7290 (729) - Stækkun á plastparti, fyrsta tönn  

Lýsing: Bráðabirgðaplastpartur stækkaður, fyrsta tönn. Aðgerðin felur í sér máttöku/skönnun og lokafrágang. 

Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði viðkomandi parts. 

7.6 Fóðranir á heilgómum eða pörtum 

7291 (721) - Fóðrun (relining) 

Lýsing: Fóðrun heilgóms eða parts með vel útlítandi gómaplast. Aðgerðin felur í sér að tekið er af brúnum 

fyrir máttöku/skönnun og þær mótaðar eins og um nýsmíði væri að ræða. Máttaka í heilgóminn eða partinn. 

Mátun og lokafrágangur. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms. 
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7211 - Fóðrun með plasti hver gómur - direkt 

Lýsing: Fóðrun með plasti, hver gómur – direkt. Aðgerðin felur í sér að tekið er af brúnum og þær ásamt 

máttökufleti mótaðar með sjálfharðnandi eða ljóshertu plasti.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki. 

7230 (723) - Mjúkfóðrun, hver gómur  

Lýsing: Mjúkfóðrun, hver gómur. Aðgerðin felur í sér að heilgómur eða partur er mjúkfóðraður til skemmri 

tíma til að lagfæra mjúkvefsvandamál eða til aðlögunar eftir skurðaðgerðir t.d. tannplantaaðgerðir.  

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. 

7212 (740) - Fóðrun heilgóms að tannplöntum og ísetning festa, efri gómur 

Lýsing: Heilgómur fóðraður að tannplöntum. Aðgerðin felur í sér að tekið er úr brúnum fyrir máttöku. 
Máttaka af undirlagi og festum fyrir ásetugóm komið fyrir á plantana. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki 
innifaldir. 
Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 
þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 
samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms. 

7213 (741) - Fóðrun heilgóms að tannplöntum og ísetning festa, neðri gómur 

Lýsing: Heilgómur fóðraður að tannplöntum. Aðgerðin felur í sér að tekið er úr brúnum fyrir máttöku. 

Máttaka af undirlagi og festum fyrir ásetugóm komið fyrir á plantana. Tannsmíðakostnaður og íhlutir ekki 

innifaldir. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms. 

7220 (722) - Skipt um söðul og tennur á stálgrindarparti (rebasing) 

Lýsing: Skipt um söðul og tennur á stálgrindarparti. Aðgerðin felur í sér að tekið er af brúnum fyrir 

máttöku/skönnun og þær mótaðar eins og um nýsmíði væri að ræða. Máttaka í söðul stálgrindarpartsins, 

skipt er um söðul og tennur. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist án umsóknar fyrir lífeyrisþega samkvæmt ákvæðum 8. gr. reglugerðar um 

þátttöku sjúkratrygginga í kostnaði við tannlækningar og tannréttingar en annars aðeins að undangenginni 

samþykkt á umsókn. Greiðist ekki innan 36 mánaða frá smíði viðkomandi parts eða heilgóms.  

7.7 Ýmislegt tengt heilgóma - og partagerð 

7740 - Bithækkun með plasti á jaxla munngervis 

Lýsing: Bithækkun með plasti á jaxla. Aðgerðin felur í sér að plastblendi er bætt á jaxla munngervis til að 

auka bithæð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7745 - Andlitsbogamæling 

Lýsing: Andlitsbogamæling. Aðgerðin felur í sér að andlitsbogi er notaður til nákvæmrar innsteypingar efri 

góms afsteypu í bithermi. Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7746 - Oddbogaskráning  

Lýsing: Oddbogaskráning. Aðgerðin felur í sér notkun oddbogaskráningar til nákvæmrar 

kjálkaafstöðumælinga (centric relation). Tannsmíðakostnaður ekki innifalinn. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki.  

7420 (742) - Tanngervi merkt með kennitölu 

Lýsing: Borði með kennitölu festur í gervitennur. 
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Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist aðeins fyrir lífeyrisþega og mest einu sinni fyrir hvorn góm. 

7440 (744) - Lagfæringar á lausu munngervi vegna særinda í slímhúð  

Lýsing: Aðgerðin felur í sér lagfæringar á lausu munngervi vegna særinda í slímhúð. 

Greiðsluþátttaka SÍ: Greiðist ekki innan þriggja mánaða frá smíði eða fóðrun tanngervisins. 



  Fylgiskjal IV 

 

Gjaldskrárnúmer 
Sjúkratrygginga 

Aðgerðanúmer TFÍ 

Gjaldskrá I Almennt verð  
1. janúar 

2024 

Álag fyrir 
sérgreinar 

Sérfræðiverð 
1. janúar 2024 

Heiti verks 

001 1010 Viðtal 7.800 Allar sérgreinar               9.360  

002 1020 Bráðahjálp 7.800 Allar sérgreinar               9.360  

003 1030 Skoðun nýs sjúklings 15.600 Allar sérgreinar             18.720  

004 1040 Áfangaeftirlit 7.800 Allar sérgreinar               9.360  

005 1050 Tilvísun 7.800 Allar sérgreinar               9.360  

007 1070 Ástandsskoðun 15.600 Allar sérgreinar             18.720  

009 1090 Áhættuskoðun 7.800 Allar sérgreinar               9.360  

011 1110 Tannrótarmynd 4.299 Allar sérgreinar 6.693 

012 1120, 1121 Bitmynd  4.299 Allar sérgreinar               5.159  

013 1130 
Heildarröntgen, fullorðinstennur, a.m.k. 10 
smámyndir 

31.975 Allar sérgreinar             38.371  

014 1121 Áhættubitmynd 4.299 Allar sérgreinar               5.159  

018 
1187, 1190, 1191, 
1161, 1162, 1180, 
1183, 1184, 1185 

Röntgenbreiðmynd (OPG o.þ.h.) 11.700 Allar sérgreinar 14.040 

024 1240 Ljósmynd 1.223 Allar sérgreinar 1.468 

030 1300 Yfirborðsdeyfing 1.771 Allar sérgreinar               2.125  

031 1310, 1311 Ísíunardeyfing 2.614 Allar sérgreinar               3.137  

032 1320 Svæðisdeyfing 4.383 Allar sérgreinar               5.260  

033 1312 
Ísíunardeyfing sem ekki er gefin í tengslum 
við tannfyllingu/aðgerðir í munnholi 

2.614 Allar sérgreinar               3.137  

034 1321 
Svæðisdeyfing sem ekki er gefin í tengslum 
við tannfyllingu/aðgerðir í munnholi 

4.383 Allar sérgreinar               5.260  

035 1350 Glaðloft 7.800 Allar sérgreinar 9.360 

036 1351 
Sefun með lyfjagjöf um munn, nef eða 
endaþarm 

23.400 Allar sérgreinar 28.080 

040 1410 Aðlögunarmeðferð 7.800 Allar sérgreinar               9.360  

058 1533 Umsýsla og sending lífsýnis 7.800 Lyf 9.360 

060 1600 Vitjun sjúklings utan tannlæknastofu 15.006 Allar sérgreinar             18.007  

061 1021 
Bráðavitjun utan almenns vinnutíma á 
tannlæknastofu 

15.006 Allar sérgreinar             18.007  

063 1030 
Vitjun sjúklings á hjúkrunarheimili á 
herbergi 

15.600 Allar sérgreinar             18.720  

064 1031 
Einföld vitjun sjúklings á hjúkrunarheimili á 
herbergi 

7.800 Allar sérgreinar               9.360  

101 1101 Fræðsla, leiðbeiningar 7.800 Allar sérgreinar               9.360  
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104 1104 
Tannsteinn, tannsýkla og litur fjarlægður af 
tönnum, hvor gómur. Báðir gómar hjá 
börnum.  

7.800 Allar sérgreinar               9.360  

107 9410 
Lyfjahald (skinna fyrir staðbundin efni) - 
munnlyf 

56.452 
Barn, Perio, 

Tannf. 
            67.743  

110 1114 Flúormeðferð barna, báðír gómar 11.700  Barn             14.040  

112 1113 Flúormeðferð fullorðinna, hvor gómur 7.800 Barn, Tannf.               9.360  

113 4800 
Meðhöndlun viðkvæmra tannhálsa, 1-4 
tennur 

7.800 Barn, Tannf.               9.360  

114 4810 
Meðhöndlun viðkvæmra tannhálsa, fleiri en 
4 tennur 

11.700 Barn, Tannf.             14.040  

115 1115 Skorufylla, fyrsta tönn 9.568 Barn, Tannf.             11.482  

116 1116 Skorufylla, viðbótartönn í sama fjórðungi 7.803 Barn, Tannf.               9.364  

118 1118 Flúormeðferð áhættubarna, báðir gómar 11.700 Barn, Tannf.             14.040  

119 1112 Flúormeðferð, 1-4 tennur 6.240 Barn, Tannf.               7.488  

120 1119 SDF meðferð 7.800 Barn, Tannf.               9.360  

201 

2011, 2013, 2014, 
2016, 2017, 2018, 
2019, 2020, 2021, 
2022, 2023, 2143 

Tannlit fylling, 1 flötur 23.627 Tannf., Barn             28.352  

212 
2012, 2120, 2121, 
2022 

Tannlit fylling, 2 fletir 30.618 Tannf., Barn             36.742  

213 
2130, 2131, 2017, 
2023 

Tannlit fylling, 3 fletir 34.946 Tannf., Barn             41.935  

214 
2140, 2141, 2142, 
2144, 2145, 2146 

Tannlit fylling, 4 eða fleiri fletir 38.599 Tannf., Barn             46.319  

215 2021 Viðgerð á eldra plastblendi, 1 flötur 13.950 Tannf., Barn             16.739  

216 2022 Viðgerð á eldra plastblendi, 2 fletir 18.077 Tannf., Barn             21.692  

217 2023 Viðgerð á eldra plastblendi, fleiri en 2 fletir 23.426 Tannf., Barn             28.111  

218 2025 Viðgerð á rótarfleti, 1 flötur 25.740 Tannf., Barn             30.888  

219 2026 Viðgerð á rótarfleti, 2 fletir 33.356 Tannf., Barn             40.027  

221 2150 Viðbótarfylling, tannlit, 1 flötur 20.083 Tannf., Barn             24.100  

222 2151 Viðbótarfylling, tannlit, 2 fletir 26.025 Tannf., Barn             31.230  

223 2152 Viðbótarfylling, tannlit, 3 fletir 29.704 Tannf., Barn             35.645  

224 2153 Viðbótarfylling, tannlit, 4 eða fleiri fletir 32.809 Tannf., Barn             39.371  

231 2310, 2311 Silfurblendisfylling, 1 flötur 21.875 Tannf., Barn             26.250  

232 2320 Silfurblendisfylling, 2 fletir 28.871 Tannf., Barn             34.645  

233 2330 Silfurblendisfylling, 3 fletir 31.444 Tannf., Barn             37.732  

235 2350, 2351, 2352 Silfurblendisfylling, 4 eða fleiri fletir 33.845 Tannf., Barn             40.615  

236 2361 Viðbótarfylling, silfurblendi, 1 flötur 18.594 Tannf., Barn             22.313  

237 2362 Viðbótarfylling, silfurblendi, 2 fletir 24.541 Tannf., Barn             29.449  

238 2363 Viðbótarfylling, silfurblendi, 3 fletir 26.727 Tannf., Barn             32.072  

239 2364 Viðbótarfylling, silfurblendi, 4 eða fleiri fletir 28.769 Tannf., Barn             34.522  
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241 6701 Bithækkun með plasti, hver tönn 19.771 Tannf., Barn, Prot             23.726  

245 2450 Bráðabirgðafylling 11.700 
Tannf., Barn, 

M&K 
            14.040  

246 2027 Viðgerðir á slitfleti, fyrsta tönn 1-3 fletir 23.400 Tannf., Barn, Prot             28.080  

247 2028 Viðgerðir á slitfleti, viðbótartönn 1-3 fletir 19.890 Tannf., Barn, Prot             23.868  

248 2029 
Viðgerðir á slitfleti, fyrsta tönn 4 eða fleiri 
fletir 

30.324 Tannf., Barn, Prot             36.389  

249 2030 
Viðgerðir á slitfleti, viðbótartönn 4 fletir eða 
fleiri 

25.775 Tannf., Barn, Prot             30.930  

250 1500, 1501 Rýmishaldari  14.621 
Tannf., Barn, 

M&K, Prot 
            17.546  

251 2510 Spelkun tanna 29.968 
Tannf., Barn, 

M&K, Prot, Endo 
            35.961  

255 6606, 6607 Bráðabirgðatönn fest í skarð 41.381 Tannf., Barn, Prot             49.657  

256 2570 Stifti í tannbein (parapúlpapinni) 7.800 Tannf., Barn               9.360  

257 2571 
Stifti í rótargang úr málmi, trefjaplasti eða 
keramik 

32.180 Tannf., Barn, Prot             38.616  

258 6580, 6581 Stál- eða plastkróna 36.220 Tannf., Barn, Prot             43.464  

259 6604 
Bráðabirgðakróna / -brú á tannplanta í 
tannstæðum 13-23 

43.478 Tannf., Barn, Prot             52.174  

260 2600, 2601 Gúmmídúkur 2.614 
Tannf., Barn, 

Endo 
              3.137  

300 3010 Kvikuþekja (indirect) 11.700 
Tannf., Endo, 

Barn 
            14.040  

301 3011 Kvikuþekja (direct) 23.400 
Tannf., Endo, 

Barn 
            28.080  

302 3020 Kvikupróf, púlpatest 14.600 Endo, Barn, M&K             17.520  

303 3030 
Kvikunám úr krónuholi fullorðinstannar (til 
verkjastillingar) 

31.968 Endo             38.362  

304 3031 
Kvikunám úr krónuholi og rótargögnum 
fullorðinstannar (verkjastilling) 

31.968 Endo             38.362  

305 3032 
Kvikunám úr krónuholi fullorðinstannar og 
fyllt með bioceramic efnum 

36.968 Endo, Barn             44.362  

306 3060 Kvikunám úr krónuholi barnatannar 32.856 
Endo, Tannf., 

Barn 
            39.427  

307 3061 
Kvikunám úr krónuholi barnatannar og fyllt 
með bioceramic efnum 

36.968 
Endo, Tannf., 

Barn 
            44.362  

308 3083 Rótarendafylling, innanfrá (orthograde) 25.545 Endo             30.654  

309 3090 
Endurmat/eftirfylgni að lokinni 
rótarholsaðgerð/rótarendaaðgerð 

9.750 Endo 11.700 

311 3100 Kvikunám, 1 gangur 24.759 Endo, Barn             29.711  

312 3110 Kvikunám, 2 gangar í sömu tönn 32.964 Endo, Barn             39.557  

313 3120 Kvikunám, 3 gangar í sömu tönn 41.222 Endo, Barn             49.466  

314 3121 Kvikunám, 4 eða fleiri gangar í sömu tönn 52.518 Endo, Barn             63.022  

315 3150 Útvíkkun, 1 rótargangur 19.313 Endo, Barn             23.176  

316 3160 Útvíkkun, 2 rótargangar 26.523 Endo, Barn             31.828  

317 3170 Útvíkkun, 3 rótargangar 30.465 Endo, Barn             36.558  

318 3171 Útvíkkun, 4 eða fleirir rótargangar 38.073 Endo, Barn             45.687  
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319 
3190, 3192, 3193, 
3194 

Gömul rótfylling fjarlægð 31.865 Endo, Barn             38.238  

320 3200 Rótfylling, 1 gangur 30.162 Endo             36.194  

321 3210 Rótfylling, 2 gangar í sömu tönn 34.576 Endo             41.491  

322 3220 Rótfylling, 3 gangar í sömu tönn 43.152 Endo             51.782  

323 3221 
Rótfylling, 4 eða fleiri rótargangar í sömu 
tönn 

54.321 Endo             65.186  

325 3250 
Kvikunám , útvíkkun og rótfylling í einni 
setu, 1 gangur 

75.293 Endo             90.352  

326 3260 
Kvikunám, útvíkkun og rótfylling í einni setu, 
2 gangar í sömu tönn 

91.955 Endo           110.346  

327 3270 
Kvikunám, útvíkkun og rótfylling í einni setu, 
3 gangar í sömu tönn 

125.130 Endo           150.156  

328 3271 
Kvikunám, útvíkkun og rótfylling í einni setu, 
4 eða fleiri gangar í sömu tönn 

135.040 Endo           162.048  

330 3400 Tönn lýst innanfrá, fyrsta heimsókn 15.600  Endo, Barn              18.720  

331 3401 Tönn lýst innanfrá, milliheimsókn 15.600  Endo, Barn              18.720  

332 3195 Eldra rótarstifti fjarlægt (trefja) 24.135 Endo             28.962  

340 3230 Ókláruð rótfyllingarmeðferð 41.222 Endo             49.466  

341 3330 Brottnám brotinnar rótarþjalar 32.180 Endo             38.616  

342 3331 Viðgerð á opnun í rótarklofi 27.300 Endo   

360 3600 
Rótarendaörvun lífvending - apexification, 
pulpal regeneration, fyrsta heimsókn 

38.982 Endo             46.778  

361 3601 
Rótarendaörvun lífvending - apexification, 
pulpal regeneration, milliheimsókn 

38.982 Endo             46.778  

362 3602 
Rótarendaörvun lífvending - apexification, 
lokaheimsókn 

52.514 Endo             63.017  

363 3603 
Rótarendaörvun lífvending - pulpal 
regeneration, lokaheimsókn 

38.982 Endo             46.778  

365 3605, 3606 
Rótarendaörvun lífsvending - apexification, 
ein heimsókn 

62.496 Endo             74.995  

401 4010, 4020 
Pokamæling,skráning og greining, hvor 
gómur 

15.600 Perio             18.720  

402 4030, 4050 
Endurmat að lokinni hreinsun eða 
tannholdsaðgerð, hvor gómur 

15.600 Perio             18.720  

404 4060 
Tannhreinsun og rótarheflun tanna með 
djúpa tannholdspoka, 1 tönn í fjórðungi 

24.350 Perio             29.220  

405 4061 
Frum djúphreinsun og rótarheflun tanna hjá 
tannholdssjúklingi, 2 tennur í fjórðungi 

37.472 Perio             44.966  

406 4062 
Frum djúphreinsun og rótarheflun tanna hjá 
tannholdssjúklingi, hver fjórðungur fleiri en 
4 tennur 

56.225 Perio             67.470  

407 4100 Viðhaldsmeðferð hjá tannholdssjúklingi 32.027 Perio             38.432  
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420 4200 
Flipaaðgerð án beinmótunar og 
sambærilegar aðgerðir, fleiri en 4 tennur 

124.051 Perio           148.861  

422 4220, 5431,  
Flipaaðgerð, 1-4 tennur og aðrar 
sambærilegar minniháttar aðgerðir 

69.037 Perio, M&K             82.844  

427 
4272, 5450, 5451, 
5452 

Tannholdsskurður, fleiri en 4 tennur 54.794 Perio, Barn, Lyf             65.753  

428 4270, 4271, 4280 Tannholdsskurður, 1-4 tennur 41.076 Perio, Barn, Lyf             49.292  

431 4221, 4222 Krónulenging, fyrsta tönn 47.874 Perio, Prot             57.448  

432 4222 Krónulenging, viðbótartönn 15.006 Perio, Prot             18.007  

453 4223, 4530, 4531 Tannholdsgræðlingur 98.928 Perio, M&K, Prot           118.714  

457 
4570, 4571, 4573, 
4574, 4575 

Beinmótun, fjórðungur munns 21.034 Perio, M&K             25.241  

500 5001 Hæg tönn eða rót dregin, hver tönn 14.982 Barn, M&K             17.978  

501 5010 
Úrdráttur tannar eða rótar með fulla 
beinfestu 

32.534 Barn, M&K             39.041  

502 5020 
Hæg tönn eða rót dregin, hver viðbótartönn 
í hverjum fjórðungi 

11.986 Barn, M&K             14.383  

503 5021 
Úrdráttur tannar með fulla beinfestu eða 
rótar, hver viðbótartönn í hverjum fjórðungi 

26.027 Barn, M&K             31.232  

504 5011 Uppkomin tönn klofin og fjarlægð 48.366 Barn, M&K             58.039  

507 5101 
Tanndeiling og brottnám rótar samhliða 
flipaaðgerð 

29.615 Barn, M&K             35.538  

521 5281 
Fylling í rótarenda samfara 
rótarendaaðgerð, viðbótarrót 

17.501 M&K, Endo 21.001 

522 5910 IMF-tæki fjarlægð 58.561 M&K 70.273 

523 5911 *Beinspangir fjarlægðar, hver fjórðungur 58.561 M&K 70.273 

524 5240 Opnað inn á beinlæga tönn 58.451 M&K, Barn 70.141 

525 5241 
Opnað inn á beinlæga tönn og tanntylla 
límd á hana 

79.218 M&K, Barn 95.062 

526 5260 - 5263 
Aðgerð á rótarenda, framtennur, 
augntennur og forjalxar 

69.037 M&K, Endo 82.844 

527 5262 Aðgerð á rótarenda, jaxlar 124.051 M&K, Endo 148.861 

528 5280 
Fylling í rótarenda samfara rótarendaaðgerð 
(retrograde), fyrsta rót 

21.876 M&K, Endo 26.251 

529 5450, 5451, 5452 
Mjúkfvefjaaðgerð/Papillary 
hyperplasia/Tuberaðgerð 

54.794 
M&K, Perio, Prot, 

Lyf 
65.753 

530 5300, 5301 Tönn ígrædd og spengd eftir brottfall 65.202 M&K, Endo, Barn 78.242 

531 5302, 5762 
Tönn ígrædd og spengd eftir brottfall, 
viðbótartönn 

16.090 M&K, Endo, Barn 19.308 

532 5303 Tönn rétt og spengd eftir los vegna áverka 53.948 M&K, Endo, Barn 64.738 

533 5304 
Tönn rétt og spengd eftir los vegna áverka, 
viðbótartönn 

16.090 M&K, Endo, Barn 19.308 

534 5762 Eftirmeðferð vegna tannáverka 7.800 M&K, Endo, Barn 9.360 

535 5860 Gert að áverkum mjúkvefja 22.508 M&K, Endo, Barn 27.010 

538 5870 Aðskotahlutur fjarlægður úr mjúkvef 29.198 M&K, Endo 35.038 
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540 5769 Skurðaðgerð vegna fylgikvilla 7.800 M&K 9.360 

541 5460 Flipaaðgerð til könnunar 15.600 M&K 18.720 

544 5305 Splint fjarlægt 24.135 M&K, Endo, Barn 28.962 

545 5453 - 5455 Beinmótun 52.479 M&K, Prot 106.200 

548 5380 Endurígræðsla (intentional reimplantation) 32.606 M&K  39.127 

550 5550 
Vefjasýni eða lítið mein fjarlægt úr mjúkvef 
(minna en 1 cm) 

33.719 
M&K, Perio, Lyf, 

Barn 
51.328 

570 5705, 5706 Vefur saumaður 9.398 
M&K, Perio, 

Endo, Lyf 
11.278 

575 5621 Laus tannplanti fjarlægður 27.936 M&K 33.523 

579 5620 Beingróinn tannplanti fjarlægður 65.212 M&K 78.254 

580 
5800, 5801, 5802, 
5803 

Stungið á kýli í munni/dreni komið fyrir 16.090 Allar sérgreinar 19.308 

597 5770 
Vinnsla græðsluhvetjandi þátta úr blóði 
sjúklings 

31.275 M&K 37.530 

672 6700 Fast tanngervi tekið í sundur             15.600  Prot             18.720  

683 6610 Postulínsviðgerð með plastblendi pr. tönn, 1 
flötur 

              6.240  Prot               7.488  

684 6611 Postulínsviðgerð með plastblendi pr. tönn, 2 
fletir 

              7.800  Prot               9.360  

685 6620 Endurlíming eldri krónu eða skeljar             24.811  Prot             29.773  

701 7010 Stakur heilgómur           242.155  Prot           290.586  

702 7020 Heilgómasett           365.169  Prot           438.203  

703 7030 Sáragómur           282.905  Prot           339.486  

704 7040 Ásetugómur           282.905  Prot           339.486  

705 7131 Bráðabirgðaheilgómur           129.285  Prot           155.142  

711 7110 Bráðabirgðapartur með 1-3 tönnum             37.295  Prot             44.754  

712 7111, 7120 Bráðabirgðapartur með 4-6 tönnum             77.296  Prot             92.755  

713 7130 Stálpartur með einni eða fleiri tönnum           325.858  Prot           391.030  

714 7120 Bráðabirgðapartur með fleiri en 7 tönnum             91.689  Prot           110.027  

715 7150 - 7153 Plantagómur í efri góm           355.656  Prot           426.787  

716 7160 Plantagómur í neðri góm           293.458  Prot           352.150  

717 7154 Stálgrindarpartur studdur af tannplöntum           321.984  Prot           386.381  

721 7291 Fóðrun góms eða parts (relining)           111.735  Prot           134.082  

722 7210, 7220 Fóðrun stálgrindarparts           146.943  Prot           176.332  

723 7230 Bráðabirgðafóðrun góms             35.100  Prot             42.120  

724 7765 Skipt á fóðringu í ásetugómi, hver festa               7.800  Prot               9.360  

725 7766 Skipt um festuhús í ásetugóm             39.000  Prot             46.800  

729 7290 
Stækkun á plastparti um eina eða fleiri 
tennur 

            39.000  Prot             46.800  

731 7310 Stækkun á stálparti, fyrsta tönn             48.876  Prot             58.651  
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732 7311 
Stækkun á stálgrindarparti, hver 
viðbótartönn 

24.438 Prot. 29.326 

736 7360 - 7363 Viðgerð á stálparti             42.900  Prot             51.480  

740 7212 Fóðrun plantagóms           157.950  Prot           189.540  

741 7213 
Fóðrun heilgóms að tannplöntum og 
ísetning festa 

          128.700  Prot           154.440  

742 7420 Laus tanngervi merkt með kennitölu               7.800  Prot               9.360  

744 7440 
Lagfæringar á lausum tanngervum vegna 
særinda í slímhúð 

            15.600  Prot             18.720  

760 7600 - 7602 Lagfæring á lausum tanngervum úr plasti             35.100  Prot             42.120  

921 9210 Gnístursplata, bithækkunarplata 51.716 
Bit, Prot, Lyf, 
Barn, Tannf. 

            62.060  

922 9220 Hörð bitspelka 67.524 
 Bit, Lyf, Prot, 
Barn, Tannf.  

            81.029  

923 9230 Mjúk bithlíf 22.508 Bit, Lyf, Barn             27.009  

926 9260 Bitslípun 11.211 
Bit, Prot, Lyf, 

Barn 
            13.453  

932 9211, 9212 Þvingunar- eða krossbitsplata 51.173 Bit, Lyf, Barn             61.408  

 

Frekari skilyrði til greiðsluþátttöku vegna einstakra gjaldliða eru skilgreind í fylgiskjali III: 

Aðgerðarskrá tannlæknisverka TFÍ og greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga.  
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Gjaldskrárnúmer 
Sjúkratrygginga 

Aðgerðanúmer TFÍ 

Gjaldskrá II 

Greiðist aðeins að 
undangenginni umsókn 

Almennt verð  
1. janúar 2024 

Álag fyrir 
sérgreinar 

Sérfræðiverð 
1. janúar 

2024 

Heiti verks 

006 1060, 1061 Umsókn eða áverkavottorð til SÍ 7.800 Allar sérgreinar             16.670  

019 1187, 1190, 1191 
Svæðisbundin sneiðmynd af kjálkabeini 
CBCT 

31.976 Allar sérgreinar 38.371 

037 1352 
Sefun með lyfjagjöf í æð, vöðva eða undir 
húð 

23.400 Allar sérgreinar 28.080 

050 1520, 1530 Smitstroka 22.508 Lyf             27.009  

056 1560 
Munnvatnsmæling og rannsókn með 
greinargerð til SÍ 

37.512 Lyf             45.015  

057 1520 Lyfjagjöf í mjúkvef 15.005 Lyf 18.006 

510 5100, 5101 
Tönn, uppkomin að fullu eða hluta, fjarlægð 
með skurðaðgerð 

65.212 Barn, M&K, Endo 78.254 

515 5105 
Tönn fjarlægð með skurðaðgerð, 
viðbótartönn í fjórðungi 

54.343 Barn, M&K, Endo 65.212 

516 5106 Coronectomy 77.280 Barn, M&K 92.736 

539 5871 
Aðskotahlutur eða rót fjarlægð út sinus 
maxillaris 

124.051 M&K, Endo 148.861 

549 5419 Aðgerð á tunguhafti, einföld 19.500     

542 5420 Aðgerð á tunguhafti 41.076 Barn 49.291 

543 5421 Aðgerð á vararhafti 41.076 Barn 49.291 

546 5430 
Opi í sínus max. lokað með slímhúðarflipa, 
samhliða tanndrætti 

69.037 M&K 82.844 

547 5431 
Opi í sínus max. lokað með slímhúðarflipa, 
sérstök aðgerð 

124.051 M&K 148.861 

551 5551 
Stórt mein fjarlægt úr mjúkvef (stærra en 
1.0 cm) 

50.578 
M&K, Perio, Lyf, 

Barn 
78.738 

553 5553 
Vefjasýni eða lítið mein fjarlægt úr mjúkvef, 
viðbótaraðgerð (minna en 1 cm) 

26.975 
M&K, Perio, Lyf, 

Barn 
41.062 

556 5557 Vefjasýni eða lítið æxli fjarlægt úr beini 69.037 M&K, Barn 101.916 

557 
5570, 5581, 5583, 
5571 

Tannplanti, fyrsti 176.262 M&K, Perio, Prot 211.514 

558 5580 
Tannplanti, viðbótarplanti á sama 
aðgerðarsvæði 

79.492 M&K, Perio, Prot 95.390 

559 5583 Míniskrúfa sett sem tannréttingaakkeri 41.202 M&K 49.442 

562 5571 Akkerisplata fjarlægð 58.561 M&K 70.273 

567 5610 Kragaaðgerð við tannplanta í tannstæðum 22.508 M&K 27.010 

568 5611 
Kragaaðgerð við tannplanta í tannstæðum, 
viðbótarplanti 

18.006 M&K 21.608 

574 5501 
Stýriskinna fyrir tannplantaaðgerð, óháð 
fjölda 

36.167  M&K 43.400 

577 5615 
Fyrsti planti í hverjum fjórðungi undir 
heilgóm 

176.262 M&K, Prot 211.514 

578 5616 
Viðbótarplanti undir heilgóm, í sama 
fjórðungi góms og 577 

79.492 M&K, Prot 95.390 
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585 5720 Bein sótt af sama aðgerðarsvæði (beinsvarf) 16.090 M&K, Prot, Perio 19.308 

586 5720, 5721 Bein sótt af öðru aðgerðarsvæði (beinsvarf) 13.014 M&K, Prot, Perio 15.616 

587 5730, 5731, 5740 Bein sótt af öðru aðgerðarsvæði 89.589 M&K, Perio 107.507 

588 5700, 5710, 5711 Beinrækt samhliða plantaísetningu 32.046 M&K, Perio, Prot 49.888 

589 5701, 5702, 5712 Beinrækt, sér aðgerð 95.390 M&K, Perio, Prot 148.499 

614 
2252, 2256, 2258, 
6140, 6141 - 6145 

Steypt keramikskel eða eðalmálmkróna            142.907  Tannf., Prot           171.488  

632 7321 Stiftishetta undir ásetugóm              52.602  Prot             63.122  

650 6650, 6651 Stiftisuppbygging, köstuð              70.618  Tannf., Prot             84.742  

655 6550 Milli- eða svifliður í brú              63.914  Prot             76.697  

660 6600 Ætufest brú            136.473  Tannf., Prot           163.768  

680 
6800, 6801, 6802, 
6803 

Plantakróna            113.727  Tannf., Prot           136.472  

 

Frekari skilyrði til greiðsluþátttöku vegna einstakra gjaldliða eru skilgreind í fylgiskjali III: 

Aðgerðarskrá tannlæknisverka TFÍ og greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga. 

* Gjaldskrárnúmer 019, 050, 542, 543, 549, 550, 551, 553 eru undanþegin umsóknarskyldu hjá 

sérfræðingum 

* Gjaldskrárnúmer 057 eru undanskilin umsóknarskyldu hjá sérfræðingum í munnlyflæknisfræði. 

* Gjaldskrárnúmer 539, 546 og 547 eru undanskilin umsóknarskyldu hjá sérfræðingum í 

tannholdslækningum og munn- og kjálkaskurðlæknum. 

* Gjaldskrárnúmer 516, 541 eru undanskilin umsóknarskyldu hjá munn- og kjálkaskurðlæknum. 
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Gjaldskrárnúmer 
Sjúkratrygginga 

Aðgerðanúmer TFÍ 

Gjaldskrá III 
Greiðist aðeins hjá 

sérfræðingum 
Almennt verð 1. 

janúar 2024 
Álag fyrir 
sérgreinar 

Sérfræðiverð 
1. janúar 

2024 

Heiti verks 

041 1420 Hugræn atferlismeðferð   Barn               9.360  

075 1075 Skoðun og viðtal hjá sérfræðingi   Allar sérgreinar 23.400 

076 1076 
Umfangsmikil skoðun, greining og skráning 
hjá sérfræðingi 

  Allar sérgreinar 46.800 

077 1077 Einfalt eftirlit hjá sérfræðingi   Allar sérgreinar 11.700 

078 1078 Umfangsmikið eftirlit hjá sérfræðingi   Allar sérgreinar 35.100 

081 1375 Viðbótarálag vegna flókinnar skurðaðgerðar   M&K 35.214 

082 1376 
Viðbótarálag vegna flókinnar meðferðar 
annarar en skurðaðgerðar 

  Allar sérgreinar 35.214 

536 5362 Flutningur á tönn   M&K 163.200 

537 5370 Nýtt tannstæði (alveolus) útbúið   M&K 50.010 

554 5556 Opnað á belgmein og dreni komið fyrir  M&K, Perio 101.916 

560 5571 Plata sett sem akkeri í kjálkabein   M&K 115.000 

561 5558 Stórt mein fjarlægt úr beini   M&K 134.410 

571 5560 Upphreinsun á nekrótísku beini, sjöttungur   M&K, Lyf 64.883 

576 5511 Fyrir og eftirmeðferð, efri eða neðri kjálki   M&K 383.000 

591 5530 Kjálkafærsluaðgeð á efri kjálka (Le Fort I)   M&K 895.000 

592 5520 
Kjálkafærsluaðgerð á neðri kjálka (Bilateral 
sagital split osteotomy) 

  M&K 890.100 

594 5531 
Kjálkafærsluaðgerð á efri kjálka (Le Fort I 
með tví- og þrískiptingu) 

  M&K 1.149.000 

595 5513 
Fyrir og eftirmeðferð, 
bimaxillary/maxillomandibular aðgerð 

  M&K 454.000 

596 5514 
Fyrir og eftirmeðferð, kjálkastrekking 
(distaction osteogenesis) 

  M&K 700.000 

 

Frekari skilyrði til greiðsluþátttöku vegna einstakra gjaldliða eru skilgreind í fylgiskjali III: 

Aðgerðarskrá tannlæknisverka TFÍ og greiðsluþátttaka Sjúkratrygginga. 

* Gjaldskrárnúmer 536, 537, 548, 554, 561, 571 greiðast aðeins hjá sérfræðingum í munn- og 

kjálkaskurðlækningum. 
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Skýringar með gjaldskrá: 

Heiti sérgreina   

Barn  Barnatannlækningar  

Bit  Bitlækningar  

Lyf  Lyflækningar munnhols  

M&K  Munn- og kjálkaskurðlækningar  

Samfél  Samfélagstannlækningar  

Prost  Tann- og munngervalækningar  

Tannf.  Tannfylling og tannsjúkdómalækningar  

Perio  Tannvegslækningar  

Endo  Tannholslækningar 



 
Fylgiskjal V 

 
 

1 
 

Almennir skilmálar Sjúkratrygginga Íslands (SÍ)  
um kaup á heilbrigðisþjónustu 

 
1. gr. 

Gildissvið 
Samningar SÍ eru gerðir á grundvelli laga nr. 112/2008 um sjúkratryggingar, laga nr. 
40/2007 um heilbrigðisþjónustu, svo og annarra laga sem við geta átt í hvert sinn og skal til 
þeirra vísað í viðeigandi samningum. 

 
2. gr. 

Gerð samninga 

Samningar sem SÍ gera við þjónustuveitendur um kaup á heilbrigðisþjónustu eru 
grundvallaðir á IV. kafla. laga nr. 112/2008 um sjúkratryggingar. 

Val á þjónustuveitendum byggist á hlutlægum og málefnalegum forsendum. Til grundvallar 
vali er tekið mið af stefnumörkun heilbrigðisráðherra hverju sinni og ákvæðum laga um 
sjúkratryggingar og heilbrigðisþjónustu. 

Önnur atriði svo sem hæfni hvers veitanda, gæði þeirrar þjónustu sem veitt er, hagkvæmni 
hennar, kostnaður við veitingu hennar, aðgengi og öryggi sjúkratryggðra, áætlun um 
viðhald á nauðsynlegri þekkingu koma einnig til skoðunar og ákveða SÍ vægi þessara þátta 
í hvert sinn. 

Öll kaup á þjónustu munu taka mið af þörf fyrir viðkomandi þjónustu samkvæmt mati SÍ að 
teknu tilliti til þess fjármagns sem til ráðstöfunar er á hverjum tíma. 

 
3. gr. 

Kröfur til þjónustuveitenda 

Þjónustuveitandi skal hafa staðfestingu Embættis landlæknis, sbr. lög nr. 41/2007, um 
landlækni og lýðheilsu og uppfylla faglegar kröfur skv. lögum nr. 40/2007 um 
heilbrigðisþjónustu og reglugerðum settum samkvæmt þeim lögum. Hann skal að jafnaði 
byggja starfsemi sína á gagnreyndri þekkingu. á sviði heilbrigðisþjónustu, fylgja faglegum 
fyrirmælum embættis landlæknis og styðjast við faglegar leiðbeiningar Embættis 
landlæknis, sbr. lög um landlækni og lýðheilsu eftir því sem við á hverju sinni. 

Þjónustan skal innt af hendi á starfsstofu sem fullnægir kröfum Embættis landlæknis, 
uppfyllir skilyrði laga nr. 34/2012 um heilbrigðisstarfsmenn svo og þær kröfur sem SÍ 
kunna að setja í einstökum samningum. Jafnframt skulu starfsstofur uppfylla aðrar 
opinberar kröfur eftir því sem við kann að eiga. 

Þjónustuveitandi skal tryggja faglega hæfni starfsmanna sinna s.s. tungumálakunnáttu. 
Nánar skal kveðið á um kröfur um hæfni í einstökum samningum. 

Þjónustuveitandi skal gæta jafnræðis og tryggja jafnt aðgengi sjúkratryggðra án tillits til 
búsetu, efnahags eða sambærilegra sjónarmiða, sbr. m.a. lög um réttindi sjúklinga. 

Þjónustuveitanda ber að tryggja að tímasetningar pantaðra tíma sjúkratryggðra á 
starfsstofu standist sem best og gera viðkomandi viðvart í tæka tíð, þurfi af nauðsynlegum 
ástæðum að breyta þeim. s.s. í þeim tilfellum ef þjónustuveitandi er fjarverandi og getur 
ekki sinnt þjónustu. 
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Þjónustuveitendur skulu hafa gjaldskrár vegna þjónustu sinnar aðgengilegar og sýnilegar 
þeim sem leita þjónustu, m.a. á heimasíðu þar sem það á við.  

Í samningum skal m.a. kveðið á um þjónustustig, þjónustutíma og hvar þjónusta verði veitt. 

Breytingar skal tilkynna til SÍ með a.m.k. 30 daga fyrirvara. Verulegar breytingar á þjónustu 
eru háðar samþykki SÍ. 

Leitast skal við að sú þjónusta sem samið er um sé veitt sem jafnast yfir árið. 

Um færslu og varðveislu sjúkraskráa gilda lög um sjúkraskrár nr. 55/2009. Þjónustuveitandi 
skal skrá viðeigandi upplýsingar í rafræna sjúkraskrá til að tryggja samfellda meðferð 
sjúkratryggðs. Þá skulu tímabókanir almennt vera skráðar á rafrænu formi og geymdar ekki 
skemur en í fjögur ár. SÍ geta hvenær sem er kallað eftir tímabókunum og staðfestingum 
sjúkratryggðra á samskiptum við veitendur þjónustu. 

Við alla veitingu heilbrigðisþjónustu er lögð áhersla á að efla samstarf milli mismunandi 
þjónustuaðila sem koma að meðferð sjúkratryggðra til að tryggja samfellu í þjónustunni. 
Við skipulag heilbrigðisþjónustu skal að því stefnt að hún sé ávallt veitt á viðeigandi 
þjónustustigi. 

Veitandi heilbrigðisþjónustu skal tryggja að sjúklingur sé upplýstur um ástand sitt, hvaða 
meðferðarmöguleikar standi honum til boða hverju sinni, kosti þeirra og galla svo og líkur á 
árangri. 

Þegar sérhæfðri meðferð sjúkratryggðs lýkur skal eftirfylgni að jafnaði færast yfir til 
heilsugæslustöðvar og/eða heimilislæknis sjúkratryggðs. Skal þjónustuveitandi gera 
samantekt um árangur meðferðar og annað sem skiptir máli (s.s. læknabréf eða 
sambærilega greinargerð veitanda heilbrigðisþjónustu) aðgengilega tilvísandi lækni, 
heimilislækni og eftir atvikum öðrum veitanda heilbrigðisþjónustu. Þar sem því verður við 
komið skulu samskiptin fari fram með rafrænum hætti. Jafnframt skulu veittar 
leiðbeiningar um framhaldsmeðferð og/eða eftirlit í því sambandi. 

Þjónustuveitendur skulu markvisst vinna að því að nýir sjúklingar komist að. Skapist bið 
eftir þjónustu skal leitast við að sinna fyrst þeim sem síst geta beðið byggt á faglegum 
forsendum. Geti veitandi heilbrigðisþjónustu ekki sinnt þjónustu við einstaka sjúkratryggða 
innan skilgreindra viðmiða um biðtíma, skal hann vísa viðkomandi til annarra veitenda 
heilbrigðisþjónustu. 

Almennt skulu sjúkratryggðir með tilvísun njóta forgangs og í þeim tilvikum sem nauðsyn 
reynist að forgangsraða skulu þeir sem eru í brýnustu þörf njóta forgangs umfram aðra. 

Þjónustuveitanda ber að gæta ýtrustu hagkvæmni gagnvart sjúkratryggingum landsmanna, 
svo sem við alla meðferð, vísun á rannsóknir, myndgreiningu og lyf, með hliðsjón af 
gagnreyndri þekkingu og öðrum viðurkenndum vinnureglum. 

Um ákvæði þessarar greinar er nánar kveðið í einstökum samningum við 
þjónustuveitendur. 

 
4. gr. 

Magn, verð og afslættir 

Í samningum við veitendur heilbrigðisþjónustu er kveðið á um magn, verð og afslætti. 
Verðlagsbreytingar samninga skulu miðast við forsendur fjárlaga sé ekki um annað samið. 
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5. gr. 

Greiðslur sjúkratryggðra 

Um greiðslur sjúkratryggðra fyrir þá heilbrigðisþjónustu og aðstoð sem samið er um og 
sjúkratryggðir eiga rétt á, á grundvelli laga eða samninga, er kveðið nánar í reglugerð sem 
ráðherra setur. 

Þeim hluta greiðslu, sem SÍ ber að greiða vegna umsaminnar þjónustu, skal 
þjónustuveitandi aldrei veita viðtöku úr hendi hins sjúkratryggða. 

Í sérstökum tilvikum og þegar hagsmunir sjúkratryggðs krefjast þess, s.s. vegna 
nafnleyndar, er þjónustuveitanda heimilt að veita viðkomandi aðila samningsbundna 
meðferð án greiðsluþátttöku SÍ. Í þeim tilvikum skal þá liggja fyrir skrifleg, upplýst og 
undirrituð beiðni frá viðkomandi einstaklingi þar sem gerð er grein fyrir ástæðum þess að 
þessi leið er valin. Óheimilt er að nota þetta ákvæði til að veita sjúkratryggðum forgang á 
biðlista og er þjónustuveitanda óheimilt að krefja viðkomandi sjúkratryggðan um hærra 
gjald fyrir veitta meðferð en heimilt er samkvæmt samningi um viðkomandi þjónustu. Krefji 
sjúkratryggður SÍ engu að síður um endurgreiðslu á reikningi fyrir þjónustu sem þannig er 
veitt skal hún skráð hjá SÍ eins og hún hafi verið veitt með greiðsluþátttöku SÍ. 

 
6. gr. 

Greiðslur SÍ 

Gjalddagi reikninga í viðskiptum við SÍ eru 30 dagar frá móttöku reiknings. Í hverjum 
samningi fyrir sig er kveðið á um greiðslur SÍ fyrir umsamda heilbrigðisþjónustu. 

 
7. gr. 

Reikningar 

Reikningar skulu uppfylla skilyrði laga og reglna á hverjum tíma. Sé ekki um annað samið 
skulu að lágmarki koma fram á reikningi nafn og kennitala sjúkratryggðs, hvaða dag verk 
var unnið, hvaða heilbrigðisstarfsmaður vann verkið, hvar þjónustan var veitt, 
gjaldskrárliður, einingafjöldi/verð og greiðsluhlutur sjúkratryggðs. 

Sjúkratryggður eða aðstandandi hans skal staðfesta reikning með undirskrift sinni eða með 
rafrænum hætti við hverja heimsókn og fá afrit hans, óháð greiðsluþátttöku viðkomandi. 
Veitandi heilbrigðisþjónustu skal varðveita frumrit reikninga og staðfestingu sjúkratryggðs 
á öruggan og aðgengilegan hátt í samræmi við bókhaldsreglur. 

Veitandi heilbrigðisþjónustu skal senda SÍ reikningsupplýsingar um veitta þjónustu rafrænt 
og án milligöngu hins sjúkratryggða. Við sendingu rafrænna reikningsupplýsinga ber að 
fara eftir færslulýsingu SÍ. Rafræn samskipti aðila og varðveisla gagna skulu fara eftir 
ákvæðum laga nr. 145/1994 um bókhald, reglugerð nr. 44/2019 um rafræna reikninga 
vegna opinberra samninga og öðrum reglum sem um þetta kunna að gilda á hverjum tíma. 

SÍ geta hvenær sem er óskað skýringa á reikningsupplýsingum/reikningi og ber útgefanda 
reiknings að gefa þær. Meðan ekki hefur fengist skýring er SÍ heimilt að: 

• greiða reikning með fyrirvara  

• hafna greiðslu reiknings. 

8. gr. 

Áætlanir um vinnumagn (mat á þjónustuþörf) og fjárhagslegt svigrúm 

Áætlanir um vinnumagn og fjárhagslegt svigrúm til kaupa á viðkomandi þjónustu skulu 
koma fram í samningum við einstaka þjónustuveitendur. 
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9. gr. 

Gæði 

Með gæðum í heilbrigðisþjónustu er vísað til þess að hve miklu leyti hún eykur líkur á 
bættri heilsu og auknum lífsgæðum sjúklinga og ekki síður að hve miklu leyti hún er veitt í 
samræmi við bestu þekkingu sem völ er á þannig að notandi heilbrigðisþjónustu eigi ekki á 
hættu að hljóta skaða af meðferð eða annarri þjónustu, sem ætlað er að bæta heilsu og 
lífsgæði.  

Með hliðsjón af gæðaáætlun Embættis landlæknis skulu þjónustuveitendur setja sér 
gæðastefnu og mælanleg gæðamarkmið í þeim tilgangi að tryggja gæði og öryggi 
þjónustunnar. Þeir skulu hafa skjalfærðar verklagsreglur/gæðahandbók, þar sem m.a. skal 
kveðið á um stjórnun og skiptingu ábyrgðar. Jafnframt skulu þeir tryggja að öll aðföng til 
verkefnisins uppfylli settar kröfur og að allir þeir sem að þjónustunni koma hafi tilskilin 
starfsleyfi eftir því sem við á. 

Þjónustuveitendur skulu hafa virkt innra eftirlit. Skal það framkvæmt með kerfisbundnum 
hætti og niðurstöður skráðar. Virkt innra eftirlit felst m.a. í skipulögðum innri úttektum sem 
sýna fram á hvort starfsemin sé í samræmi við gæðastefnu og þá tilhögun sem skipulögð 
hefur verið (t.d. verklagsreglur) og setja fram aðgerðaráætlun um úrbætur sé þess þörf. 
Veitendur heilbrigðisþjónustu skulu jafnframt setja sér mælanlega gæðavísa sem mældir 
eru með reglubundnum hætti og birtir að lágmarki einu sinni á ári þannig að þeir séu 
aðgengilegir fyrir notendur, heilbrigðisstofnanir, heilbrigðisstarfsmenn, stjórnendur og 
stjórnvöld, sbr. 7. gr. reglugerðar nr. 1148/2008, með síðari breytingu. 

Veitendur heilbrigðisþjónustu skulu grípa til aðgerða til þess að uppræta orsakir frávika og 
atvika, sem í ljós kunna að koma, í því skyni að koma í veg fyrir að slíkt endurtaki sig. Frávik 
geta komið í ljós við innra eftirlit eða við kvörtun. Þá geta komið upp óvænt atvik. 
Veitendur heilbrigðisþjónustu skulu stunda skipulagðar forvarnir, þ.e. greina og meta 
hugsanlegar orsakir frávika og atvika í starfsemi sinni og gera viðeigandi ráðstafanir. Nánar 
er kveðið á um gæði í samningum við einstaka þjónustuveitendur. 

Veitendur heilbrigðisþjónustu skulu jafnframt setja verklagsreglur um meðferð og 
afgreiðslu athugasemda og kvartana frá sjúklingum vegna þjónustu sinnar. Réttur 
einstaklinga til að gera athugasemdir við og kvarta yfir heilbrigðisþjónustu er tryggður í 
lögum nr. 74/1997 um réttindi sjúklinga og lögum nr. 41/2007 um landlækni og lýðheilsu. 

 
10. gr. 

Aðgangur að upplýsingum 

Læknar SÍ, eða eftir atvikum aðrir heilbrigðisstarfsmenn, skulu hafa aðgang að þeim 
upplýsingum þ.á.m. sjúkraskrám er varða þjónustu við hina sjúkratryggðu í samræmi við 
45. og 46. gr. laga nr. 112/2008 um sjúkratryggingar. 

 
11. gr. 

Ábyrgð 

Veitendur heilbrigðisþjónustu skulu hafa fullnægjandi starfsábyrgðar- og 
sjúklingatryggingar hjá viðurkenndu vátryggingafélagi og færa sönnur á það ef þess er 
óskað. 
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12. gr. 

Eftirlit 

Í samræmi við 1. mgr. 45. gr. laga nr. 112/2008 um sjúkratryggingar ber SÍ að hafa eftirlit 
með starfsemi samningsaðila sem m.a. miðar að því að tryggja að tegundir, magn, gæði, 
kostnaður og árangur þjónustu sé í samræmi við gerða samninga. Stofnunin hefur samráð 
við landlækni um fyrirkomulag og framkvæmd eftirlits. 

Eftirlit SÍ getur m.a. falist í greiningu innsendra gagna, bréfaskiptum við veitendur 
heilbrigðisþjónustu og heimsóknum á starfsstofur þeirra. Veitendum heilbrigðisþjónustu er 
skylt að veita SÍ eða skilgreindum starfsmönnum SÍ þær upplýsingar sem stofnuninni eru 
nauðsynlegar vegna greiðslna eða vegna eftirlitshlutverks hennar. SÍ er heimilt að stöðva 
greiðslur til viðkomandi þjónustuveitenda verði verulegar eða ítrekaðar tafir á afhendingu 
upplýsinga. 

Embætti landlæknis hefur eftirlit með að veitendur heilbrigðisþjónustu uppfylli faglegar 
kröfur til reksturs heilbrigðisþjónustu og uppfylli ákvæði heilbrigðislöggjafar á hverjum 
tíma, sbr. 7. gr. laga nr. 41/2007 um landlækni og lýðheilsu. Sinni veitendur 
heilbrigðisþjónustu ekki kröfum EL um skil á gögnum til EL geta SÍ frestað greiðslu á 
reikningum þar til viðeigandi skil hafi átt sér stað. 

Ríkisendurskoðun hefur heimild til eftirlits með framkvæmd samninga sem gerðir eru við 
sveitarfélög eða einkaaðila, sbr. d. lið 4. gr. laga nr. 46/2016 um ríkisendurskoðanda og 
endurskoðun ríkisreikninga. Sú heimild nær bæði til fjárhagsendurskoðunar og 
stjórnsýsluendurskoðunar. Í 10. gr. sömu laga er kveðið á um skoðunarheimildir 
Ríkisendurskoðunar. 

 
13. gr. 

Verklok og viðskilnaður 

Veitandi heilbrigðisþjónustu sem ekki vill eða getur lengur starfað samkvæmt samningi, 
skal með skriflegum hætti segja upp aðild sinni að honum með þriggja mánaða fyrirvara 
miðað við mánaðamót sé ekki um annað samið. 

Hætti veitandi heilbrigðisþjónustu að veita þjónustu skv. samningi, hvort sem það verður 
að loknum samningstíma, framlengdum samningstíma eða af öðrum ástæðum, skal tryggt 
að þjónustan geti haldið áfram í höndum nýs þjónustuveitanda með sem minnstum 
óþægindum fyrir sjúkratryggða og án þess að rof verði á þjónustunni. 

Veitendur heilbrigðisþjónustu skuldbinda sig til að taka þátt í gerð verklokaáætlunar vegna 
aðilaskipta ef til þeirra kemur. Slík áætlun verður gerð í samstarfi við þjónustuveitanda, SÍ 
og þess aðila sem tekur við þjónustunni. Veitandi heilbrigðisþjónustu skal einnig taka þátt í 
vinnu við verklok sín og tryggja með því viðskilnað sem hefur lágmarksáhrif á sjúkratryggða 
og rýfur ekki samfellda þjónustu við þá. 

 
14. gr. 

Þagnarskylda 

Öllum veitendum heilbrigðisþjónustu og starfsmönnum þeirra er skylt að gæta þagmælsku 
um þau atriði er þau fá vitneskju um í starfi sínu og leynt skulu fara hvort heldur vegna 
fyrirmæla í lögum eða þegar um er að ræða atriði sem rétt er og eðlilegt að leynt skuli fara. 

Þagnarskylda samkvæmt ákvæði þessu víkur eingöngu í þeim tilvikum að lög bjóði að 
upplýst sé um þau atriði sem undir ákvæði þetta falla, að aðila verði gert skylt að greina frá 



 6 

þessum atriðum með ákvörðun íslenskra dómstóla eða aðili hefur verið leystur undan 
þagnarskyldu af þeim sem málefnið tekur til. 

Styðjist veitendur heilbrigðisþjónustu við vinnu undirverktaka skuldbinda þeir sig til að láta 
undirverktaka og starfsmenn þeirra undirrita heit um þagnarskyldu samkvæmt þessari 
grein. 

 
15. gr.  

Ágreiningur 

Berist kvartanir frá sjúkratryggðum varðandi framkvæmd þjónustuveitanda á þeirri 
þjónustu sem um er samið, eða SÍ telja að þjónustuveitandi uppfylli ekki skyldur sínar 
samkvæmt skilmálum þessum eða viðkomandi samningi, skulu SÍ senda viðkomandi 
þjónustuveitanda skriflega athugasemd þar sem gerð er grein fyrir framkomnum 
athugasemdum og þjónustuveitanda gefinn frestur, sem eigi skal vera lengri en tvær vikur, 
til að lagfæra þau atriði sem talið er að úrskeiðis hafi farið eða gera annars grein fyrir 
sjónarmiðum sínum. Hafi þjónustuveitandi ekki brugðist við erindi SÍ á fullnægjandi hátt, 
innan þess frests sem honum er veittur, telst það vanefnd á samningi. Geta SÍ þá án frekari 
fyrirvara gripið til þeirra sérstöku vanefndaúrræða sem upp eru talin í lögum um 
sjúkratryggingar, s.s. takmarka magn og tegund þjónustu sem undir samninginn falla, sagt 
samningi upp með umsömdum fyrirvara eða rift samningi tafarlaust, teljist vanefndir vera 
verulegar. SÍ geta alltaf krafist endurgreiðslu og annarra vanefndaúrræða, þ.á m. 
skaðabóta, eftir því sem við á hverju sinni. 

 

Réttur SÍ til endurgreiðslu tekur jafnframt til greiðslu þátttökuhluta sjúkratryggðs og helst 
þó svo að samningi aðila sé lokið. 

 
16. gr. 

Réttarfar 

Ágreiningur sem rísa kann og varðar val á þjónustuveitanda eða framkvæmd 
þjónustuveitanda á samningi verður ekki borinn undir ráðherra. Mál út af ágreiningi um 
efni samnings, framkvæmd hans eða túlkun skal rekið fyrir héraðsdómi Reykjavíkur. 

 
17. gr. 

Fyrirvarar 

Fjárhæðir í samningum eru settar fram með fyrirvara um fjárveitingar grundvallaðar á 
ákvörðun Alþingis um fjárveitingu í fjárlögum og með fyrirvara um að stjórnvöld kunni að 
ákveða aðrar viðmiðanir við undirbúning fjárlaga vegna aðstæðna í ríkisfjármálum á 
hverjum tíma. 

Þannig er heimilt að gera ráð fyrir aðhaldi eða hagræðingu í rekstri þeirra verkefna sem 
samningar taka til á sama hátt og í málaflokkum hjá ríkisstofnunum og öðrum aðilum sem 
annast sambærilega starfsemi, taki stjórnvöld ákvörðun um það við gerð fjárlaga. Komi til 
lækkunar á fjárveitingu til verkefnis skulu aðilar taka upp viðræður um að aðlaga verkefnið 
að breyttri fjárveitingu.  

Samningar SÍ eru gerðir með fyrirvara um staðfestingu heilbrigðisráðherra og ef samningar 
eru til lengri tíma en eins árs eru þeir einnig gerðir með fyrirvara um staðfestingu fjármála- 
og efnahagsráðherra. 
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18. gr. 

Gildistími 

Skilmálar þessir taka gildi frá og með 1. júlí 2019. SÍ áskilja sér rétt til að breyta skilmálum 
þessum og verða þær breytingar kynntar með 30 daga fyrirvara.  

Skilmálar þessir hafa verið staðfestir af heilbrigðisráðherra. 

 
 


